
Анекс 1: Список на правни прописи за хармонизација со европско законодавство 
 
Во анексот 1 даден е преглед на национални правни прописи кои ќе се усогласуваат со ЕУ законодавствто , распоредени по следната структура: 
 
 

 
 

 
Поглавје: Го означува бројот и називот на поглавјето од ЕУ законодавство 
Законодавна рамка: Ги содржи законите и подзаконските акти со список на ЕУ мерки кои се транспонираат во нив   
Надлежен орган/носител: Се наведува институцијата која е глевен носител на изготвување на актот 
Други институции: Во оваа колона се наведуваат останатите институции кои учествуваат во подготовката на правните прописи 
Институции кои ја имплементираат законската рамка: Во ова колона се наведуваат иннституциите кои се надлежни за имплементација на правните прописи 
Чекор: Во оваа колона се дава опис на чекорот на законодавната постапка, според следната легенда: 
 
 

0 План и анализа 

1 Предлог за 
донесување на 
Закон 

1Р:  
Работа 

1М: 
Мислење 

1В:  
Влада 

1С: 
Собрание 

2 
2* 

Предлог на Закон 
(*нацрт) 

2Р:  
Работа 

2М: 
Мислење 

2В:  
Влада 

2С: 
Собрание 

3 Усвоено и објавено во Сл. Весник, број 

 
Рок Влада: Во оваа колона се наведува рокот на усвојување на прописите од страна на Владата на Република Македонија 
Рок Собрание: Во оваа колона се неведува рокот на усвојување на прописите од страна на Собранието на Република Македонија  
Стапува во сила: Во оваа колона се наведува рокот на влегување  во сила на прописот 
Службен весник: Во оваа колона се наведува бројот на службениот весник во кој е објавен прописот 
Предлагач В/M/Д: Во оваа колона се дава индикација за предлагачот на прописот: В-Влада, М-министерство, Д-друго. 
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
1 МЗ, МЖСПП ЕДУ_ФФ; ЕДУ_ДУТ; 

СС_ГХ; 
1P 2007/IV

1 МЗ, МЖСПП 2008 М

2 МЗ, МЖСПП 2008 М

3 МЗ, МЖСПП 2008 М

4 МЗ, МЖСПП 2008 М

5 МЗ, МЖСПП 2008 М

6 МЗ, МЖСПП 2008 М

7 МЗ, МЖСПП 2008 М

8 МЗ, МЖСПП 2008 М

9 МЗ, МЖСПП 2008 М

10 МЗ, МЖСПП 2008 М

11 МЗ, МЖСПП 2008 М

12 МЗ, МЖСПП 2008 М

3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ

Подзаконски акт со кој ќе се утврди содржината на начинот на предупредување на 
корисниците за опасните својства на хемикалиите

Подзаконски акт со кој ќе се уреди содржината на податоците за името и количините 
на хемикалиите

Подзаконски акт со кој ќе се уредат типот и целта на спроведување на дополнителни 
тестови врз одредена супстанција, методите на дополнително тестирање, како и 
количините на супстанција врз која се потребни дополнителни тестови

Подзаконски акт со кој ќе се утврдат условите за промет со хемикалии

Пoдазконски акт со кој ќе се утврди содржината на пријавата за нова хемикалија, 
потребната документација и постапката за нејзино одобрување

Подзаконски акт со кој ќе се уреди постапката за регистрација на биоцидите

Подзаконски акт со кој ќе се пропишат поблиските услови во однос на пакувањата кои 
содржат опасни хемикалии

Подзаконски акт со кој ќе се пропишат критериумите и начинот на пакување и 
означување на опасните хемикалии

Подзаконски акт со кој ќе се утврдат методите за оценување на хемикалиите

Подзаконски акти со кои се утврдуваат хемикалиите чие производство, дистрибуција 
или употреба се забранува или ограничува

Подзаконски акт за содржината и начинот на доставување на податоците до 
установата, како и начинот на водење на регистарот на несреќни случаи на труење во 
РМ

Подзаконски акт со кој ќе се утврдат методите за оценување на хемикалиите

31967L0548; 31999L0045; 31993L0067; 31992L0032; 32003R0304; 31998L0008; 

31967L0548; 31999L0045; 

31967L0548; 

31998L0008; 

31967L0548; 31999L0045; 31992L0032; 

31967L0548; 31999L0045; 31992L0032; 

31967L0548; 31999L0045; 31992L0032; 

Предлог Закон за хемикалии

Поглавје 1, стр.1
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
13 МЗ, МЖСПП 2008 М

14 МЗ, МЖСПП 2008 М

15 МЗ, МЖСПП 2008 М

2 МЗ МЗ; РЗЗЗ; 0 2006/IV

1 МЗ 2007 М

2 МЗ 2007 М

3 МЗ 2007 М

3 МЗ РЗЗЗ; МЗ_ДСЗИ; РЗЗЗ; 1P 2006/IV

1 МЗ 2007 М

2 МЗ 2007 М

3 МЗ 2007 М

31976L0768; 31979L0661; 31982L0147; 31982L0368; 31982L0434; 31983L0191; 31983L0341; 31983L0496; 31983L0514; 31983L0574; 31984L0415; 31985L0391; 31985L0490; 31986L0179; 31986L0199; 31987L0137; 31987L0143; 31988L0233; 
31988L0667; 31989L0174; 31989L0679; 31990L0121; 31990L0207; 31991L0184; 31992L0008; 31992L0086; 31993L0035; 31993L0047; 31993L0073; 31994L0032; 31995L0017; 31995L0032; 31995L0034; 31996D0335; 31996L0041; 31996L0045; 
31997L0001; 31997L0018; 31998L0016; 31998L0062; 32000L0006; 32000L0011; 32002L0034; 32003L0001; 32003L0015; 32003L0016; 32003L0080; 32003L0083; 

Подзаконски акти со кои  се врши овластување на одредени организации, односно 
лица за извршување на одредени активности предвидени со Законот

Подзаконски акт за  методите за анализа на биоразградивост кај детергентите 

Подзаконски акт за тест методите и методите за анализа

Подзаконски акт за посебните барања за означување на состојките

Подзаконски акт со кој ќе се утврди карактерот на податоците, како и начинот на 
ракување со податоците кои се класифицирани како тајни

Подзаконски акти со кои ќе се пропишат принципите на добрата лабораториска 
пракса, начинот на проценка и надзор заради издавање или поништување на 
сертификат за Добрата лабораториска пракса

Закон за безбедност на детергентите

31976L0768; 31979L0661; 31982L0147; 31982L0368; 31982L0434; 31983L0191; 31983L0341; 31983L0496; 31983L0514; 31983L0574; 31984L0415; 31985L0391; 31985L0490; 31986L0179; 31986L0199; 31987L0137; 31987L0143; 31988L0233; 
31988L0667; 31989L0174; 31989L0679; 31990L0121; 31990L0207; 31991L0184; 31992L0008; 31992L0086; 31993L0035; 31993L0047; 31993L0073; 31994L0032; 31995L0017; 31995L0032; 31995L0034; 31996D0335; 31996L0041; 31996L0045; 
31997L0001; 31997L0018; 31998L0016; 31998L0062; 32000L0006; 32000L0011; 32002L0034; 32003L0001; 32003L0015; 32003L0016; 32003L0080; 32003L0083; 

31976L0768; 32000L0041; 31979L0661; 31982L0147; 31982L0368; 31983L0191; 31983L0341; 31983L0496; 31983L0574; 31984L0415; 31985L0391; 31986L0179; 31986L0199; 31987L0137; 31988L0233; 31988L0667; 31989L0174; 31989L0679; 
31990L0121; 31991L0184; 31992L0008; 31992L0086; 31993L0035; 31993L0047; 31994L0032; 31995L0034; 31996L0041; 31997L0001; 31997L0045; 31998L0016; 31998L0062; 32000L0006; 32000L0011; 32002L0034; 32003L0001; 32003L0015; 
32003L0016; 32003L0080; 

31980L1335; 31982L0434; 31983L0514; 31985L0490; 31993L0073; 31995L0032; 31996L0045; 31987L0143; 31990L0207; 

Подзаконски акти/ решенија за листи на дозволени/забранети супстанции, бои, УВ 
филтри, конзерванси 

Подзаконски акти за методите за анализа на козметичките производи

Подзаконски акт за содржината и начинот на означување на готовите козметички 
производи

31999L0045; 

Предлог Закон за безбедност на козметичките производи

32004L0009; 32004L0010; 

31973L0404; 31973L0405; 31982L0243; 32004R0648; 

32004R0648; 

32004R0648; 

32004R0648; 

Поглавје 1, стр.2
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
4 МЗ 2007

5 МЗ 2007

4 ИА ИА; МЕ; МЗШВ; МЗ; МТВ; 
МЖСПП; МВР; 

0 2008/IV 2010/I Со 
пристапување 
во ЕУ 

1 ИА 2008/IV Д
2 ИА 2008/IV Д

5 МЕ МЕ; 1P 2006/I

1 ME 2007/IV М

2 ME 2006/II М

3 ME 2006/II М

4 ME 2007-2010 М

7 МЕ МЗ; МЗШВ; МФ_ЦУ; 
МТСП;   

МЕ; МЗ; МТСП; 2M 2006/I 2006/I 2006/I

1 МЕ 2006/III М

2 МЕ Со 
пристапување 
во ЕУ

В

32001L0095; 

Правилник за суштински барања за градежни објекти, кои треба да се почитуваат при 
утврдување на особините на градежните производи

Согласно Одлуките на Советот на ЕУ ќе бидат донесени уште два правилника

Правилник за постапката за известување, како и формата и содржината на образецот 
за известување ос страна на производителите и дистрибутерите

Подзаконски акти/  листа на супстанции кои се сметаат за козметички производи, 
листи на дозволени/забранети супстанции, бои, УВ филтри, конзерванси и др.

Подзаконски акт за начелата на добрата производна пракса

Акти на Советот на ИAРМ

31989L0106; 

31998D0350; 31978R2323; 31997L0023; 31999L0036; 31996L0057; 31992L0042; 31987L0404; 31990L0396; 31973L0013; 31989L0336; 31969l0493; 31998L0037; 31995L0016; 31996L0063; 3199L0064; 3199L0069; 32001L0027; 32001L0031; 
32001L0043; 

32001L0095; 
Уредба за разменување на информации со ЕК

31976L0768; 32000L0041; 31979L0661; 31982L0147; 31982L0368; 31983L0191; 31983L0341; 31983L0496; 31983L0574; 31984L0415; 31985L0391; 31986L0179; 31986L0199; 31987L0137; 31988L0233; 31988L0667; 31989L0174; 31989L0679; 
31990L0121; 31991L0184; 31992L0008; 31992L0086; 31993L0035; 31993L0047; 31994L0032; 31995L0034; 31996L0041; 31997L0001; 31997L0045; 31998L0016; 31998L0062; 32000L0006; 32000L0011; 32002L0034; 32003L0001; 32003L0015; 
32003L0016; 32003L0080; 

32000D0245; 

32000D0245; 

31989L0106; 

Акти на директорот на ИАРМ

Наредба за рамно стакло, профилирано стакло и стаклени блокови

Правилник за потврдување на сообразноста и обележување на градежните 
производи

Закон за акредитација

Закон за градежни производи

 Закон за безбедност на производите 

Поглавје 1, стр.3
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
3 МЕ 2007/III В

4 МЕ 2007/III В

5 МЕ 2007/III В

6 МЕ 2007/III В
7 МЕ 2006/III М
8 МЕ 2006/III М
9 МЕ 2006/III М

10 МЕ 2006/III М

11 МЕ 2006/III М
12 МЕ 2006/III М
13 МЕ 2007/IV М
14 МЕ МЗШВ; МЗ; МТВ; МВР; 

МЖСПП;
до пристапот во 
ЕУ

М

15 МЕ 2006/IV М

16 МЕ 2006/IV М

17 МЕ 2006/IV М

18 МЕ 2006/IV М

Правилник за етикетирање на материјалите што се користат во главните компоненти 
на обувките што им се продаваат на потрошувачите

Правилник за определување суровинскиот состав и текстилните називи

Правилник за избор на методи за квантитативна анализа на трокомпонентните 
мешавини на текстилни влакна

31996L0073; 31994L0011; 31996L0074; 31973L0044; 

31996L0073; 31994L0011; 31996L0074; 31973L0044; 

Правилник за обувки
Други правилници кои треба да произлезат од директивите од новиот приод
Ќе биде потребно да се ревидираат сите нехармонизирани технички прописи кои се 
во сила, донесени во СФРЈ

Правилник за избор на методи за квантитативна анализа на двокомпонентните 
мешавини на текстилни влакна

32001L0095; 

31998L0034; 

31996L0073; 31994L0011; 31996L0074; 31973L0044; 

31996L0073; 31994L0011; 31996L0074; 31973L0044; 

Уредба за постапка за нотификација на прописи и стандарди
Правилник за безбедност на машини 
Правилник за електромагнетна компатибилност
Правилник за едноставни садови под притисок
Правилник за електрична опрема наменета за користење во определен напонски 
опсег 

Правилници за текстил

Уредба за известување за содржината на известување и постапката за известување 
за производите кои претставуваат сериозна опасност

Уредба за содржината на известување и постапката за известување за донесените 
мерки со кои е изречено повлекување на производот или целосно повлекување 

Уредба за постапката на државните органи и институции за донесување на решение 
за овластување, за начинот на известување за укинување на решението за 
овластување, за формата и содржината на регистарот, како и начинот  за 
известување за стекнување на својство за тело за оцена на сообразноста и начинот 
на назначување (нотификација) на телата за оцена на сообразноста 

Обувки и кожа

Поглавје 1, стр.4



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
2006/IV

19 ME 2006/IV М

20 ME 2006/IV М

21 ME 2006/IV М

22 ME 2006/IV М

23 ME 2006/IV М
2006/IV

24 ME МЕ_Сектор за 
индустрија

2006/IV М

25 ME МЕ_Сектор за 
индустрија 

2006/IV М

2006/IV
26 МЕ 2006/IV М

27 МЕ 2006/IV М

28 ME 2007/IV  

29 ME 2006/I
II

2006/IV М

30 ME 2006/I
II

2006/IV МПравилник за опрема и заштитни системи наменети за употреба во потенцијално 
експлозивни атмосфери

Правилник за електромагнетна компатибилност

Правилник за кристално стакло 

Правилник за безбедност на машини

31973L0023; 

31989L0336; 

31969L0493; 

Правилник за енергетска ефикасност на домашни фрижидери, замрзнувачи и 
комбинација од нив.

Правилник за енергетска ефикасност на нови топловодни котли кои согоруваат на 
течни или гасни горива

Правилник за периодични испитувања на опрема под притисок

Правилник за едноставни садови под притисок

Правилник за опрема под притисок

31994L0009; 

31998L0037; 

31996L0057; 

31992L0042; 

31987L0404; 

31990L0396; 

Правилник за апарати на гас

Опрема за низок напон, Електромагнетна компатибилност 

Кристално стакло 

Машини и АТЕКС

Правилник за електрична опрема наменета за користење во определен напонски 
опсег 

31997L0023; 

31990L0036; 
Правилник за транспортибилна опрема под притисок

Опрема под притисок

Апарати на гас, едноставни садови под притисок

Поглавје 1, стр.5
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
31 ME 2006/I

II
2007/I М

32 МTB 2007-2008 М

33 МTB 2007-2008 М

34 МTB 2007-2008 М

35 МTB 2007-2008 М

36 МTB 2007-2008 М

37 МTB 2007-2008 М

8 МВР МВР; МЕ; МО; МНР; Јавните 
здравствени установи; 
Центрите за социјални 
работи и овластените 
правни лица за практично 
оспособување за ракување 
со оружје; 

0 2006/I 2006/I 2006/II

1 МВР 2007 93/05 М

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за оружјето
32001L0043; 

Правилник за мерките против загадувањето на воздухот од емисиите 
на издувни гасови на моторните возила

Правилник за мерките против загадување од гасови и емисија на 
гасови  од  моторите со внатрешно согорување кои се употребуваат 
кај возилата и емисиите на гасови  при согорување на гориво од 
природен гас или течен нафтен гас за употреба во возилата

Правилник за вратите кај моторните возила и нивните приколки.

Правилник за гумите на моторните  возила и нивните приколки и за 
нивно вградување

Правилник за влечни уреди кај моторните возила

Правилник за обрасците за оружјето и муницијата и за начинот на водење на 
евиденции на оружјето и муницијата

31991L0477; 

31998L0069; 

32001L0027; 

32001L0031; 

31995L0016; 

31996L0063; 

31996L0064; 

Моторни возила

Правилник за лифтови

Правилник за уредите на кочење кај земјоделските и шумарските 
трактори

Поглавје 1, стр.6
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
2 МВР 2007 83/05 М

3 МВР 2007 83/05 М

4 МВР 2007 98/05 М

5 МВР 2006/II М

6 МВР 2006/II М

7 МВР 2006/III М

8 МВР 2006/II М

9 МВР Со 
пристапување 
во ЕУ

М

10 МВР 2006/IV М

9 МЕ МЕ; МП; МЕ_ДПИ; 1P 2005/IV 2006/I
1 МЕ 2006/II М
2 МЕ 2006/II М
3 МЕ 2006/II М

4 МЕ 2006/II М

Правилник за формата и содржината на легитимацијата на инспекторите. 
Правилник за формата и содржината на легитимацијата на пазарниот извршител.

Правилник за условите и начинот за купување на производи при инспекциски надзор

Правилник за Програмата за оспособување за правилна употреба, чување и 
одржување на оружјето, начинот на спроведување на практичното оспособување за 
ракување со оружје, како и начинот на спроведувањето на стручниот испит за 
проверка на техничкото знаење за правилна употреба на оружјето и познавањето на 
прописите за оружјето

Правилник за минималните технички и безбедносни услови што треба да ги 
исполнуваат објектите за практичното оспособување за ракување со оружје на 
правните лица

Правилник за видот и начинот на вршење на лекарскиот преглед за утврдување на 
здравствената способност за поседување и носење на оружје, листата на болести и 
здравствени состојби што го прават лицето неспособно за поседување и носење на 
оружје, како и начинот и постапката на издавање на лекарското уверение    

31991L0477; 

Национален каталог на оружје и муниција кое може да се набавува и поседува врз 
основа на одобрение, односно да се произведува или увезува

Правилник за минималните технички и безбедносни услови што треба да ги 
исполнуваат објектите на цивилните стрелишта

Правилник за предавање, прием и чување на предаденото оружје во зависност од 
категоријата на оружјето

Правилник за начинот на пренесување на оружје и муниција преку државната граница

Правилник за образецот на одобрението за внесување оружје и европски документ за 
оружје

Правилник за минималните технички и безбедносни услови што треба да ги 
исполнуваат објектите во кои ќе се врши производство и поправање, односно промет 
и складирање на оружје и муниција

Правилник за внатрешна организација и систематизација
Предлог Закон за Државен пазарен инспекторат

Поглавје 1, стр.7
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
5 МЕ 2006/II М
6 МЕ 2006/II М

7 МЕ 2006/II  

8 МЕ 2006/II  

10 МЕ МЕ_БМ; 3 2002 55/2002
1 МЕ_БМ 2006/IV М

2 МЕ_БМ 2006/IV М

3 МЕ_БМ 2006/IV М

4 МЕ_БМ 2006/IV М

5 МЕ_БМ 2006/IV М

6 МЕ_БМ 2006/IV М

7 МЕ_БМ 2006/IV М

8 МЕ_БМ 2006/IV М
9 МЕ_БМ 2006/IV М

10 МЕ_БМ 2006/IV М

Правилник за начинот и постапката на оцена на сообразноста на мерилата како и 
методот, одредени методи  или комбинација на методи за оцена на сообразноста на 
типот мерила  како и содржината и формата на сертификатот за оцена на 
сообразноста на типот 

Правилник за определување на одредени категории мерила за кои е задолжителна 
верификацијата и рокови за периодична верификација 

Правилник за начинот и постапка на стручниот надзор

31971L0354; 31985L0001; 31989L0061; 31996L0029; 31999L0103; 

31971L0316; 31972L0427; 31975L0410; 31985L0575; 

Правилник за начин и постапка  за вршење на метролошки надзор и метролошки 
барања кои пакуваните производи треба да ги исполнат во однос на количините, 
начинот на означувањето и дозволените отстапувања од означената количина и 
листа на номинални количини на пакуваните производи (НАЦРТ)

Правилник за начинот и постапка за прва, периодична и вонредна  верификација на 
мерилата 

Правилник за формите на ознаките и жиговите кои се користат за верификација на 
мерилата како и содржината на сертификатот за верификација на мерилата 

Правилник за имиња и симболи, подрачје и начин на примена, обврска за употреба и 
начин на пишување на мерните единици 

Правилник за земање и проверка на примероци и постапката за надомест на 
трошоците за тестирањето при инспекциски надзор

Правилник за постапката за запечатување на просториите и формата и содржината 
на жигот

Правилник за постапката и начинот за продажба на производите

Правилник за неавтоматски ваги

Правилник за условите и начинот за уништување на производи на печатот.

31990L0384; 

31975L0106; 31976L0211; 31978L0891; 31979L0105; 31980L0232; 31986L0010; 31989L0676; 31987L0356; 31986L0096; 31988L0316; 

ЗАКОН ЗА МЕТРОЛОГИЈА

Правилник за образецот и начинот и постапката за издавање и одземање на 
легитимација за стручниот надзор

Правилник за дополнителни услови за овластување на правното лице, постапка за 
овластување, задачи на овластеното лице и оцена на исполнетоста на барањата за 
овластување. 

Поглавје 1, стр.8
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3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ3.1 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
11 МК МФ_ЦУ; МК_УЗКН; МФ_ЦУ; 0 2007/I 2007/IV

1 МК 2008

2 МК 2008
3 МК 2006/II M

4 МК 2006/II M

12 МЕ МФ; ИС; МЗШВ; СЗ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

13 МЗ МЗ; МЗ_БЛ; 1M 2006/III 2006/III

1 МЗ 2007 М
2 МЗ 2007 М
3 МЗ 2007 М
4 МЗ 2007 М
5 МЗ 2007 М
6 МЗ 2007 М
7 МЗ 2007 М

8 МЗ 2007 М

14 МЗ МЗ_БЛ; 0 2007/III 2007/IV

15 МЕ ИС; ИА; МЕ_ДПИ; 
ЕДУ_ПМФ_ИХ; 

0 2006/III

Правилник за внатрешно упатство
Правилник за означување на надворешна амбалажа
Правилник за клиничко испитување

32002G0706(02); 

31998L0034; 31998L0048; 

32001L0083; 32004L0024; 

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за лекови, 
помошни лековити средства и медицински помагала

Правилник за реституција на културните добра
Правилник за заштитна евиденција 

32001L0083; 32004L0024; 32004L0027; 32003L0063; 

Правилник за ДПП
Правилник за аптеки
Правилник за формирање на цени
Правилник за водење на постапката на за ставање на лек во промет и постапка за 
обнова

Правилник за медицински помагала
Нов закон за лекови

Правилник за чување, обработка и начин на документирање на културното 
наследство

Закон за контрола и означување на предмети од скапоцени метали (ЕФТА конвенција 
PMC/W – 1/2003) (ПРЕДЛОГ)

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на 
културното наследство 

Предлог Уредба за постапки на нотификации

31993L0007; 31992R3911; 31993R0752; 31996L0100; 32001L0038; 

32002G0706(02); 

Правилник за постапката и начинот на вршење на извозот и изнесувањето на 
културните добра и обрасците  за извоз односно изнесување на културните добра

Поглавје 1, стр.9
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3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
1 МТСП МТСП;  АВ; АВ; 2C 2006/IV

2 МТСП ФПИОМ; МТСП; ФПИОМ; 0 2006/III

1 МТСП 2007 50/94;34/95;46/99
;10/02;5/04;23/04;
88/04

O

2 МТСП 2007 88/04 O

3 МТСП 2007 88/04 O

4 МТСП 2007 88/04 M

5 МТСП 2007 88/04 M

6 МТСП 2007 88/04 M

7 МТСП 2007 88/04 O

8 МТСП 2007 38/04 O

9 МТСП 2007 50/01 O

10 МТСП 2007 50/01 O

11 МТСП 2007 18/97 O

12 МТСП 2007 34/95;59/02 O

13 МТСП 2007 92/04 O

3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ

Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и 
инвалидското осигурување

Правилник за организацијата, составот и начинот на работа на Комисијата за 
преоцена –ревизија на наод, оцена и мислење за утврдување на инвалидност, 
односно неспособност за работа

Правилник за листата на професионалните болести

Правилник за листата за видовите на телесните оштетувања врз основа на кои се 
стекнува со правото на паричен надоместок и процентите на тие оштетувања

Одлука за задолжителниот минимум на обемот и содржината на медицинската 
документација во постапката за остварување права по основа на инвалидност

Правилник за Методологијата за изработка на стручна документација кон барањата 
за утврдување на работни места на кои стажот на осигурување се смета за зголемено 
траење

Одлука за стапката и придонесот од плати за пензиското и инвалидското осигурување 
од 1 јули 2001 година

Одлука за стапката на придонесот за пензиското и инвалидското осигурување на 
стажот на осигурување  што се смета за зголемено траење

Одлука за утврдување на стапката на придонесот за пензиско и инвалидско 
осигурување за лицата привремено невработени додека примаат паричен 
надоместок за време на привремената невработеност

Правилник за вршење увид и контрола во евиденцијата за пресметување и 
наплатување на придонесот за пензиското и инвалидското осигурување

Правилник за содржината, формата и начинот на доставување на податоци за 
пресметана плата и придонес за пензиско и инвалидско осигурување

Предлог за донесување на Закон за вработување и работа на странци
31968R1612; 31970R1251; 31992R2434; 31988D0384; 32004L0038; 

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

32003H0670; 

Статут на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија

Правилник за организацијата, составот и начинот на работа на Комисијата за оцена 
на работната способност 

Правилник за организацијата, составот и начинот на работа на Комисијата за 
утврдување на комплетност и уредност на документацијата

Поглавје 2, стр.1



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
14 МТСП 2007 18/05 O

15 МТСП 2007 18/05 O

16 МТСП 2007 50/94; 21/97 O

17 МТСП 2007 18/05 O

18 МТСП 2007 O

3 МТСП ФПИОМ; ФПИОМ; 0 2006/III

1 МТСП 2006/IV 20/04 M

2 МТСП 2006/IV O
3 МТСП 2006/IV 20/04 O
4 МТСП 2006/IV 60/95 O
5 МТСП 2006/IV O

4 МТСП МТСП; 3 2006/III 2007/I

1 МТСП 2006/II 39/2003;70/04; M

2 МТСП 2007/II M

5 МТСП МТСП; 0 2006/III 2007/I

1 МТСП 2006/III M

Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за матична евиденција за 
осигурениците и корисниците на правата од пензиското и инвалидското осигурување 

Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата

Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

32003R0039; 32004R0070; 

Правилник за условите, критериумите и начинот за остварување на правата за 
заштитата на децата

Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за условите, критериумите 
и начинот за остварување на правата за заштитата на децата

Правилник за условите, критериумите и начинот за остварување на правата за 
заштитата на децата

Одлука за утврдување основица за пресметување и плаќање придонес за 
продолжено пензиско и инвалидско осигурување

Одлука за начинот на пријавување во осигурување и плаќање на придонес за 
пензиско и инвалидско осигурување на осигурениците вработени во странство и 
лицата кои на територијата на републиката се вработени кај дипломатско конзуларни 
претставништва и странски претставништва

Единствен кодекс на шифри за внесување на податоци во матичната евиденција

Одлука за основицата на пензиското и инвалидското осигурување за физичките лица 
што вршат дејност, а немаат даночна основица

Одлука за висината на основиците за пресметување и плаќање на придонесите и за 
остварување на правата од пензиско и инвалидско осигурување на одредени 
категории осигуреници и лица вон  работен однос

Правилник за задолжителниот контролен преглед

Упатство за единствените методолошки принципи за водење на матичната 
евиденција

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

Единствен кодекс на шифри за внесување на податоци во матичната евиденција
Правилник за обрасците на  пријави за матичната евиденција
Правилник за заштита на податоците во матичната евиденција
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3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
2 МТСП 2007/II M

6 МНР ФПИОМ; АВ; ФЗО; 3 2007 28/1997

1 МТСП 2007

7 МНР ФПИОМ; АВ; ФЗО; 3 70/2003

1 МТСП 3 2005/I

2 МТСП 3 2005/I

8 МНР ФПИОМ; АВ; ФЗО; 3 13/1999

1 МТСП 3 2001/II

9 МНР МТСП; МЗ; ФПИОМ; 
ФЗО; АВ; 

ФПИОМ; АВ; ФЗО; 0 2006/II 2006/IV

1 МТСП 2007 M

10 МНР МТСП; МЗ; ФПИОМ; 
ФЗО; АВ; 

ФПИОМ; АВ; ФЗО; 0 2006/IV 2006/IV

1 МТСП 2007 M

11 МНР МТСП; МЗ; ФПИОМ; 
ФЗО; АВ; 

ФПИОМ; АВ; ФЗО; 0 2007 2007

Закон за ратификација на Договорот меѓу македонската влада и владата на Сојузна 
Република  Германија за социјално осигурување

Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу Република 
Македонија и Република Словенија

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

Ратификација на Австриска конвенција за социјално осигурување
31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

Предлог на Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу 
Република Македонија и Кралството Данска

Административна спогодба за спроведување на Договорот за социјално осигурување 
помеѓу Република Македонија и Република Чешка

31972R0574; 

Спогодба за спроведување на Македонско - Австриска Конвенција за социјално 
осигурување

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

31972R0574; 

Предлог на Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу 
Република Македонија и Република Полска

Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за условите, критериумите 
и начинот за остварување на правата за заштитата на децата

Административна Спогодба за спроведување на Договорот меѓу Македонската Влада 
и Владата на Сојузна република Германија за социјално осигурување

Спогодба на органите за врска за  спроведување на Договорот за социјално 
осигурување на Македонската влада и Владата на Сојузна република Германија од 
областа на осигурувањето од несреќа

Административна спогодба за спроведување на Договорот за социјално осигурување 
помеѓу Република Македонија и Република Словенија

Предлог на Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу 
Република Македонија и  Република Чешка

Административна спогодба за спроведување на Договорот за социјално осигурување 
помеѓу Република Македонија и Кралството Данска

31972R0574; 

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

31972R0574; 
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3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ3.2 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ

1 МТСП 2007 2007 M

12 МНР МТСП; МЗ; ФПИОМ; 
ФЗО; АВ; 

ФПИОМ; АВ; ФЗО; 0 2006/II 2006/IV

1 МТСП 2007 M

13 МТСП МФ; ФПИОМ; МАПАС; МТСП; ФПИОМ; МФ; 
МАПАС; 

0 2008

1 МТСП 2008

14 МТСП МФ; ФПИОМ; МАПАС; МТСП; ФПИОМ; МФ; 
МАПАС; 

0 2008

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

Предлог  за донесување на Закон за ануитети и програмирани повлекувања

Ќе ги уредуваат областите за инвестирање, маркетинг, доделување дозволи и 
одземање дозволи и др

Административна спогодба за спроведување на Договорот за социјално осигурување 
помеѓу Република Македонија и Кралството Холандија

Предлог на Закон за ратификација на Договорот за социјално осигурување помеѓу 
Република Македонија и Кралството Холандија

31972R0574; 

Административна спогодба за спроведување на Договорот за социјално осигурување 
помеѓу Република Македонија и Република Полска

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 

31972R0574; 

31998L0049; 

Предлог  за донесување на Закон за доброволно капитално финансирано пензиско 
осигурување

31971R1408; 31972R0574; 31998R1223; 31998R1606; 
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3.3 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ
1 МП Судови; Нотари; Адвокати; 

Физички и правни лица 
учесници во облигационо-
правните односи; 

0 2007

2 МТВ Јавното претпријатие 
за поштенски 
сообраќај  „Македонска 
пошта“; 

МТВ_Сектор за 
комуникации, Одделение за 
поштенски сообраќај; Јавно 
претпријатие за поштенски 
сообраќај  „Македонска 
пошта“; Нова-Независно 
регулаторно тело за 
поштенски услуги; 

0 2007/I 2007/IV 2007/IV

1 МТВ ЈП МП; 0 2008 2008 M

2 МТВ ЈП МП; 0 2008 2008 M

3 МТВ ЈП МП; 0 2008 2008 M

4 МТВ ЈП МП; 0 2008 2008 M

Измени на Правилник за Општите услови зa вршење на поштенските услуги 
(„Службен весник на РМ“ бр. 18/05) 

Измени на Правилник за Номенклатура на поштенските услуги („Службен весник на 
РМ“ бр. 18/05) 

Измени на Правилник за утврдување на подрачјата на единиците мрежата  на 
основниот поштенски оператор за вршење на универзална услуга („Службен весник 
на РМ“ бр. 18/05)

Измени на Правилник за определување на висината на надоместокот за издадена 
лиценца за вршење на курирски услуги („Службен весник на РМ“, бр. 18/05)

32002L0039; 

32002L0039; 

32002L0039; 

3.3 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ

31986L0653; 

32002L0039; 

32002L0039; 

Закон за облигациони односи

Измени и дополнувања на Закон за поштенски услуги   

Поглавје 3, стр.1
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3.3 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ3.3 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ
3 МТВ Јавното претпријатие 

за поштенски 
сообраќај  „Македонска 
пошта“; 

МТВ_Сектор за 
комуникации, Одделение за 
поштенски сообраќај; Јавно 
претпријатие за поштенски 
сообраќај  „Македонска 
пошта“; Нова-Независно 
регулаторно тело за 
поштенски услуги; 

0 2007/I 2007/II M

4 МОН Високообразовни 
установи; 

МОН_Сектор за високо 
образование; 
Високообразовни установи; 

2 2006/I 2006/II 2006/II M
31997L0067; 32002L0039; 

31989L0048; 31985L0384; 31978L0686; 31981L1057; 31985L0433; 31993L0016; 31992L0051; 31985D0385; 31975D0364; 32002G0709(01); 31978L1026; 31989L0594; 

Стратегијата за развој на поштенските услуги

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за високото 
образование.

Поглавје 3, стр.2
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3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
1 МЕ АСИ; 3 2004 37/2004

2 МФ МФ-ДДИ; НБРМ; МФ; НБРМ; 3 2003 77/2003

1 НБРМ 3 04/2004; 30/2004 Д

2 НБРМ 3 04/2004 ; 61/2004 Д

3 НБРМ 3 06/2004 Д

4 НБРМ 3 06/2004 Д

3 МФ НБРМ; МФ_ДДИ; МЕ; 
КХВ; ЦРРМ; 

МФ; НБРМ; МЕ; КХВ; ЦРРМ; 3 2003 34/200; 49/2001; 
103/2001; 
54/2002; 51/2003

1 НБРМ 0 2012 Д
2 НБРМ 0 со 

пристапување 
во ЕУ

Д

3 НБРМ 0 2008 Д

4 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

5 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

6 НБРМ 0 2008 Д

Закон за основање на Агенција за странски инвестиции 
Закон за вршење на услуги брз трансфер на пари

Закон за девизно работење 

Одлука за начинот на отворање на девизни сметки на резиденти кај овластени банки 
(Сл.в. бр. 53/02)

Одлука за начинот и условите за отворање и водење на сметки на нерезиденти (Сл.в. 
бр. 53/02)

Одлука за начинот и условите за работа на нерезиденти со хартии од вредност во 
Република Македонија (Сл.в. бр. 53/02, 11/03, 19/03 и 14/04)

31991L0308; 

Одлука за добивање на дозвола за вршење на услуги брз трансфер на пари (Сл.в. бр. 
04/04 и 30/04)

Одлука за начинот на водење на евиденцијата на секоја трансакција на услуги брз 
трансфер на пари (Сл.в. бр. 04/04 и 61/04)

Упатство за известување за трансакциите брз трансфер на пари (Сл.в. бр. 06/04)

Правилник за водење на Регистарот на даватели на услуги брз трансфер на пари 
(Сл.в. бр. 06/04)

Одлука за начинот и условите под кои резидентите кои не се овластени банки можат 
Одлука за условите под кои резидентите при работењето со нерезиденти можат да 
вршат наплата и плаќање со ефективни странски пари (Сл.в. бр. 53/02, 98/02 и 30/04)

Одлука за определување на видот на хартиите од вредност кои овластените банки 
можат да ги купуваат и продаваат во странство (Сл.в. бр. 53/02)

31991L0308; 

3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ

31997L0005; 

31991L0308; 

31988L0361; 32002R0332; 

Поглавје 4, стр.1
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3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
7 НБРМ 0 со 

пристапување 
во ЕУ

Д

8 НБРМ 0 2008 Д

9 НБРМ 0 2008 Д

10 НБРМ 0 2008 Д

11 НБРМ 0 2008 Д

12 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

13 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

14 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

15 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

16 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

Одлука за начинот и условите за поднесување извештаи за склучени кредитни работи 
(53/02; 58/03)

Упатство за начинот на вршење на платниот промет со странство (79/02; 98/02)

Упатство за начинот на известување за работењето на поврзаните субјекти врз 
основа на вложувања во и од странство (79/02)

Одлука за начинот на вршење на платен промет со странство (Сл.в. бр. 53/02)

32003O0007; 

32003O0007; 

32003O0007; 

31997L0005; 32001R2560; 

32003O0007; 

32003O0007; 

Одлука за определување на вредноста на правото за купување на девизи од Народна 
банка на Република Македонија (Сл.в. бр. 84/03)

Упатство за реализација на Одлуката за определување на вредноста на правото за 
купување на девизи од Народна банка на Република Македонија (Сл.в. бр. 81/02 и 
24/03)

Упатство за начинот на користење на правото согласно Одлуката за определување 
на вредноста на правото за купување на девизи од Народна банка на Република 
Македонија (Сл.в. бр. 82/02 и 24/03)

Упатство за начинот и условите на известување на движењето на состојбата на 
кустодиски сметки на нерезиденти кај овластените банки во Република Македонија 
(Сл.в. бр. 82/02, 24/03 и 21/04)

Одлука за задолжително известување за работењето со странство (53/02)

Одлука за известување за работи со хартии од вредност (53/02)

Поглавје 4, стр.2
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3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ3.4 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
17 НБРМ 0 со 

пристапување 
во ЕУ

Д

18 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

19 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

20 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

21 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

22 НБРМ 0 со 
пристапување 
во ЕУ

Д

4 МФ НБРМ; МФ; НБРМ; 0 2007/IV М

1 МФ НБРМ; МФ; НБРМ; 0

5 МФ МФ_УЈП; МВР; 
МФ_ЦУ; МФ_ФП; 
НБРМ; КХВ; МП; 
ЈОРМ; 

ДСПП; МФ_УЈП; МВР; 
МФ_ЦУ; МФ_ФП; НБРМ; 
КХВ; МП; ЈОРМ; 

0 2006/IV 2007/IV 2007/IV

1 МФ 2007/IV М

Упатство за начинот на известување за состојбата на девизните сметки на резиденти 
кај овластени банки (80/02)

Подзаконски акти на законот за платен промет

Правилник за содржината на извештаите за трансакциите

Закон за платен промет

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Закон за спречување 
на перење пари со Предлог на закон

Упатство за спроведување на Одлуката за задолжително известување за работењето 
со странство (79/02; 62/03)

Упатство за поднесување на извештаи-обрасци и начин на нивно пополнување за 
земени кредити на резиденти од нерезиденти (79/02)

Упатство за спроведување на Одлуката за известување за работи по хартии од 
вредност (79/02; 24/03)

32003O0007; 

31998L0026; 

31991L0308; 32001L0097; 32005L0060; 

32003O0007; 

32003O0007; 

Упатство за поднесување на извештаи-обрасци и начин на нивно пополнување за 
одобрени кредити на нерезиденти (79/02)

Упатство за начинот и роковите за доставување на збирни извештаи за склучени 
кредитни работи меѓу резиденти и нерезиденти (80/02)

32003O0007; 

32003O0007; 

32003O0007; 
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3.5 ЈАВНИ НАБАВКИ
1 МФ Проект „Биро за јавни 

набавки“ финансиран 
од ЕАР; 

МФ_БЈН; 1P 2006/II 2006/IV 2006/IV
3.5 ЈАВНИ НАБАВКИ

32004L0017; 32004L0018;

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за јавните наба

Поглавје 5, стр.1



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.6 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
1 МЕ ЦРРМ; МП; МФ; СЗ; 

Асоцијација на 
сметководители 
консалтинг 
сметководствени 
фирми; Професори на 
економските 
факултети; 

МЕ; Судови; ДЗС; МФ_УЈП; 
Банки; ЦРРМ; ЦДХВ; МБХВ; 
КХВ; МФ; Нова-Институт за 
овластени 
ревизори_Комисија за 
меѓународни 
сметководствени 
стандарди; 

3 2004 2004/II 28/2004

1 ME 3 78/2005

2 МП 3 07/2005
3 МП 3 59/2005

4 МФ 2006/II М

5 МФ 2006/II М

6 МФ 2006/II М

2 МЕ ЦРРМ; МП; МФ; СЗ; Судови; ДЗС; МФ_УЈП; 
Банки; ЦРРМ; ЦДХВ; МБХВ; 
КХВ; 

3 2005 2005/IV 84/2005

3 МЕ Судови; ДЗС; МФ_УЈП; 
Банки; ЦРРМ; ЦДХВ; МБХВ; 
КХВ; 

2007/IV 2007/IV 2007/IV

4 МЕ ЦРРМ; МП; МФ_УЈП; МЕ; ЦРРМ; МФ_УЈП; Банки; 3 2005 2005/IV 84/2005

1 МЕ 3 115/05 М

Закон за трговски друштва (со подзаконски акти од сметководство)

Правилник за сметководствен план за трговските друштва

Правилник за содржината на одделните сметки во сметководствениот план за 

Правилник за обрасците за упис во соодветниот регистар

Уредба за начинот, постапката на упис и органот кај кој се врши упис на 
претставништвата во РМ

Правилник за трговскиот регистар и за начинот на упис во трговскиот регистар
Правилник за изменување на Правилникот за трговскиот регистар и за начинот на 
упис во трговскиот регистар

Правилника за пропишување на формата и содржината на билансните шеми 

31978L0660; 

31968L0151; 31977L0091; 31978L0855; 31982L0891; 31989L0666; 31989L0667; 31985R2137; 31978L0660; 31983L0349; 31984L0253; 

 Закон за трговски друштва

 Закон за трговски друштва

Закон за едношалтерски систем и за водење на трговскиот регистар и регистарот на други 
правни лица

32003L0058; 

31978L0660; 

31978L0660; 

3.6 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА

Поглавје 6, стр.1
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3.6 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА3.6 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
5 МФ МП; СЗ; Друштва за 

ревизија; 
МФ_Сектор за финансиски 
систем; Подзаконската 
регулатива ја изготвува 
Институтот на овластени 
ревизори, на кои на  
предлог на Советот за 
унапредување и надзор на 
ревизијата,
согласност дава министерот 
за финансии,  Нова-
Институт на овластени 
ревизори; 

3 2005/III 79/2005

1 МФ Институт за овластени 
ревизори;

2006/II Д

2 2006/II Д

3 2006/II Д

4 2006/II Д
5 2006/II Д

6 2006/II Д

6 МФ КХВ; 0 2006/II 2006/IV

Програма за полагање на испит за стекнување на звањето овластен ревизор

 Закон за ревизија

31978L0660; 31983L0349; 31984L0253; 

31988L0627; 32004L0025; 

Програма за континуирано  професионално усовршување

Акт во врска со начинот на полагање на испит за стекнување на звањето овластен 
ревизор

Акт за формата и содржината на уверението за овластен ревизор
Акт за постапка за одобрување на квалификации на овластен ревизор стекнати во 
странство

Акт за начинот и постапката за изрекување на мерки за повреда на МСР

Предлог за донесување на закон за изменување и дополнување на Законот за преземање 
на акционерски друштва

Поглавје 6, стр.2
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3.7 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
1 МК МК; МЕ_ДПИ; МВР; МФ_ЦУ; 

МП; ЈОРМ;
3 2005/I 47/1996; 3/1998; 

98/2002

2 МК МК; МЕ_ДПИ; МВР; МФ_ЦУ; 
МП; ЈОРМ; 

0 2006/IV 2007/I

1 ВРМ МК 2007/I

3 ДЗИС МЕ; ДЗИС; 3 2004/I 47/2002; 42/2003; 
9/2004

1 ДЗИС 18/04
2 ДЗИС 18/04

3 ДЗИС 18/04

4 ДЗИС 18/04

5 ДЗИС 18/04

6 ДЗИС 93/04

7 ДЗИС 93/04

4 ДЗИС МЕ; ДЗИС; 2P 2005/IV 2005/IV 2006/I

1 ДЗИС 2006/II

2 ДЗИС 2006/II

Предлог за донесување закон за авторското право и сродните права  

Закон за индустриска сопственост

Предлог закон за измени и дополнувања на Законот за индустриска сопственост

31998L0044; 

31992R1768; 

Правилник за определување на висината на надоместоците за тонско или визуелно 
снимање и фотокопирање на авторски дели и предмети на сродните права што се 
врши за приватни цели 

Правилник за патент
Правилник за индустриски дизајн

Правилник за трговска марка

Правилник за географска ознака на производот и ознака на потекло

Правилник за стручен испит за застапници во постапката за заштита на 
индустриската сопственост и за регистарот на застапници

Правилник за постапката за издавање дополнителен сертификат за заштита на 
медицински производи

Правилник за постапката за издавање дополнителен сертификат за заштита на 
производи за заштита на растенијата

31992R1768; 31996R1610; 31998L0044; 

31998L0071; 

Измени и дополнувања на Правилник за патент

Измени и дополнувања на Правилник за постапката за издавање дополнителен 
сертификат за заштита на медицински производи

31989L0104; 

31992R2081; 

31992R1768; 

31996R1610; 

3.7 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

31991L0250; 31992L0100; 31993L0083; 31993L0098; 31996L0009; 32001L0084; 32001L0029; 

32004L0048; 

31992R1768; 31996R1610; 31989L0104; 31998L0071; 31992R2081; 

Закон за изменување и дополнување на Законот за авторското право и сродните права 
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3.7 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ3.7 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
3 ДЗИС 2006/II

5 ДЗИС МЕ; ДЗИС; 3 1998/I 5/1998

1 ДЗИС 54/98Правилник за содржината и формата на пријавата за регистрација на топографијата 
на интегракни кола

Закон за заштита на топографијата на интегралните кола
31987L0054; 

31996R1610; 

31987L0054; 

Измени и дополнувања на Правилник за постапката за издавање дополнителен 
сертификат за заштита на производи за заштита на растенијата

Поглавје 7, стр.2
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3.8 КОНКУРЕНЦИЈА
1 КЗК КЗК; 3 2005/I 04/2005 М

1 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

2 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

3 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

4 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

5 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

6 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

7 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

31962R0017; 31971R2821; 32003R0001; 32004R0139; 31997Y1209(01); 52001XC1222(03); 

31999R2790; 

52001XC1222(03); 

32002R1400; 

Уредба за групно изземање на вертикалните договори за исклучиво право на 
дистрибуција, селективно право на дистрибуција, исклучиво право на купување и 
франшизинг 
Изземање на вертикалните договори за исклучиво право на дистрибуција, селективно 
право на дистрибуција, исклучиво прво на купување и франшизинг од забраната 
утврдена во член 7 (1) од ЗЗК

Уредба за групно изземање на хоризонтални договори за истражување и развој
Изземање на хоризонтални договори за истражување и развој од забраната утврдена 
во член 7 (1) од ЗЗК

Уредба за групно изземање на хоризонтални договори за специјализација
Изземање на хоризонтални договори за специјализација од забраната утврдена во 
член 7 (1) од ЗЗК

Уредба за групно изземање на договори за трансфер на технологија, лиценца или 
know – how 
Изземање на договори за трансфер на технологија, лиценца или know – how од 
забраната утврдена во член 7 (1) од ЗЗК

Уредба за групно изземање на договори за дистрибуција и сервисирање на моторни 
возила 
Изземање на договори за дистрибуција и сервисирање на моторни возила од 
забраната утврдена

Уредба за групно изземање на договори за осигурување
Изземање на договори за осигурување од забраната утврдена во член 7 (1) од ЗЗК

Уредба за договори од мало значење
Изземање на договори од мало значење од забраната утврдена во член 7 (1) од ЗЗК

32003R0358; 

3.8 КОНКУРЕНЦИЈА

32000R2659; 

32000R2658; 

32004R0772; 

Закон за заштита на конкуренцијата

Поглавје 8, стр.1
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3.8 КОНКУРЕНЦИЈА3.8 КОНКУРЕНЦИЈА
8 КЗК 3 2005/IV 91/2005 Д

2 КЗК КЗК; 0 2006/IV 2007/I 2007/I

3 МЕ Комисија за државна 
помош_Одделение за 
државна помош; 

3 2004/I 24/2003 М

1 ME 3 2004/I 81/2003 М

2 ME 3 2004/I 81/2003 М

3 ME 3 2004/I 81/2003 М

4 ME 1 2006/II 2006/II В

Уредба за поблиските критериуми за оценка на концентрациите и содржината и 
формата на известувањето 
Ги пропишува формата и содржината на известувањето од член 16 од ЗЗК и 
поблиските критериуми за оценка на концентрациите од член 17 од ЗЗК

Закон за измени и дополнувања на Законот за заштита на конкуренцијата

Уредба за утврдување на условите и постапката за доделување на регионална 
помош

Уредба за хоризонтална државна помош

31999R0659; 32001R0069; 

31999R0659; 

Закон за државна помош

Уредба за начинот и постапката за поднесување на извештај до Комисијата за 
државна помош 

Уредба за утврдување на условите и постапката за доделување на помош за спас и 
реконструкција на претпријатија со потешкотии

32004R0802; 32004R0139; 

32003R0001; 

52002XC0508(02); 31998Y0213(01); 31997Y0710(01); 31996Y0217(01); 32000Y0311(03); 32001R0068; 32002R2204; 32001Y0203(02); 32004R0364; 

Поглавје 8, стр.2
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3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
1 МФ МФ; МВР; Национално Биро 

за осигурување; 
3 2005/III 2005/IV 2005/IV 88/2005

1 МФ 2006/2007 В
2 МФ 2006/2007 В

2 МФ МФ; Агенција за супервизија 
на осигурување; 

0 2006/IV 2007/I 2007/I

1 МФ 2007/III М

2 МФ 2007/III М
3 МФ 2007/III М

4 МФ 2007/III М

5 МФ 2007/III М

6 МФ 2007/III М
7 МФ 2007/III М
8 МФ 2007/III М

9 МФ 2007/III М

10 МФ 2007/III М

11 МФ 2007/III М

12 МФ 2007/III М
13 МФ 2007/III М

3 МФ КХВ; КХВ; 1P 2006/II 2006/II 2007/I

Предлог на Закон за задолжително осигурување во сообраќајот

Предлог за донесување  на Закон за инвестициони фондови

Одлука за начинот на вреднување на сметководствените ставки и изготвување на 

Уредба за контен план за друштвата за осигурување

Одлука за видовите и карактеристиките на средствата кои ги покриваат техничките 

Одлука за деталните правила и минимални стандарди за пресметка на техничките 

31991L0674; 32003L0051; 

31991L0674; 

31988L0357; 31992L0049; 

Одлука за начинот и минималниот обем на ревизија и содржина на ревизорскиот 

Предлог за изменување и дополнување на  Законот за супервизија на осигурување

Одлука за содржината на ревидираниот годишен извештај

Одлука за начинот на известување за статистички податоци

31985L0611; 32001L0107; 32001L0108; 

32002L0083; 32002L0013; 
Одлука за начинот и степенот на опфаќање на поединечни ставки, детални 

31978L0660; 31991L0674; 32003L0051; 

32002R1606; 32003R1725; 32004R0707; 

31991L0674; 32003L0051; 

32002L0083; 

Правилник за начинот на пресметка на максималниот самопридржај во табелите за 
Одлука за деталните правила за пресметка на маргината на солвентност на 

Одлука за годишниот извештај на друштвата за осигурување

Одлука за начинот на пресметка на коефициентите на ликвидност и минималната 

31972L0166; 31984L0005; 31990L0232; 32000L0026; 32005L0014; 

31964L0225; 31973L0239; 31973L0240; 31976L0580; 31977L0092; 31978L0473; 31984L0641; 31987L0344; 31987L0343; 31988L0357; 31991L0675; 31992L0049; 31998L0078; 32001L0017; 32002L0013; 

31991L0674; 32002L0083; 

3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ

Одлука за утврдување на минимална и максимална стапка на техничка премија за 
Одлука за утврдување на критериуми за надомест на штета 

Одлука за содржината на актуарскиот извештај

Поглавје 9, стр.1
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3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
4 МФ КХВ; ЦДХВ; МБХВ; 

НБРМ; 
КХВ; МБ; ЦДХВ; Брокерски 
куќи; Банки како учесници 
на пазарот на капитал; 
НБРМ; 

3 2005/III 2005/IV 2005/IV 95/2005

1 КХВ 2007 Д
2 КХВ 2007 Д
3 КХВ 2007 Д
4 КХВ 2007 Д
5 КХВ 2007 Д
6 КХВ 2007 Д
7 КХВ 2007 Д
8 КХВ 2007 Д
9 КХВ 2007 Д

10 КХВ 2007 Д
11 КХВ 2007 Д
12 КХВ 2007 Д
13 КХВ 2007 Д
14 КХВ 2007 Д
15 КХВ 2007 Д
16 КХВ 2007 Д
17 КХВ 2007 Д
18 КХВ 2007 Д
19 КХВ 2007 Д
20 КХВ 2007 Д
21 КХВ 2007 Д
22 КХВ 2007 Д
23 КХВ 2007 Д
24 КХВ 2007 Д
25 КХВ 2007 Д
26 КХВ 2007 Д
27 КХВ 2007 Д
28 КХВ 2007 Д
29 КХВ 2007 Д
30 КХВ 2007 Д

Предлог на закон за хартии од вредност

Правилник за дополнителните информации кои треба да ги содржи барањето за 
Правилник за формата,содржината и начинот на водењето на регистарот на 
Правилник за начинот и условите за полагање на стручниот испит за работење со 
Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистарот за брокери

Правилник за содржината на резимето кое го објавува Берзата
Правилник за задолжителната структура и начинот на пресметка на основната 
Правилник за износот, видот, одржувањето и начинот на пресметка и контрола на 
Правилник за начинот и постапката на давање согласност за именување на директор 

Правилник за начинот на водење и одржување на одделни податоци за работењето 
Правилник за дополнителните податоци што се поднесуваат со барањето за дозвола 
Правилник за Начинот и постапката на давање согласност за именување на директор 
Правилник за задолжителната содржина и рокови за поднесување на дневни, 

Правилник за содржината, начинот и роковите на поднесување на извештаите и 
Правилник за содржината на резимето на депозитарот за неговите годишни 
Правилник за задолжителната структура и начинот на пресметка на основната 
Правилник за дополнителните услови во врска со дозволените методи за тргување со 

Правилник за задолжителната структура и начинот на пресметка на основната 
Правилник за начинот и постапката за добивање дозвола за основање депозитар
Правилник за начинот и постапката на давање согласност за именување на директор 
Правилник за постапката за позајмување на хартии од вредност

Правилник за содржината на известувањето за запишани и уплатени хартии од 
Правилник за содржината на известувањето за запишаните и уплатените хартии од 
Правилник за содржината на соопштението
Правилник за формата и содржината на барањето за одобрување на приватната 

32004L0039; 31993L0006; 32003L0071; 32001L0034; 32003L0006; 31998L0026; 
Правилник за формата и содржината на актот за издавање на хартии од вредност по 
Правилник за начинот на издавањето, понудата и продажбата на договорите за опции 
Правилник за содржината на барањето за одобрение за издавање на хартии од 
Правилник за формата и содржината на Проспектот и поканата за запишување на 
Правилник за содржината, начинот и роковите на барањето
Правилник за начинот и постапката за запишување на хартиите од вредност

Поглавје 9, стр.2
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3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
31 КХВ 2007 Д
32 КХВ 2007 Д
33 КХВ 2007 Д
34 КХВ 2007 Д
35 КХВ 2007 Д
36 КХВ 2007 Д
37 КХВ 2007 Д
38 КХВ 2007 Д
39 КХВ 2007 Д
40 КХВ 2007 Д
41 КХВ 2007 Д
42 КХВ 2007 Д
43 КХВ 2007 Д
44 КХВ 2007 Д

45 ЦДХВ 2007 Д

5 МФ НБРМ; НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива; 
НБРМ_Дирекција за 
супервизија; 

1P 2006/IV 2007/II

1 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 85/2004 Д

2 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 68/2003 Д

3 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 19/2003 Д

4 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 21/2002 Д

Предлог за донесување Закон за измени и дополнување на Законот за банките

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистар на 
Правилник за условите за издавање одобрение за основање и почеток со работа на 

Правила за работа на ЦДХВ

Правилник за формата и содржината на извештајот

Правилник за износот, видот, одржувањето и начинот на пресметка и контрола
Правилник за начинот и условите за полагање на стручниот испит за инвестиционо 
Правилник за формата,содржината и начинот на водење на регистарот за 
Правилник за постапката за обновување на дозволата за работење на инвестиционен 

Правилник за задолжителната структура и начинот на пресметка и основната 

Правилник за обновување на дозволата за работење на брокер
Правилник за начинот на потврдување на прифаќањето на налог
Правилник за начинот и содржината на водење на книгата на налози
Правилник за начинот и содржината на чување на податоци

Правилник за документацијата која се поднесува со барањето за добивање на 
Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на регистарот на 

32000L0012; 32000L0028; 32004L0069; 32002L0087; 31993L0006; 31998L0031; 32003L0051; 32000L0064; 31989L0117; 31986L0635; 32001L0024; 

32000L0012; 

32000L0012; 

Одлука за потребната документација за издавање на дозволи според одредбите на 
Законот за банките, Законот за хартии од вредност и Законот за банки за 
микрофинансирање

Одлука за супервизорските стандарди за регулирање на достасаните, а ненаплатени 
побарувања на банките и штедилниците

Одлука за утврдување на методологијата за класификација на активните билансни и 
вонбилансни позиции на банките според степенот на нивната ризичност 

Одлука за потребната документација за издавање на согласности и доставување на 
известување за промена на сопственичка структура на акции со право на глас 

31998L0026; 

31998L0026; 

Поглавје 9, стр.3
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3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ

5 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 50/2001 Д

6 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 28/2001 Д

7 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 1/2004 Д

8 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 103/2001 Д

9 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 77/2000 Д

10 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 50/2001 Д

11 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 66/2003 Д

12 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 84/2003 Д

13 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 77/2003 Д

Одлука за методологијата на утврдување на гарантниот капитал на банките

Одлука за методологијата за утврдување на ризично пондерирана актива на банките 

Одлука за методологијата за утврдување на капиталот на банките

Одлука за определување, оценка и раководење со ликвидносниот ризик на банките 

Одлука за дефинирање и начинот на утврдување на поврзани субјекти во согласност 
со Законот за банките

Одлука за лимити за кредитна изложеност на банка 

Одлука за утврдување и пресметување отворени девизни позиции на банките 

32000L0012; 

32000L0012; 

32000L0012; 

32000L0012; 31993L0006; 31998L0031; 

32000L0012; 31993L0006; 31998L0031; 

32000L0012; 31986L0635; 

Одлука за дефинирање на стандардите за изготвување и спроведување на 
сигурноста на информативниот систем на банките

32000L0012; 31993L0006; 31998L0031; 

32000L0012; 
Одлука за висината и начинот на формирање на посебна резерва за обезбедување 
од потенцијални загуби на банките

Поглавје 9, стр.4
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3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ3.9 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
14 НБРМ_Дирекција за 

банкарска регулатива 
2007/IV 84/2003 Д

15 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 28/2001 Д

16 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 111/2000 Д

17 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 111/2000;80/2002
;66/2003

Д

18 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV 49/98 Д

19 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV Д

20 НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива 

2007/IV Д

6 МФ НБРМ_Дирекција за 
банкарска регулатива; 
НБРМ_Дирекција за 
супервизија; 
НБРМ_Дирекција за платни 
системи; 

0

32000L0012; 

32000L0012; 31993L0006; 31998L0031; 

Одлука за методологијата за утврдување на нето должници на банките

Одлука за вршење на супервизорски надзор на банките и постапката за преземање 
мерки за отстранување на утврдените неправилности

Одлука за утврдување на обемот и начинот на работење на штедилниците

Одлука за динамиката на усогласување на висината на основачкиот капитал на 
штедилниците со одредбите на Законот за банки и штедилници

32000L0012; 32001L0024; 

32000L0046; 

Подзаконски акт за корпоративното управување во банките

Регулатива за пазарен ризик и негова имплементација во методологијата за 
пресметка на адекватноста на капиталот

32000L0012; 32002L0087; 

Одлука за консолидирана супервизија на банките

Регулирање на институции кои издаваат платежни средства вид на електронски пари (во 
форма на закон или подзаконски акт)

Поглавје 9, стр.5
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
1 КИТ ВРМ; Министерствата; 

СРМ; Универзитетите; 
Технолошките и 
иновативните центри; 
КИТ; АИО; АДС; 
ГС_СИТ; СЕП; Едиици 
на локална 
самоуправа; 
ДЗС; МФ_УЈП; ЦРРМ; 
КИБС; НБРМ; Банките; 
СК; Другите комори; 
МАСИТ; Приватниот 
сектор; НВО сектор; 

КИТ; 3 2005/II 2005/III 2005/III

1 КИТ АИО
2 КИТ АИО
3 КИТ АИО
4 КИТ АИО
5 КИТ АИО
6 КИТ АИО
7 КИТ АИО 2006/I – 2006/IV

8 КИТ АИО 2006/I – 2006/IV

2 МТВ ВРМ; КИТ; АИО; КИТ; Нова-АИО; 0 2006/IV 2006/IV 2006/IV

3 МТВ СЗ; АИНФО; Сојуз на 
слепи лица; Сојуз на 
глуви и наглуви лица; 
КЗК; APEMM; 
СРАДДИФ; МК; МФ; 
АЕК; ОБСЕ, Пакт за 
стабилност, граѓани по 
пат на e-mail.

МТВ; СРАДДИФ; ЈПМРТ; ЈП 
Македонска радиодифузија; 
АЕК; МК; 

3 100/2005

Закон за Информатичко Општество

Закон за радиодифузна дејност

Столб ИКТ Инфраструктура - 11 проекти и иницијативи
Столб Е-Бизнис - 10 проекти и иницијативи
Столб Е-Влада - 44 проекти и иницијативи
Столб Е-Образование - 18 проекти и иницијативи
Столб Е-Здравство - 8 проекти и иницијативи
Столб Е-Граѓани - 6 проекти и иницијативи
Столб Легислатива - 4 проекти и иницијативи

Столб Одржлив развој на инфорамтичко општество - 4 проекти и иницијативи

31999D0276; 32002L0058; 31999L0093; 32003G0228(01); 32003D0375; 32003D0840; 32003L0098; 32002R0733; 32003D0375; 22003A1206(01); 

Национална Стратегија за Развој на Информатичко Општество со Акционен План

31989L0552; 31997L0036; 31984L0450; 31997L0055; 

3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
1 СРД 2006/I Д

2 СРД 2006/I Д

3 СРД 2006/I Д

4 СРД 2006/I Д

5 СРД 2006/II Д

6 СРД 2006/I Д

7 СРД 2006/I Д

8 СРД 2006/I Д

9 СРД 2006/II Д
10 СРД 2006/II Д

4 МК Друштво за филмски 
работници;

МК_Сектор за нормативно-
управни работи и авторско 
право и сродни права, 
Сектор за уметничко 
творештво и дејности; 

2P 2006/II 2006/II 2006/II

1 МК 2006/III М

Предлог на Закон за филмскиот фонд на РМ

Правилник за задолжително снимање на излезниот сигнал
Правилник за техничките услови што треба да ги исполнуваат работните простории 
на радиодифузерите

Правилник за критериумите за финансирање на проектите и елементите што треба 
да бидат содржани во проектите 

Правилник за заштита на малолетниците од содржини што можат штетно да влијаат 
врз нивниот развој

Упатство за примена на одредбите за рекламирање и телешопинг

Упатство за примена на одредбите за спонзорство

Правилник за користење на услугите со посебна тарифа во радио и ТВ програмите

31989L0552; 31997L0036; 

31989L0552; 31997L0036; 31984L0450; 31997L0055; 

31989L0552; 31997L0036; 

31989L0552; 31997L0036; 

31989L0552; 31997L0036; 

31989L0552; 31997L0036; 

31989L0552; 31997L0036; 

Правилник за примена на одредбите поврзани со обврската за промовирање 
европски аудиовизуелни дела

Правилник за примена на одредбите поврзани со зачувување на културниот 
идентитет

Правилник за начинот на пренесување настани од големо значење

Упатство за правото на кусо известување за настани од големо значење и за други 
важни настани

Поглавје 10, стр.2
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
5 МТВ АЕК; МВР; МО; МЗ; 

МЛС; МЕ; МФ; МНР; 
ГС_ИТ; СЗ; СЕП; КИТ; 
ДАРМ; Единици на 
локалната  
самоуправа; 

МТВ_Сектор за 
Комуникации; 

0 2006/IV 2007/II 2007/IV

6 МТВ АЕК; МВР; МО; МЗ; 
МЛС; МЕ; МФ; МНР; 
ГС_ИТ; СЗ; СЕП; КИТ; 
ДАРМ; Единици на 
локалната  
самоуправа; 

МТВ; МВР; МО; МФ; МЗ; 
МЛС; ЕЛС; АЕК; Оператори 
на јавни комуникациски 
мрежи; 

3 2005/I

1 МТВ 2006/IV М

2 МТВ 2006/IV М

3 МТВ 2006/IV М

4 МТВ 2006/IV М

5 АЕК 3 2005/II 2005/II Д

6 АЕК 58/05 Д

7 АЕК 2005/III Д

Национална Стратегија за развој во областа на електронските комуникации и 
информатичките технологии (броадбенд)

Закон за електронски комуникации

Правилник за начинот на користење и времето на спроведување на Единствениот 
Европски број за итен повик „Е-112“ во Република Македонија

32002L0019; 32002L0020; 32002L0021; 32002L0022; 32002L0077; 32002D0676; 32000R2887; 31998L0048; 31998L0034; 31998L0084; 31998L0010; 31992L0044; 31987L0372; 31988L0301; 31990L0544; 31995D2717; 31997D1336; 32001D0022; 

32002L0021; 

32002L0020; 32002H0561; 

Правилник за утврдување на мерки за обезбедување на јавни комуникациски услуги 
во случаи на воена, вонредна или елементарна непогода кои треба да бидат 
вклучени во плановите на мерки на операторите

Одлука за определување на групи на корисници со право на приоритетни мрежни 
приклучни точки за користење во воена или вонредна состојба, или елементарна 
непогода 

Одлука за определување на мерки, ограничувања и прекуни на работењето и 
функционирањето на јавните комуникациски мрежи во случаи на воена или вонредна 
состојба, или елементартна непогода

Упатство за водење регистар на доделени радиофреквенции

Правилник за содржината и формата на нотификацијата, потребната документација и 
потврдата за регистрација

Упатство за обезбедување на информации и финансиски податоци

32003H0558; 

32002D0627; 32002L0020; 

Поглавје 10, стр.3



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
8 АЕК 2006/I Д

9 АЕК 3 2005/II 2005/II Д

10 АЕК 2006/I Д

11 АЕК 2006/I Д

12 АЕК 2006/I Д

13 АЕК 2006/I Д

14 АЕК 2006/I Д

15 АЕК 2006/I Д

16 АЕК 3 2005/III 2005/III Д

17 АЕК 3 61/05 Д

18 АЕК 3 106/05 Д

19 АЕК 3 106/05 Д

20 АЕК 3 64/05 Д
32003D0548; 31992L0044; 

32002L0019; 31998L0010; 
Правилник за пристап и користење на специфични мрежни средства

32002L0022; 

32002L0021; 32003H0311; 

31998H0195; 31998L0010; 

32002L0019; 32000XC1059; 32000R2887; 32002C0331; 

Одлука за утврдување на релевантни пазари

Правилник за нивото на деталност на информациите што ќе бидат објавени во 
референтните понуди за интерконекција и начинот на нивното објавување

Правилник за нивото на деталност на информациите што ќе бидат објавени во 
референтните понуди за разврзан пристап на локална јамка и начинот на нивното 
објавување

32002L0022; 

32002L0022; 

32002L0022; 

32002L0022; 

Правилник за утврдување на методологија за формирање на цени за универзална 
услуга

Правилник за квалитетот на универзалната услуга

Правилник за утврдување на методот на пресметување на реалните трошоци и 
нематеријалните поволности на давателот на универзалната услуга

32002L0019; 32002L0020; 32002L0021; 32002L0022; 31997L0033; 31997L0051; 31998L0010; 31992L0044; 31990L0387; 

32002L0021; 

32002L0022; 

Правилник за техничките услови и стандарди за изградба и одржување на 
електронска комуникациска мрежа

Статут на Агенцијата за електронски комуникации

Правилник за формата и содржината на единствениот телефонски именик

Правилник за утврдување на критериуми за тендерска постапка за 
преткфалификација за избор на давател на универзална услуга

Правилник за утврдување на висината на средствата за надоместување на реалните 
трошоци за вршење на универзалната услуга 

Правилник за начинот и постапката за обезбедување на минимален пакет на 
изнајмени линии

Поглавје 10, стр.4
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ
21 АЕК 3 106/05 Д

22 АЕК 3 2005/IV Д

23 АЕК 2006/I Д

24 АЕК 3 58/05 Д

25 АЕК 3 2005/III 2005/III Д

26 АЕК 2006/I Д

27 АЕК 58/05 Д

28 АЕК 58/05 Д

29 АЕК 01/06 Д

30 АЕК 01/06 Д

31 АЕК 2006/III Д

32 АЕК 2006/III Д

33 АЕК 53/05 ДПравилник за содржината и формата на жигот за запечатување на просториите и/или 
комуникациските средства

32002L0022; 31998L0061; 

32002L0019; 32002C0331; 

32002L0021; 

32002L0020; 

32002L0021; 

32002L0021; 

Правилник за содржината и формата на барањето за доделување на броеви и серии 
на броеви и податоците што се приложуваат кон барањето

Правилник за утврдување на вкупниот број на бодови за пресметување на 
надоместокот за користење на радиофреквенции 

Правилник за утврдување на методот за пресметување на годишниот надоместок за 
користење на доделени броеви и серии на броеви од Планот з анумерација на јавни 
комуникациски мрежи и услуги на РМ

Правилник за утврдување на начинот и времето на спроведување на преносливост на 
броевите

Правилник за пропишување на условите за работа на дигиталната телевизиска 
опрема што се користи за потрошувачите

32003H0203; 31987L0372; 31990L0544; 31991L0287; 

32002L0020; 

32002L0020; 

32002D0676; 

Правилник за радиофреквенции кои можат да се користат без одобрение за 
користење на радиофреквенции

Правилник за формата и содржината на барањето за издавање одобрение за 
користење на радиофреквенции и потребната документација

Правилник за техничките и оперативни услови што треба да се исполнуваат при 
користење на определени радиофреквенции

32002L0022; 31998L0061; 

32003H0203; 32002D0676; 31987L0372; 31990L0544; 31991L0287; 

Правилник за избор на оператор и пред избор на оператор 

План за намена на радиофреквенциски опсези

План за нумерација на јавните комуникациски мрежи и услуги на Република 
Македонија

План за доделување и користење на радиофреквенции

Поглавје 10, стр.5
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ

34 АЕК 53/05 Д

35 АЕК 53/05 Д

36 АЕК 2005/III Д

37 АЕК 2006/I Д

38 АЕК 3 2005/IV 2005/IV Д

39 АЕК 2006/I Д

40 АЕК  01/06 Д

7 МФ МФ; 3 2001 34/2001; 06/2002

1 МФ 71/2001 М

2 МФ 71/2001 М

3 МФ 71/2001 М

4 МФ 71/2001 М

5 МФ 2006/I М

Закон за податоци во електронски облик и електронски потпис

Правилник за стандардите за издавање на атести за радио и телекомуникациска 
опрема

Правилник за видот и содржината на податоците кои операторите на јавните 
комуникациски мрежи и/или давателите на јавни комуникациски услуги се должни да 
ги објават во врска со општите услови за пристап и користење, цените и тарифите и 
параметрите за квалитет на јавните комуникациски услуги

Правилник  за содржината на правилата на издавачот на сертификати

Правилник за начинот и постапката за регистрација на издавач на сертификати

Правилник за постапката и условите за чување на привремено одземена опрема

Упатство за евиденција и чување на податоци

Правилник за методологијата за пресметување на годишен надоместок за надзор на 
пазарот на електронските комуникации

Правилник за начинот на водење на посебно сметководство за активностите 
поврзани со интерконекција и/или пристап и регулирање на малопродажни цени

31991L0287; 31988L0301; 

32002L0019; 32002L0022; 32002C0331; 

31999L0093; 

31999L0093; 

Правилник за формата и содржината на службената легитимација на инспекторот за 
електронски комуникации и начинот на нејзиното издавање и одземање

32002L0021; 

31999L0093; 

31999L0093; 

31999L0093; 

Правилник за начинот и постапката за акредитирање на издавач  на сертификати 
како и обликот и формата на знакот за акредитиран издавач

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат средствата за електронско 
потпишување и проверка на електронскиот потпис

Правилник за потребната опрема и систем за чување на сертификати и 
квалификувани сертификати

32002L0021; 

32002L0021; 

32002L0021; 

31998H0195; 31998L0010; 

32002L0021; 

Поглавје 10, стр.6
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3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШЕСТВО И МЕДИУМИ

6 МФ 2006/I М

7 МФ 2006/I М

Правилник за потребното стручно знаење, искуство и оспособеност на кадарот 
вработен кај издавачот на сертификати и издавачот на квалификувани сертификати

Правилник за одредување на најнискиот износ на осигурување на издавачот на 
сертификати

31999L0093; 

31999L0093; 

31999L0093; 

Поглавје 10, стр.7
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
1 МЗШВ МЕ; МЗ; МЖСПП; 

ЕДУ_ФЗНХ; ЕДУ_ИЗ; 
АПРЗ; Федерација на 
фармери на РМ; 

МЗШВ; 3 2004/II 16/2004

31991R2092; 31992R0094; 31998R1367; 32001R1788; 31999D0468; 
1 МЗШВ 2006 В

31991R2092; 31998R1900; 31993R3669; 31976L0116; 31989L0284; 
31989L0530; 31991L0676; 

2 МЗШВ 2006 В
31991R2092; 31999R1804; 31998R1900; 31990L0220; 32003R0223; 

3 МЗШВ 2006 В
31991R2092; 31999R1804; 31989L0107; 31990L0220; 31988L0344; 31988L0388; 

4 МЗШВ 2006 В
31999R0330; 31993R0207; 31995R1935; 31997L0055; 31992R2081; 
32000R0331; 

5 МЗШВ 2006 М

31991R2092; 31992R2082; 32001R2491; 
6 МЗШВ 2006 М

31991R2092; 
7 МЗШВ 2006 М

31991R2092; 
8 МЗШВ 2006 М

31991R2092; 32001R1788; 
9 МЗШВ 2006 В

31991R2092; 
10 МЗШВ 2006 М
11 МЗШВ 2006 В

31999R1257; 31992R2082; 
12 МЗШВ 2006 М

3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ

Правилник за регистрација на овластени тела за стручна контрола во органското 
производство

Правилник за регистрација на овластени лаборатории
Национална програма за поттикнување и развој на органското земјоделско 
производство

Правилник за растително органско производство

Правилник за анимално органско производство

Правилник за преработки на органските производи

Правилник за етикетирање на органски производи

Закон за органско земјоделско производство

Листа на официјално признаени сертификациони тела од трети земји

Правилник за стручна контрола и сертификација на органските производни системи и 
производи

Правилник за регистрација на органски производители

Правилник за регистрација на преработувачи на органски производи

Правилник за регистрација на трговци на органски производи

Поглавје 11, стр.1
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
2 МЗШВ МЗШВ_УВЕТ; ЕДУ_ИС; 

ЕДУ_ФЗНХ; ЕДУ_ФВМ; 
МЗШВ; 0 2007/I 2007/IV 2007/IV

1 МЗШВ 29/75;52/93 М

2 МЗШВ 29/75;52/93 М

31984D0419; 31996D0078; 
3 МЗШВ 29/75;52/93 М

31986D0130; 31989D0507; 31990D0256; 
4 МЗШВ 29/75;52/93 М

5 МЗШВ 17/2000 В

6 МЗШВ 2007 М

7 МЗШВ 2007 М

8 МЗШВ 2007 М

31988D0124; 31989D0503; 31989D0506; 31990D0258; 31996D0079; 
9 МЗШВ 2007 М

10 МЗШВ 2007 М

11 МЗШВ 2007 М

Одлука за донесување на национална одгледувачка програма за сточарството во 
Република Македонија за период од 2000 до 2009 година

Упатство за начинот на водење на матичното книговодство и селекцијата на 
приплоден добиток и на мониторинг во сточарството како и содржината на книгите и 
обрасците за водење на матично книговодство

Правилник за услови кои треба да ги исполнува организацијата за добивање на семе 
за вештачко осеменување и услови кои треба да ги исполнува организацијата за 
ембрио трансфер

Упатство за начинот и водење на регистарот и обрасците на регистарот на 
производителите на квалитетен и елитен приплоден добиток

31986D0404; 31989D0502; 31989D0503; 31989D0505; 31989D0506; 31990D0255; 31990D0257; 31990D0258; 31993D0623; 

Правилник за начин и постапка за вршење стручен надзор, одбирање и оценување на 
квалитетниот и елитниот приплоден добиток

Правилник за условите што треба да ги исполнува квалитетниот приплоден и 
елитниот приплоден добиток во поглед на производната и приплодната способност 

Правилник за начинот на испитување на машките приплодни грла на потомство 
(прогенотестирање) според единствен метод

Упатство за начинот на водење на евиденција за видот, квалитетот, количеството  и 
испораката на семето за В/О

Правилник за потребната опрема и за водењето на евиденција за В/О
Програма за курс за вештачко осеменување, времетраење на курсот и образец за 
потврда за завршен курс за В/О

Правилник за водење на евиденција за видот и бројот на оплодени јајце клетки и 
ембриони, и за начинот на чување и пресадување на ембриони

31988D0124; 31996D0080; 31989D0503; 31989D0506; 31990D0258; 31996D0079; 

Предлог закон за измена и дополнување на Законот за сточарство

31977D0505; 31988L0661; 31977L0504; 31989L0361; 31990L0427; 31984D0247; 31987L0328; 31996D0463; 31989D0501; 31989D0504; 31990L0118; 31990L0119; 31990D0254; 31992D0353; 31992D0354; 31991L0174; 31994L0028; 31996D0509; 
31996D0510; 31975R2782; 31977R1868; 31996R0874; 

Поглавје 11, стр.2
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
12 МЗШВ 2007 М

13 МЗШВ 2007 М

14 МЗШВ 2007 М

15 МЗШВ 2007 М

16 МЗШВ 2007 М

31976H0604; 32003R1786; 32005R0382; 
17 МЗШВ 2007 М

18
31975R2782; 31977R1868; 

3 МЗШВ МЗ; МФ; ЕДУ_ИТ; 
ЕДУ_ФЗНХ; СК; Сојуз 
на здруженија на 
производители на 
тутун; 

МЕ_ДПИ; 
МЗШВ_ДИЗ_Сектор за 
земЈОРМделство; 
МЗ_ДСЗИ; МФ_УЈП; 

2M 2005/IV 2006/II

1 МЕ 2007 М

2 МЗШВ МФ; 2007 М
31992L0079; 31992L0080; 

3 МЗШВ МФ; 2007 М

31992L0079; 31992L0080; 
4 МЗШВ 2007 М

31992R2077; 31993R0086; 
5 МЗШВ 2007 М

31992R2075; 31993R0085; 31998R2848; 31970R1467; 
Програма за поддршка на примарното тутунско производство 

Програма за курс за вештачко осеменување, времетраење на курсот и образец за 
потврда за завршен курс за ембрио трансфер

Правилник за начини на конзервирање на генетска вредност на автохтони раси 
добиток и нивно одржување во изворни облици

Правилник за услови за производство на концентрирана добиточна храна наменета 
за промет

Правилник за услови кои треба да ги исполнува добиточната храна по однос на 
составот и квалитетот

Правилник за опремата за вршење на анализа на квалитетот на добиточната храна

Правилник за фармско одгледување и размножување на живина

Правилник за потребната опрема и за водењето на евиденција за извршено 
пресадување на ембриони

Правилник за производството и прометот на тутунски производи и марките на 
тутунски производи.

Правилник за евиденција за пресметаниот  и уплатениот надоместок 

Правилник за содржината, начинот на водење на евиденцијата на обврзниците, како и 
начинот на доставување на податоците за водење на евиденцијата

Правилник за содржината и начинот на издавање на картонот за производство на 
тутун

Предлог на Закон за тутун и тутунски производи

32001L0037; 31992R2075; 32000Y0324(03); 31970R1467; 31992R2077; 31993R0085; 31993R0086; 
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
6 МЗШВ 2007 М

31992R2075; 31992R2077; 
7 МЗШВ 2007 М

8 МЗШВ 2007 М

31992R2077; 
9 МЗШВ 2007 М

10 МЗШВ 2007 М

31992R2075; 
11 МЗШВ 2007 М

12 МЗШВ 2007 М

13 МЗ 2007 М

14 МЗ 2007 М

4 МЗШВ ЕДУ_ИЗ_Одделение за 
винарство; ЕДУ_ФЗНХ; 

МЗШВ; МЗШВ_ДИЗ; МЕ; 
МЗ_ДХ; МЕ_ДПИ; 
ЕДУ_ИЗ_Одделение за 
лозарство и винарство; 

3 2004/IV 69/2004 

1 МЗШВ 2006/I М

Правилник за мерилата за квалитатитивна и квантитативна процена на суровиот 
тутун во лист

Упатство за начинот на пријавувањето, формата и содржината на образецот на 
пријавата за договореното производство, за начинот на водење на евиденцијата, 
формата и содржината на образецот на евиденцијата за откупените и обработените 
количини на тутун од тековната реколта

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на регистарот на 
откупувачи на тутун

Правилник за големината на просториите за откуп, условите за сместување, чување и 
индустриска обработка на тутун, за опременоста на просториите за откуп и 
индустриска обработка на тутун со соодветна опрема и инструменти, за големината 
на просторот за сместување на обработениот тутун 

Упатство за начинот на пријавување, содржината и формата на образецот за 
поднесување барање за запишување во регистарот на откупувачи на тутун 

Правилник за формата и содржината на лиценцата за процена на тутун, начинот на 
полагањето и програмата за полагање на испит за добивање на лиценца за процена 
на тутунот 

Упатство за формата, содржината и начинот на водење на книгата за процена на 
откупениот суров тутун во лист

Упатство за формата и содржината на образецот – барање за употреба на нови 
дозволени адитиви 

Правилник за употребата на адитиви – листа на дозволени адитиви и односните 
услови за хигиена

Закон за виното

31999R1493; 32000R1622; 32000R1227; 32001R0784; 32000R1607; 32000R1623; 32000R2729; 32001R0883; 32001R1282; 32002R0753; 
Правилник за енолошки средства и постапки кои се применуваат во производството 
на вино и методи за делумна дехидратација на шира

Поглавје 11, стр.4
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
31999R1493; 32000R1622; 32001R0883; 32000R2729; 

2 МЗШВ 2006/I М

31999R1493; 31990R2676; 
3 МЗШВ 2006/I М

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 
4 МЗШВ 2006/II М

31999R1493; 32000R2729; 
5 МЗШВ 2006/II М

32000R2729; 
6 МЗШВ 2006/III М

7 МЗШВ 2006/IV М

31999R1493; 31991R1601; 32000R1607; 32000R2729; 32002R0753; 
8 МЗШВ 2006/IV М

9 МЗШВ 2006/IV М

31999R1493; 32000R1622; 32000R2729; 32001R0884; 31987R2544; 
10 МЗШВ 2007/I М

11 МЗШВ 2007/I М

12 МЗШВ 2007/I М

13 МЗШВ 2007/I М

14 МЗШВ 2007/IV В

Класификација на сорти на грозје за производство на вино 

Правилник за условите во поглед на просториите и опремата за производство на 
вино 

Правилник за доставување на комињето и винскиот талог за дестилација или 
производство на оцет

Правилник за издавање на одобренија за садење

Правилник за евиденција на лозовите насади и идентификација на производителите  

Правилник за регистрирање на производителите на вино 

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R2729; 31986R2392; 31987R0649; 

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R2729; 31986R2392; 31987R0649; 

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R1607; 31986R2392; 31987R0649; 

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R2729; 32002R0753; 32002R2086; 32001R0884; 

Правилник за условите во поглед на просториите и опремата на овластените 
лаборатории за вршење на енолошки испитувања и анализи

Правилник за заштита на вината со географска ознака, обележувањето на нивните 
производни области и методот на нивното производство

Правилник за формата, содржината и димензиите на етикетата на виното и другите 
податоци на етикетата

Правилник за придружни документи и влезни и излезни регистри за производи од 
грозје и вино

Методи за анализа за утврдување на хемискиот состав на вината и методот за 
употреба на рефрактометар

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R2729; 31986R2392; 31987R0649; 

31999R1493; 32001R1282; 32000R1623; 32000R2729; 31986R2392; 31987R0649; 

Правилник за пријавување на количините на грозје и вино произведени од 
последната берба, залихите на грозје и вино од претходните години и залихите на 
увезени шира и вино

Стратегија за развој на лозарството и винарството 

Поглавје 11, стр.5
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ

5 МЗШВ МЕ; МЗ_ДХ; МФ; 
МФ_БСР; МЖСПП; 
ДЗС; ЕДУ_ФЗНХ; 
ЕДУ_ИЗ; ЕДУ_ИС; 
ЕДУ_ФВМ; АПРЗ; 
Федерација на 
Фармери на РМ; 

МЗШВ; 1P 2006/I 2006/III 2006/III

1 МЗШВ 2008 М

2 МЗШВ 2008 М

3 МЗШВ 2008 В

4 МЗШВ 2008 М

5 МЗШВ 2008 М

6 МЗШВ 2008 М

Подзаконски акти во врска со географски ознаки и наименувања на потекло на 
земјоделско-прехранбени производи и ознаки за традиционална посебност

Подзаконски акти во врска со ЗИС

Подзаконски акти за уредување на пазари со земјоделски и прехранбени производи

Подзаконски акти за квалитет на земјоделски и прехранбени производи

31992R2081; 31992R2082; 31993R2037; 31996R2400; 31999R0872; 32000R1509; 32001R1285; 32002R0905; 32004R0297; 32004R0383; 32004R0107; 31996R1418; 31996R2054; 32000R2826; 32002R0094; 32005R1071; 31996D0536; 

Предлог за донесување Закон за земјоделство и рурален развој 

Подзаконски акти за интервенција на пазар со земјоделски и прехранбени производи

31999R1493; 32000R1227; 32001R0784; 32000R1607; 32002R0753; 32002R2086; 31986R2392; 31987R0649; 

31992R2081; 31992R2082; 31962R0026; 31999R1257; 31999R2603; 32004R0817; 32003R1782; 32004R0795; 32000R1673; 32003R1784; 31975R2759; 31975R2771; 31975R2777; 31996R2200; 31999R1255; 31990R2204; 31990R2742; 
31999R1254; 32003R1785; 31966R0136; 32004R0865; 32001R1260; 32001R1261; 31996R2201; 31971R1696; 32001R2529; 31965R0079; 32005R1698; 

31965R0079; 31986D0200; 32004R0138; 31977R2237; 31982R1859; 31982R3272; 31983R1915; 31985D0377; 31986D0375; 31988D0284; 31990D0036; 32004R2189; 31976D0806; 31979D0491; 31979D0491; 31979R0357; 31980D0763; 
31980D0764; 31980D0765; 31990R0837; 31993L0023; 31993L0024; 31993L0025; 31993R0959; 31994D0432; 31994D0433; 31994D0434; 31996D0411; 31996L0016; 31997D0080; 32000D0115; 32002D0038; 32003D0654; 32003R1402; 32003D0597; 
32004D0761; 32004D0747; 31989R2123; 31979R2806; 31989R3537; 32003R0546; 32002L0004; 32004R0877; 32005R0562; 31996R0295; 32002R2273; 31982R0563; 31975R0154; 31992R2159; 32002R0315; 31977R1496; 32004R0604; 

32000R1673; 32003R1784; 31975R2759; 31975R2777; 31975R2771; 31969R2517; 31970R2093; 31972R0846; 31996R2200; 31997R2200; 32004R0103; 31993R2055; 31993R2562; 31999R1255; 31990R2204; 31990R2724; 31999R1254; 
32003R1709; 32003R1785; 31966R0136; 31978R1562; 31998R1638; 32004R0865; 31982R1413; 31991R1720; 32001R1260; 32001R1261; 32002R0314; 31986R1764; 31989R2319; 31996R2201; 32001R2529; 

32002R2004; 31984R3220; 31985R2967; 31990R1906; 31990R1907; 31991R1538; 31996R1000; 31999L0074; 32003R2295; 31981R1292; 31983R2213; 31987R1591; 31988R1677; 31994R2257; 31995R2898; 31997R0831; 31997R0888; 
31997R2288; 31998R0963; 31999R0730; 31999R1168; 31999R1455; 31999R2377; 31999R2789; 32000R0790; 32000R0851; 32001R0175; 32001R0912; 32001R1508; 32001R1543; 32001R1799; 32001R2396; 32002R0843; 32002R1284; 
32003R0048; 32003R1466; 32004R0085; 32004R0086; 32004R0214; 32004R1673; 32004R1861; 32004R1862; 32004R1863; 31979L1067; 31987R1898; 31991D0180; 31997R0577; 31997R2597; 32001L0014; 31981R2173; 31981R2930; 31990R1186; 
31991R0344; 32002R1019; 31994R2991; 31986R1764; 31989R2319; 31989R2320; 31989H0012; 31993R0461; 31992R2137; 31999R2561; 31993R0404; 31993R1662; 

32003R1782; 32004R0795; 32004R0796; 32004R1540; 32004R1973; 32004R0795; 32004R0796; 32004R0817; 32004R1655; 31975R2728; 31993R1722; 31977R1805; 31979R2173; 32000R0562; 32000R0907; 32001R0026; 32001R1642; 
31999R2730; 31988R0675; 31988R2580; 31978R1853; 

Подзаконски акти за непосредни исплати

Поглавје 11, стр.6
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3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ

7 МЗШВ 2008 В
32004D0391; 31969R2602; 31972D0279; 31974R1728; 

8 МЗШВ 2008 М

9 МЗШВ 2008 М

10 МЗШВ 2008

11 МЗШВ 2008 М

31975D0460; 32004R0870; 32004R1590; 
12 МЗШВ 2008 М

Подзаконски акти за поддршка на научно-истражувачки проекти од областа на 
земјоделството

Подзаконски акти за интегрално земјоделско производство 

Подзаконски акти за формирање на советодавни и стручни тела 

Подзаконски акти за процедури за работа на Платежна Агенција

31977R1055; 31992R3515; 31996R2148; 31978R1883; 31987R3730; 31988R0411; 31989R1643; 31990R3492; 31990R3597; 31991R0147; 31992R3149; 31993R2131; 31993R2273; 32000R0824; 31968R0391; 31975R2763; 31990R3444; 
31998R2042; 31999R2713; 32002R2179; 31972R0846; 31981R2191; 31985R3143; 31990R2921; 31997R2571; 31999R2771; 32000R2707; 32001R0179; 32001R0213; 32001R0214; 31967R0467; 31987R3427; 31991R0075; 31991R2351; 
32005R0489; 31998R2768; 31978R2754; 32001R1262; 31990R3446; 31990R3447; 

31993R1992; 31999R1257; 31999R2603; 32004R0817; 32005R1698; 31972L0159; 31972L0160; 31974D0581; 32002R2208; 32003R1782; 31972L0161; 31973L0440; 31981R1945; 31981R1946; 31981R2180; 32002R0545; 31981R1946; 31999R0528; 
31972R0845; 31973R1054; 

31991R0595; 31994D0442; 31996R0296; 31995R1469; 31996R0745; 31997R0723; 31997R1780; 31997R2436; 31998R1492; 31999R2390; 

31969R2264; 31981D0524; 32004R0797; 32004R0917; 31969R0449; 31969R2264; 31989R0790; 31989R2159; 31991D0229; 32002R0545; 31999R0961; 31998R2707; 32003R1432; 32003R1433; 31984R2261; 31984R2262; 31990R3500; 
32003R1943; 32002R0545; 31992R2252; 31994R0399; 31994R1905; 31997R0956; 31999R0464; 31999R1573; 31999R1666; 32001R1010; 32002R0217; 32003R1535; 31976R0707; 31976R0822; 

Подзаконски акти за поддршка на здруженија и асоцијации на производители 

Подзаконски акти за спроведување на мерките за развој на рурални средини

Поглавје 11, стр.7
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
1 МЗШВ СЗ; МФ; СЕП; МП; МЗШВ_УВЕТ; 

МЗШВ_УВЕТ_ДВИ; 
3 2004/IV 69/2004

1 МЗШВ 47/05 М

2 МЗШВ 2006 М

3 МЗШВ 2006/2007 М

4 МЗШВ 2007/2008 М

5 МЗШВ 2007/2008 М

6 МЗШВ 2007/2008 М

7 МЗШВ 2006/2007 М

2 МЗШВ МЖСПП; МЗШВ_УВЕТ; 
МЗШВ_УВЕТ_ДВИ; 

2P 2006/II 2006/III

1 МЗШВ 2006/III М

2 МЗШВ 2007 М

3 МЗШВ 2007 М

4 МЗШВ 2007 М

5 МЗШВ 2007 М

3 МЗШВ СЗ; МФ; МФ_ЦУ; МЗШВ_УВЕТ; 
МЗШВ_УВЕТ_ДВИ; 

2P 2006/I 2006/II 2006/II

3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
Закон за идентификација и регистрација на животните

Закон за нус-производи од животинско потекло

Закон за ветеринарно здравство

Правилник за идентификација и регистрација на говеда

Правилник за идентификација и регистрација на овци и кози

Правилник за централен регистар на одгледувалишта на животни

Правилник за идентификација и регистрација на свињи

Правилник за идентификација и регистрација на копитари 

Правилник за идентификација и регистрација на други животни

Правилник за компјутерска база на податоци

Правилник за условите за ставање во промет, увоз и организација и извршување на 
службени контроли на животинските нус-производи, посебно СРМ

Правилник за специфичните барања за собирање, транспорт и преработка на 
отпадот и нус-производите од животнинско потекло

32002R1774; 

32001R0999; 

32002R1774; 

Правилник за употреба на ХАЦЦП во справувањето на со отпадот и нус-производите 
од животинско потекло

Правилник за управување на СРМ

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат објектите, за добивање на 
одобрение за работа

31992L0102; 

32000D0678; 

32002R1774; 32001R0999; 31996L0023; 31975L0442; 31996L0022; 

32002R1774 ; 31996L0023; 

31997L0012; 31964L0432; 

31997R0820; 

31990L0427; 31993D0623; 31997L0012; 31997R2629; 31997R2630; 31998R0494; 31999R0331; 31999R1663; 32000R1898; 32000R1760; 32000L0015; 32000D0678; 32001D0672; 31992R3508; 

31992L0102; 32004R0021; 

31964L432R(04); 

32000D0678; 

Поглавје 12, стр.1
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА

1 МЗШВ 2008 М

2 МЗШВ 2008 М

3 МЗШВ 2008 М

4 МЗШВ 2008 М

5 МЗШВ 2008 М

6 МЗШВ 2006/II М

7 МЗШВ 2006/II М

8 МЗШВ 2008 М

9 МЗШВ 2008 М

10 МЗШВ 2008 М

11 МЗШВ 2008 М

12 МЗШВ 2008 М

13 МЗШВ 2008 М

32004D0212; 

Контингентни планови за борба против одредени болести кај животните

Услови и процедури за примена на дополнителни мерки во рамките на Центарот за 
контрола на болести кај животните

Услови за регистрација, одобрување и вршење надзор над Дистрибутери, Пазари и 
Собирни центри

Услови и процедури за одобрување и вршење надзор над Ветеринарни карантински 
станици

31991L0067; 31992L0035; 31992L0040; 31992L0066; 31992L0119; 31993L0053; 32000L0075; 32001L0089; 32001R0999; 32003L0085; 

32002R1774; 31999L0031; 32000L0076; 

32004D0292; 31997L0012; 

Квалификации, услови и процедури за назначување, постојана стручна надградба за 
Официјалните ветеринари

Обука, функции и надлежности на овластените ветеринари

Услови кои мора да ги исполнува Ветеринарна Клиника и Ветеринарна Болница 
заради вршење јавни овластувања

Критериуми за селекција и процедура за вреднување на Ветеринарна Клиника и 
Ветеринарна Болница заради вршење јавни овластувања

32004R0854; 

32004R0854; 

31990L0425; 31999D0496; 32000D0666; 
Детали за обврските и правата на учесниците во Мрежи за надзор

Детали и процедури за регистрација на увозници, извозници и транспортери

Детали за условите за увоз на животни, производи и нус производи од животинско 
потекло

31997L0012; 

31989L0662; 31990L0425; 31997L0012; 

32004D0292; 

31990D0638; 31997L0012; 

Поединости за работа на интегрираниот Ветеринарен Информациски Систем

Болести кај животните кои задолжително се пријавуваат и општи мерки и процедури 
за борба против нив

31989L0662; 31990D0424; 31990L0425; 31991L0496; 31991L0628; 31996L0043; 31997D0794; 31997L0012; 31997L0078; 32000D0666; 32001D0812; 32002L0099; 32002R1774; 32003D0136; 32003R0998; 32003D0858; 32004R0854; 

Поглавје 12, стр.2
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
14 МЗШВ 2006/II М

15 МЗШВ 2008 М

16 МЗШВ 2008 М

4 МЗ МЗШВ; МЕ; МЗ_ДХ; МЗСВ_УВЕТ; 1P 2006/II

1 МЗ 2005/IV М

2 МЗ 2005/IV М

3 МЗ 2005/IV М

4 МЗ МЗШВ 2005/IV М

5 МЗ МЗШВ 2005/IV М

6 МЗ МЗШВ 2005/IV М

Предлог за измени и дополнувања на Законот за безбедност на храната и производите и 
материјалите што доаѓаат во контакт со храната и 40(четириесет)

Правилник за формата и содржината на пријавите за отпочнување со работа на 
објекти за производство и промет на храна и на производи и материјали што доаѓаат 
во контакт со храна

ПРАВИЛНИК за посебните барања за безбедност на МЛЕЧНА  ХРАНА ЗА 
ДОЕНЧИЊА-

32002R1774; 32003R0998; 

31997L0078; 32000D0571; 

32002R0178; 32004R0852; 32004R0882; 32004R0853; 32000L0013; 31997R0258; 

32002R0178; 

Посебни услови и процедури кои се применуваат за увоз на животни за колење, 
одгледување и производство, птици, јајца за изведување, домашни миленици, риби и 
суровини 

Услови за одобрување и процедури за вршење на надзор врз стоваришта во 
слободни зони, слободни стоваришта и царински стоваришта од аспект на 
ветеринарни барања

31991L0496; 32004R0282; 31991L0628; 31997R0338; 31997R0794; 32000D0666; 32004D0292; 31997L0078; 31993D0013; 32004R0745; 32004R0136; 32002L0099; 32001R0999; 31994D0360; 32001D0812; 32000D0571; 32002R0178; 32004R0585; 
32004R0282; 32002R1774; 31977L0099; 31964L0433; 32004D0372; 

Правилник за ветеринарни гранични контроли

31991R0032; 31996L0004; 3199L0014; 32003L0005; 32001R0466; 

32004R0852; 

31989L0107; 31994L0035; 31996L0083; 32003L0115; 31994L0036; 31995L0002; 31996L0085; 31998L0072; 32001L0005; 32003L0114; 31988L0388; 31988L0344; 31992L0115; 31994L0052; 31997L0060; 31999L0075; 32001L0050; 31995L0031; 
31998L0066; 32000L0052; 32004L0046; 31996L0077; 31998L0086; 32000L0063; 32001L0030; 32002L0082; 32003L0095; 32004L0045; 31978L0663; 31992L0004; 31994L0043; 32003R0052; 32002R0247; 31991L0071; 32003R1882; 31991L0071; 
31995R0044; 31989R0504; 31990R0612; 31992L0004; 

32004R0852; 32001R0466; 31996L0022; 32000L0013; 31995L0002; 31986L0362; 31986L0363; 31976L0895; 31990L0642; 31990R2377; 31993R0315; 31996L0022; 32001R2375; 32001R0466; 32002R0221; 32002R0257; 32002R0472; 32002R0563; 
32003R1425; 32003R0174; 32003R2174; 32004L0095; 32004R0242; 32004R0455; 32004R0655; 32004R0683; 32004R0684; 32005R0208; 32005R0856; 31996R0022; 32005R0208; 32005R0856; 

Правилник за начинот на проверка на знаењата и издавањето потврди за стекнати 
основни знаења за хигиената на храната и заштита на животната средина

Правилник за адитивите што можат да се употребуваат  за производство на храна

Правилник за општите барања за безбедност на храната

ПРАВИЛНИК  ЗА НАЧИНОТ НА ОЗНАЧУВАЊЕ НА ХРАНА
32000L0013; 31994L0054; 31989L0396; 31987L0250; 31990L0496; 32003L0120; 

Поглавје 12, стр.3
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
7 МЗ 2006/I М

8 МЗ 2006/II М

9 МЗ 2006/I М

10 МЗ 2006/I М

11 МЗ 2006/II М

12 МЗ 2006/I М

13 МЗ 2006/II М

14 МЗ 2006/I М

15 МЗ 2006/II М

16 МЗ 2006/II М

17 МЗ 2006/II М

18 МЗ 2006/II М

19 МЗ 2006/III М
32002L0046; 

31998R0083; 
Измени и дополнување на правилникот за безбедноста на водата за пиење

31989L0108; 31992L0001; 31992L0002; 

31999L0004; 

31999L0021; 

32001L0113; 

Правилник за квалитет на екстрактите од кафе и екстрактите од цикорија

ПРАВИЛНИК ЗА  СОСТАВОТ  И ОЗНАЧУВАЊЕТО НА ДИЕТАЛНА ХРАНА  ЗА  
СПЕЦИЈАЛНИ  МЕДИЦИНСКИ  ЦЕЛИ

ПРАВИЛНИК ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ОВОШНИТЕ  ЏЕМОВИ, ЖЕЛЕАТА, 
МАРМАЛАДИТЕ И ЗАСЛАДЕНОТО ПИРЕ ОД КОСТЕНИ

31989L0398; 31996L0084; 31999L0041; 32001L0015; 

ПРАВИЛНИК ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ОВОШНИТЕ СОКОВИ И ОДРЕДЕНИ СРОДНИ 
ПРОИЗВОДИ  

Правилник за посебните барања што се однесуваат на какао и чоколадни производи

ПРАВИЛНИК ЗА ВИДОВИТЕ НА ХРАНА ЗА ПОСЕБНА НУТРИТИВНА УПОТРЕБА 

Правилник за санитарно хигиенски услови за производство на храна

31980L0777; 31996L0070; 32003L0040; 

32001L0112; 

32000L0036; 

Правилник за посебните барања за безбедност на природна минерална вода 

Правилник што се однесуваат за посебните барања за брзо замрзнатите производи

ПРАВИЛНИК ЗА БАРАЊАТА ЗА СОСТАВОТ, КАРАКТЕРИСТИКИТЕ И  
ОЗНАЧУВАЊЕТО НА  ДОДАТОЦИ НА ХРАНА

32001L0111; 

31996L0005; 31998L0036; 31999L0039; 

32004R0852; 

Правилник  за посебните барања што се однесуваат на шеќерите

ПРАВИЛНИК ЗА БАРАЊАТА КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА ХРАНАТА ПРОИЗВЕДЕНА 
НА ЖИТНА ОСНОВА И ДЕТСКАТА ХРАНА НАМЕНЕТА ЗА ДОЕНЧИЊА И  МАЛИ  
ДЕЦА
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
20 МЗ МЗШВ 2006/IV М

21 МЗ 2006/IV М

22 МЗ МЗШВ; МЖСПП; 2006/IV М

23 МЗ МЗШВ; МЖСПП; 2006/IV М

24 МЗ МЗШВ 2006/IV М

25 МЗ 2006/IV М

26 МЗ 2006/IV М

27 МЗ 2006/IV М

28 МЗ МЗШВ 2006/IV

29 МЗ 2006/IV

30 МЗ МЗШВ 2007/I М

31 МЗ 2007/I М

31986R1764; 31989H0012; 31999R1573; 31999R1666; 31999R0464; 32001R1010; 

32004R0882; 32002R0178; 32004L0043; 32002L0026; 31998L0053; 31992L0001; 31992L0002; 

Правиник за производи од  овошје, зеленчук, печурки и пектински производи

31976L0895; 32004R0214; 32004R0085; 32003R0048; 32003R1466; 32002R1284; 32002R0982; 32002R0843; 32002R0565; 32001R2396; 32001R1799; 32001R1615; 32001R1543; 32001R1508; 32001R0912; 32001R0175; 32000R0790; 
31999R2789; 31999R2377; 31999R2335; 31999R1455; 31999R1168; 31999R0730; 31998R1007; 31997R1093; 31997R0813; 31994R2257; 31993R1859; 31990R0410; 31988R1677; 31983R2213; 

Правилник за квалитетот на овошје, зеленчук и печурки што можат да се пуштаат во 
промет

Правилник за висина на трошоците во постапките за издавање на одобренија за 
производство на храна за посебна нутритивна употреба, храна произведена со 
иновирана технологија и храна произведена со употреба на јонизирачко зрачење

Правилник за Генетски модифицирана храна 

Правилник за храна произведена со јонизирачко зрачење

Правилник за ерука киселина во мастите и маслата

Правилник за храна и ингредиенти добиени со иновирани технологии

32004R0641; 32004R0065; 32003R1830; 32003R1829; 

31999L0002; 31999L0003; 

31976L0621; 31980L0891; 

31997R0258; 32003R1829; 32003R1882; 
Правилник за алкохолни пијалаци

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат средствата за хигиена во 
прехранбена индустрија

Правилник за начинот на вршење на службена контрола и начинот на земање на 
примероци

31990R1014; 31989R1576; 

32004R0648; 

32005R2073; 

31978L0142; 31980L0766; 31981L0432; 31982L0711; 31985L0572; 31990L0128; 31992L0039; 31993L0009; 31995L0003; 31996L0011; 31999L0091; 31993L0010; 32004L0014; 31993L0011; 32001L0061; 32001L0062; 32002L0072; 32004L0001; 
32004L0019; 32004R1935; 32001L0062; 32002L0017; 32002L0016; 32001L0061; 32004L0013; 32004L0016; 

Правилник за микробиолошката исправност на прехранбени производи

Правилник за производите и материјалите што доаѓаат во контакт со храната

Поглавје 12, стр.5
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
32 МЗ МЗШВ 2007/I М

33 МЗ 2007/II М
34 МЗ 2007/II М

35 МЗ 2007/III М

36 МЗ 2007/IV М

37 МЗ 2007/IV М
38 МЗ 2007/IV М
39 МЗ 2007/IV М
40 МЗ МЗШВ; МЖСПП; 2007/IV М

5 МЗШВ ЕДУ_ФЗНХ; ЕДУ_ШФ; 
ЕДУ_ИЈЗК; 

3 2005/II 29/2005

1 МЗШВ 2006 М

2 МЗШВ 2006 М

3 МЗШВ 2006 М

4 МЗШВ 2006 М

5 МЗШВ 2006 М

6 МЗШВ 2006 М

Закон за здравјето на растенијата

Наредба за контрола на кафеаво гниење на компир -  Ralstonija solanacearum (Smith) 
Yabuuchi et al.

31969L0465; 

31993L0085; 

31998L0057; 31998L0057R(01); 

Наредба за контрола на прстенесто гниење на компир (Clavibacter michiganensis 
subsp. michiganensis)

Правилник за методите на службена контрола и сертификација за увоз и извоз и 
внатрешен пазар на свежо овошје и зеленчук

Правилник за квалитетот на житата, мелничките и пекарските производи
Правилник за квалитетот на освежителните безалкохолни пијалаци

32001R1148; 

32000L0029; 

32000L0029; 

31992L0090; 

31969L0464; 

Листа на штетни организми

Правилник за утврдување на обврски за регистрација на производители и увозници 
на растенија, растителни производи и други

Наредба за контрола на брадавичавост на компирот (Potato Wart Disease)

Наредба за контрола на цистолика нематода на компир (Globodera spp.)

31989R2320; 31989R2319; 32001L0112; 32002L0067; 

31990R0770; 31987R3954; 31989R0944; 31989R2219; 

Правилник за квалитетот на маслата за јадење и маста од растително потекло, 
маргаринот, мајонезот и на нив сродни производи

Правилник за квалитетот на чајот, зачините, пекарскиот квасец, прашак за пециво и 
прашокот за пудинг

Правилник за квалитетот на кексот и на производите сродни со кекс
Правилник за квалитетот на оцет и разблажена оцетна киселина 
Правиник за квалитетот на готовите супи и концентрати за сосови
Правилник за одредување на максимално дозволено ниво на редиоактивност на 
прехранбени производи што се последица на нуклеарна катастрофа или било каква 
радиолошка несреќа

Поглавје 12, стр.6
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
7 МЗШВ 2007 М

8 МЗШВ 2007 М

9 МЗШВ 2007 М

10 МЗШВ 2008 М

11 МЗШВ 2008 М

12 МЗШВ 2008 М

13 МЗШВ 2008 М

14 МЗШВ 2008 М

15 МЗШВ 2008 М

6 МЗШВ МЗШВ_ФУ; МЗШВ_ДИЗ; МЗ; 
МЖСПП; 

2P 2005/IV 2006/IV

1 МЗШВ 2007 М

2 МЗШВ 2007 М

Предлог на Закон за производи за заштита на растенија                        

31994L0003; 31994L0003R(01); 

31993L0051; 

31991L0414; 

31991L0414; 
Правилник за потребната документација за оценка на активната материја

Правилник за оценка на досие на активна супстанца

Правилник за внесување на одредени растенија во анекс V

Правилник за пропишување на минимум услови за спроведување на здравствени 
прегледи на инспекциски места, на растенија, производи од растенија или други 
предмети кои пристигнуваат од трети земји

Правилник со кој се утврдуваат деталните прописи за прегледи што треба да се 
извршат со цел да се признаат заштитните зони

Правилник за препознавање на заштитни зони кои се изложени на ризици штетни за 
растенијата

Правилник за утврдување модели за официјални фитосанитарни сертификати за 
реекспорт на растенијата, растителните производи и други објекти

31992L0105; 32005L0017; 

31993L0050; 

31998L0022; 

31992L0070; 

32001L0032; 32003L0021; 32003L0046; 32004L0032; 32004R0522; 32005L0018; 
Правилник за воведување на услови под кои одредени штетни организми можат да се 
внесат во заедницата или во одредени заштитни зини за опитни научни цели  и 
работа на сродни видови

Правилник за утврдување на постапката за известување при пресретнување на 
пратки со штетни организми

Правилник за утврдување прописи за движење на одредени растенија, одгледување 
на растенија или производство на други предмети преку заштитни зони

Правилник за стандардизација на пасоши за растенија кои ќе се користат за движење 
на растенијата, растителните производи или други предмети

31995L0044; 31997L0046; 

32004L0105; 

Поглавје 12, стр.7
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА

3 МЗШВ 2007 М

4 МЗШВ 2007 М

5 МЗШВ 2007 М

6 МЗШВ 2007 М

7 МЗШВ 2007  

8 МЗШВ 2008  

9 МЗШВ 2007 М

10 МЗШВ 2007  

11 МЗШВ 2008 М

12 МЗШВ 2007 М

13 МЗШВ 2007 М

14 МЗШВ 2007 М

Правилник за состав и начин на работа на комисијата за одобрување производи за 
заштита на растенијата

Правилник за класифицирање, пакување и означување на опасни материи и 
препарати

Правилник за одредување на физичко - хемиските и технички својства на 
производите за заштита на растенијата

31999L0045; 31967L0548; 

31994L0037; 31993L0071; 

Правилник за одредување на максимално количество микроорганизми или вируси во 
производите за заштита на растенијата

31991L0414; 

32005L0025; 

31991L0414; 

Правилник за потребна документација за еволуација и одобрување на производи за 
заштита на растенија

Правилник за пакување, декларирање и дополнителни стандардни фрази за 
производи за заштита на растенија

31991L0414; 

31997L0057; 

32001L0036; 

31991L0414; 

31991L0414; 

31991L0414; 

31979L0117; 

Правилник за начела на оценување на производи за заштита на растенија

Правилник за повлекување од промет и употреба на производите за заштита на 
растенијата кои содржат штетни активни супстанции

Правилник за активни супстанци вклучени во листата на одобрени  производите за 
заштита на растенијата

Листа на активни супстанци кои се одобрени како производите за заштита на 
растенијата во ЕУ и РМ 

Листа на активни супстанци кои се одобрени како производите за заштита на 
растенијата во ЕУ и РМ 

Правилник за униформни принципи за оценување и регистрација на производите  за 
заштита на растенијата

Поглавје 12, стр.8
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
15 МЗШВ МЗ; 2007 М

16 МЗШВ МЖСПП; 2007 М

17 МЗШВ 2007 М

18 МЗШВ 2007 М

19 МЗШВ 2007  

20 МЗШВ 2007 М

21 МЗШВ МЖСПП; 2008 М

22 МЗШВ МЗ; 2008 М

23 МЗШВ 2009 М

7 МЗШВ МЗШВ; МЗШВ_УВЕТ; 
МЗШВ_УВЕТ_ДВИ; 

2P 2006/II 2006/III

1 МЗШВ 2006/III М

2 МЗШВ 2007 М

3 МЗШВ 2007 М
4 МЗШВ 2007 М
5 МЗШВ 2007 М

Закон за благосостојба на животните

31998L0058; 31991L0629; 31997L0002; 31997D0182; 31991L0630; 32001L0093; 32001L0088; 31999L0074; 32002L0004; 32000D0050; 31986L0609; 31999D0575; 31993L0119; 31988D0306; 32005R0001; 31991L0628; 31998R0411; 31995L0029; 
31997R255; 

31997L0002; 31991L0630; 32001L0088; 31999L0074; 32000D0050; 32002L0004; 

Правилник за формата на апликацијата за   регистрација на производите  за заштита 
на растенијата

Правилник за употреба на биолошки производи за заштита на растенијата

31996L0086; 31990L0642; 31976L0895; 31986L0361; 31986L0363; 31995L0035; 

32003L0082; 

Правилник за стандардни изрази за посебни ризици и безбедносни мерки за 
производите за заштита на растенијата

Правилник за одредување постапка за токсиколочки и метаболитички испитувања на 
активната материја

31986L0609; 31999D0575; 

32005R0001; 31991L0628; 32004D0544; 31998R0098; 

Правилник за заштита и благосостојба на животните во Зоолошките градини
Правилник за заштита и благосостојба на животните скитници
Правилник за заштита на животните за време на транспортот

32005L0025; 

31996L0012; 

Правилник за утврдување на постапка за екотоксиколочки испитувања на активната 
материја

Правилник за утврдување на аналитички методи

Правилник за забрана за промет и употреба на производи за заштита на растенија 
кои содржат одредени активни материи

Правилник за условите и начините за чување и одгледување на животните

Заштита на експерименталните животни

31996L0046; 

31979L0117; 32004R0850; 

31994L0079; 

31995L0036; 

Правилник за исходот и однесувањето на производите за заштита на растенијата во 
животната средина после употреба

Правилник за максимално ниво на резидуи во  растенијата и прехранбени артикли

Поглавје 12, стр.9
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
6 МЗШВ 2007 М

8 МЗШВ СЗ; Фитосанитарна 
управа на Р.Словенија
ЕДУ_ИЗ; Трговски 
друштва од  областа 
на семенарството; 
ЕДУ_ФЗНХ; 

МЗШВ_УССМ; ЕДУ_ИЗ; 0 2007/II 2007/IV 2008

1 МЗШВ 2007 М

2 МЗШВ 2007 М

3 МЗШВ 2007 М

4 МЗШВ 2007 М

9 МЗШВ СЗ; Фитосанитарна 
управа на Р.Словенија
ЕДУ_ИЗ; Трговски 
друштва од  областа 
на семенарството; 
ЕДУ_ФЗНХ; 

МЗШВ_УССМ; ЕДУ_ИЗ; 2M 2005/IV 2006/I 2006/I

1 МЗШВ 2006 М

2 МЗШВ 2006 М

3 МЗШВ 2006 М

31966L0401; 31966L0402; 31968L0193; 31992L0033; 31992L0034; 31998L0056; 32002L0053; 32002L0054; 32002L0055; 32002L0056; 32002L0057; 31998L0095; 31998L0096; 32000L0029; 32001D0897; 32001D0898; 32001L0064; 

31966L0401; 31974Y0608(07); 31978L0386; 31982L0287; 31986L0109; 31987D0309; 32004D0371; 31981D0675; 

31966L0402; 31974L0268; 31974Y0608(07); 31981D0675; 

31968L0193; 

Правилник за трговија со семе од фуражни раст.

Правилник за трговија со семе од житни раст.

Уредба за висината за трошоците во врска за добивање резултати за преиспитување 
на ДУС

Уредба за регистрација на заштитени сорти

Правилник за постапката и методите за преиспитување на ДУС

Правилник за постапка за заштита на нови сорти

Правилник за трговија со саден материјал од винова лоза

31994R2100; 

31994R2100; 

Предлог за донесување на Закон за заштита на нови сорти на земјоделски растенија

31994R2100; 

31994R2100; 
Предлог за Закон за семе и саден материјал од земјоделски растенија

31993L0119; 31988D0306; 

31994R2100; 

Правилник за заштита на животните за време на колење и убивање

Поглавје 12, стр.10
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3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА3.12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
4 МЗШВ 2007 М

5 МЗШВ 2006 М

6 МЗШВ 2008 М

7 МЗШВ 2006 М

8 МЗШВ 2007 М

9 МЗШВ 2008 М

10 МЗШВ 2007 М

11 МЗШВ 2007 М

12 МЗШВ 2008 М

13 МЗШВ 2006

Правилник за процедурите за прифаќање на сортите од националниот каталог и 
нивно задржување во националниот каталог на сорти.

Правилник за водење на регистар на добавувачи на  семсенски материјал од 
земјоделски растенија

Правилник за трговија на семенски материјал за овошки и овошки наменети за 
производство на овошје

Правилник за трговија на семе од зеленчукови растенија

Правилник за трговија со семе од репа

Национална листа на сорти од земјоделски растенија

Правилник за  сертификација и трговија со семе за компир

Правилник за трговија за семе од маслодајни и влакнодајни ратсенија

32002L0053; 

31998L0056; 31993L0049; 31991L0682; 31999L0067; 31999L0066; 31998L0056; 31999L0068; 

31974Y0608(07); 31981D0675; 32002L0054; 

31974Y0608(07); 31981D0675; 31993D0231; 

32002L0057; 31974Y0608(07); 31981D0675; 31982L0287; 31986L0109; 31996D0158; 

32002L0053; 32002L0057; 32004D0842; 

Правилник  за трговија со посадочен материјал на украсни растенија

31992L0033; 31999L0062; 

31992L0034; 31993L0048; 31993L0064; 31993L0079; 

32002L0055; 

Правилник за трговија на семенски материјал за зеленчуков расад  поинаков од семе.

Поглавје 12, стр.11
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3.13 РИБАРСТВО
1 МЗШВ ЕДУ_ИС; ЕДУ_ХЗ; МЗШВ; 1P 2006/IV 2007/I 2007/I

1 МЗШВ 2008 М

2 МЗШВ 2008 М

3 МЗШВ 2008 М

4 МЗШВ 2008 М

5 МЗШВ 2008 М

6 МЗШВ 2008 М

7 МЗШВ 2008 М

8 МЗШВ 2008 М

9 МЗШВ 2008 М

31993R2847; 31999R1447; 31999R2740; 32005R0768; 32001D0431; 31987R0954; 

32000R2508; 

Правилник за нормативи во однос на вршењето на риболов и заштита на рибниот 
фонд

Упатство за издавање и образецот на дозволата за риболов

Наредба за видови на риболовни средства и алат

Правилник за собирање и чување на податоци во рибарството и аквакултурата

32000R2813; 32000R2814; 32001R0080; 32001R0150; 32001R2493; 

31993R2847; 

32003R0129; 

32005R0356; 32003R0129; 

32000R1543; 32001R1639; 31983R2807; 32001R2065; 
Правилник за организациите на произведувачите во рибарството и аквакултурата 
како и за утврдување на начини и постапки во врска со користење на помош во 
рибарството и аквакултурата

Правилник за вршење контрола во рибарството и аквакултурата

риболовни основи + производен план за аквакултура

Правилник за интервенции на пазарот

31984R0671; 32000R1886; 32000R1924; 32001R0080; 32001R0150; 32001R0939; 32001R2318; 32000R0908; 31999R2792; 32001R0366; 31989D0631; 32002R2371; 

3.13 РИБАРСТВО

32000R0104; 31999R2792; 31993R3690; 32000R1543; 31993R2847; 

31978L0659; 

Правилник за минимумот потребна опрема за основни хидролошки и ихтиолошки 
анализи

Предлог за донесување на закон за рибарство и аквакултура

Поглавје 13, стр.1
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
1 МВР МТСП; СЗ; МВР; МТВ; 1P 2007/I 2007/I

1 МВР 2007/II М

2 МВР 2007/II М

3 МВР 2007/II М

4 МЕ 2007/II М

5 МВР 2007/II М

6 МВР 2007/II М

2 МТВ МФ; СЗ; МТСП; МЕ; МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; ЈПМЖ; Нова-
Независно регулаторно 
тело; Нова-ЈП за 
железничка 
инфраструктура; 

3 2005/II 29/2005

3 МТВ МТВ_УЦВП; СЗ; АЦВ; МТВ; 3 2006/I 14/2006

Закон за трансформација на ЈП “Македонски Железници” Ц.О. Скопје   

Закон за воздухопловство

Правилник за регистрација на моторни возила и приклучни возила, и за водењето на 
евиденцијата за регистрираните моторни и приклучни возила.

Правилник за димензиите, вкупните маси и осното оптоварување на возилата, за 
уредите и опремата што мораат да ги имаат возилата и за основните критериуми што 
мораат да ги исполнуваат уредите и опремата на возилата во сообраќајот на 
патиштата 

31999L0037; 32001L0092; 32003L0127; 

31996L0053; 

31991L0440; 

Правилник за обрасците на сообраќајната дозвола, возачката дозвола, сообраќајната 
дозвола за земјоделски трактор, потврдата за регистрација, дозволата за возач на 
трактор и возачката потврда. 

Правилник за регистарски таблички на моторни и приклучни возила, работни машини, 
мотокултиватор, велосипед со мотор, запрежно возило и за приклучно возило што го 
влече земјоделскиот трактор или мотокултиватор и за националната ознака.

3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА

31992L0006; 31985R3821; 31989L0459; 31991L0439; 31996L0053; 31996L0096; 32000D0275; 31985R3820; 31988L0599; 32002L0015; 31999L0037; 31994L0072; 31996L0047; 31997L0026; 32000L0056; 32001L0011; 32001L0092; 32002L0085; 
31991L0671; 32003L0020; 32003L0059; 32004L0011; 32003D0425; 32003L0127; 

31985R3820; 31988L0599; 32002L0015; 

31991L0439; 32000D0275; 31994L0072; 31997L0026; 32000L0056; 

Правилник за вкупното траење на времето на управување со возило, за одморите на 
возачите во врска со управувањето со моторно возило, за начинот на работа на 
удвоените екипажи на возилата во обем кој влијае врз безбедноста на управување со 
возилото. 

Правилник за постапката на издавање, заменување и продолжување на важењето и 
за начинот на водењето на евиденциите на возачките дозволи и дозволите за возач 
на трактор.

Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата

Поглавје 14, стр.1
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА

1 МТВ 2006/IV В

2 МТВ 2006/IV В

3 МТВ 2006/IV В

4 МТВ 2006/IV В

5 МТВ 2006/IV В

6 МТВ 2006/IV В

7 МТВ 2006/IV В

8 МТВ 2006/IV В

9 МТВ 2006/IV Д

10 МТВ 2006/IV Д

11 МТВ 2006/IV В

Подзаконски акт за условите и начинот на давање на услугите во воздушниот 
сообраќај

Подзаконски акт за постапката и начинот на пријавување, испитување на несреќи или 
сериозни инциденти на воздухоплови или падобрани

Подзаконски акт за постапката и начинот на пријавување, испитување, анализа, 
проценка и класификација на инцидентите и посебните настани поврзани со АТМ

Подзаконски акт  за градба на воздухоплов и измена на воздухоплов, мотор, елиса, 
падобран и опрема на воздухоплов, техничка контрола на градбата и изработка на 
техничко-технолошка документација за градба и измени

Подзаконски акт за посебни услови, начинот и постапката за добивање на одобрение 
за летање

31992R2408; 

31993R0095; 

31996L0067; 

Подзаконски акт што ќе ги пропишува посебните услови, начинот и постапката за 
добивање на одобрение за летање

Подзаконски акт за начинот, организацијата и условите за доделување на слотови

32004R0549; 32004R0550; 32004R0551; 32004R0552; 

31994L0056; 

32003L0042; 

32002R1702; 
Подзаконски акт за начинот и постапката за утврдување на пловидбеност на 
воздухопловите

Подзаконски акт за условите и начинот на вршење на аеродромски услуги
32003R2042; 

32004R0785; 

31992R2407; 31992R2408; 31993R0095; 31996L0097; 32004R0549; 32004R0550; 32004R0551; 32004R0552; 31991R3922; 31994L0056; 32002R1592; 32003L0042; 32003R1702; 32003R2042; 32002R2320; 32003R0622; 32003R1217; 32003R1486; 
32004R1138; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32002L0049; 32000L0079; 31991L0670; 31991R3925; 

31992R2407; 31991R3922; 

Подзаконски акт за условите што треба да ги исполнува правно лице што врши јавен 
воздушен превоз

Подзаконски акт за условите и начинот на вршење на дејностите на аеродром и 
летилиште

Поглавје 14, стр.2
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА

12 МТВ 2006/IV В

13 МТВ 2006/IV В

14 МЖСПП 2006/IV Д

15 МТВ 2006/IV Д

4 МТВ СЗ; МТВ; МВР; МЛС; Единици 
на локална самопурава; 

3 2005/III 74/2005

1 МТВ 2006/II М

2 МТВ 2006/II М

3 МТВ 2006/II М

4 МТВ 2006/II М

5 МТВ МФ; СЗ; МТСП; МЕ; МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; ЈПМЖ; Нова-
Независно регулаторно 
тело; Нова-ЈП за 
железничка 
инфраструктура; 

3 2005/III 64/2005

Закон за внатрешна пловидба

Закон за железниците

Правилник за правилата, сигналите и ознаките во внатрешната пловидба

Правилник за планот и програмата за стекнување звања и овластувања на членовите 
на екипаж на брод на внатрешна пловидба.

31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32002L0049; 

31991L0670; 

31982L0714; 31996R1356; 

31982L0714; 31996R1356; 

32002R2320; 

32003R0622; 32004R1138; 31991R3925; 

Подзаконски акт за максимално дозволена јачина на бучавата, односно максимално 
дозволено количество емисија на гасови кои се создаваат при полетување, во текот 
на лет и при слетување

Подзаконски акт за признавање на дозволите и овластувањата издадени од земја 
членка на ИКАО

31982L0714; 31996R1356; 

31982L0714; 31996R1356; 

31982L0714; 31996R1356; 

31991L0440; 32001L0012; 32001L0013; 32001L0014; 31995L0018; 31995L0019; 32002L0049; 32004L0009; 

Правилник за формата и содржината на бродската книшка и дозволата за качување.

Правилник за образецот на легитимацијата на инспекторот за безбедност во 
внатрешната пловидба и начинот на нејзиното издавање и користење.

32003R1217; 

Подзаконски акт за условите за безбедност на воздухопловно пристаниште 

Подзаконски акт за основање на Национален комитет за безбедност и Национален 
комитет за олеснување на превозот во воздушниот сообраќај

Поглавје 14, стр.3
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
1 МТВ 2006/III Д

2 МТВ 2006/III Д

3 МТВ 2006/III М

4 МТВ МЖСПП; 2006/III Д

5 МТВ МЖСПП; 2006/III М

6 МТВ 2006/III М

7 МТВ 2006/III М

8 МТВ 2006/III М

9 МТВ 2006/III М

Правилник за начинот на давање и одземање на дозвола за јавен превоз, формата и 
содржината на образецот на дозволата, формата, содржината и начинот на водење 
на регистарот за издадени и одземени дозволи како и висината на надоместокот за 
издавањето на дозволата

Правилник за начинот на давање и одземање на решението за безбедност, формата 
и содржината на образецот на решението, формата, содржината и начинот на 
водење на регистарот за издадени и одземени решенија како и висината на 
надоместокот за издавањето на решението

Правилник за одредување на составните делови на железничката инфраструктура

Правилник за образецот на дозволата и образецот на решението за безбедност, како 
и управување со железничката инфраструктура и решение за безбедност за 
управување со железничката структура

31991L0440; 32001L0014; 31995L0018; 

31991L0440; 32001L0014; 31995L0018; 

31995L0019; 

Правилник за начинот на проектирање и градење на железничката 
инфраструктура,како и нормативите и стандардите кои се однесуваат на 
железничката инфраструктура

Правилник за начинот на водење на  евиденција и други технички податоци за 
железничките пруги и постројките, објектите и уредите на пругата, што се од значење 
за безбедноста на железничкиот сообраќај

Правилник со кој се уредува начинот на одржувањето, контролата и повремените 
прегледи на железничките пруги и на постројките, објектите и уредите

Правилник за утврдување на начинот на вршење на работите на заштитата на 
железничката инфраструктурa

Правилник за начинот на водење на евиденцијата на  состојбите на железничките 
пруги, геометриските карактеристики на пругата и пружниот појас, земјишниот 
катастар, карактеристиките на теренот од интерес за заштита на пругата, 
инсталациите во и на трупот на пругата и пружниот појас, опремата на пругата и 
пружниот појас, опремата на пругата со сообраќајната сигнализација, 
телекомуникациските уреди, контактната мрежа, заштитните огради, патните премини  
и други податоци

Поглавје 14, стр.4
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
10 МТВ 2006/III М

6 МТВ АЦВ; АЦВ; МТВ; 0 2008/III 2008/IV 2008/IV

7 МТВ СЗ; МЕ; МЗ; МЖСПП; 
МВР; МП; 

МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; Нова-Независно 
регулаторно тело; 

2B 2007/I 2007/I 2007/I

8 МТВ СЗ; МФ; ФМРП; МТВ; ФМРП; ЈПМП; 0 2007/II 2007/iV 2007/IV

1 МТВ 2006/III М

2 МВР 2007/IV М

9 МТВ СЗ; МЕ; МФ; МП; МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; Нова-Независно 
регулаторно тело; 

2B 2007/i 2007/I 2007/I

10 МТВ СЗ; МЕ; МЗ; МЖСПП; 
МВР; МП; 

МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; 

0 2007/I 2007/III 2007/III

11 МТВ СЗ; МЕ; МЗ; МЖСПП; 
МВР; МП; 

МТВ_Сектор за сувоземен 
сообраќај; 

0 2007/I 2007/III 2007/III

12 МТВ МВР; МЗ; МЖСПП; 
МФ_ЦУ; ДРС; 
ЕДУ_МФ; Здружение 
на превозници од 
меѓународен патен 
транспорт; 

МТВ; МВР; МЗ; МЖСПП; 
МФ_ЦУ; 

1P 2006/IV 2007/I 2007/I

Закон за облигационите односи во воздухопловството

Закон за безбедност во железничкиот сообраќај

Законот за јавни патишта 

Закон за основање на Агенција за  железнички сообраќај   и транспорт

Закон за превоз опасна стока  на железниците

Закон за превоз на опасни стоки

32001L0016; 

32001L0016; 

31994L0055; 31994L0055; 31994X0055; 31995L0050; 31996L0035; 32000L0018; 32000L0061; 32001L0026; 

Закон за превоз во железницата

32004L0049; 31995L0018; 32001L0012; 

31999L0037; 32004L0052; 

31999L0037; 32004L0052; 

32001L0014; 31995L0018; 

Одлука за определување на висината и начинот на плаќање на надоместоците за 
употреба на патната инфраструктура (ќе се донесе врз основа на постоечкиот Закон 
за јавни патишта, Сл.весник на РМ 68/04)

Правилник за сообраќајна сигнализација

31992R2409; 31997R2027; 32004R0261; 31989R2299; 

Правилник за начинот на издавањето и одземањето на службената легитимација, 
формата, содржината, образецот и амблемот на легитимацијата

Поглавје 14, стр.5
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3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
1 МТВ 2007/I М

2 МТВ 2007/I М

3 МТВ 2007/I М

13 МТВ СЗ; МТВ; МВР; МЛС; Единици 
на локална самопурава; 

2В 2006/II 2006/II 2006/II

1 МТВ 2006/II М

2 МТВ 2006/II М

3 МТВ 2006/II М

4 МТВ 2006/II М

5 МТВ 2007/II М
6 МТВ 2006/II МПравилник за образецот на дозволата за слободен превоз на патници во 
меѓународниот патен сообраќај. 

Правилник за посебните техничко-експлоатациони услови што треба да ги 
исполнуваат возилата за вршење на одделни видови на превоз. 

Правилник начинот и постапката за полагање на испит за професионална 
компетентност на управителот и овластеното лице од него одговорно за превоз и 
програмата. 

Правилник за начинот и постапката за полагање на испит за добивање на сертификат 
за возач во меѓународниот патен сообраќај и програма.  

31996L0026; 

Правилник за должности , одговорности  и   програма и начин  за стручно 
оспособување  и полагање на испит на советници за безбедност при превозот на 
опасни материи.  

Правилник за формата и содржината на лиценцата  за вршење на одделни видови на 
јавен превоз во патниот сообраќај и начинот и постапката за добивање и одземање 
на лиценците. 

 Закон за измени и дополнувања на Законот за превоз во патниот сообраќај

Правилник за стручно оспособување на возачите на моторни возила со кои се 
превезуваат опасни материи и на други лица што учествуваат во превозот на  тие 
материи со измена и дополна на  пропишана програма за стручно оспособување на 
возачите на моторни возила со кои се превезуваат опасни материи и на  другите лица 
што учествуваат во подготовката за превоз, натовар, претовар и истовар на опасни 
материи, начинот на полагање на испити и евиденцијата за полагање на испити.

Правилник за формата и содржината на патниот налог. 

31991L0671; 32003L0020; 

31996L0026; 

31996L0026; 

31996L0035; 32000L0018; 

31996L0026; 22002A1126(1); 31983R0056; 32002L0022; 31992R0881; 31998R2121; 31984L0647; 31992R0881; 31993R3118; 31994R0792; 31994R3315; 31998R0012; 31998L0076; 31991L0671; 32003L0020; 

31994L0055; 

31994L0055; 

Правилник за начинот на превоз на опасни материи   во друмскиот сообраќај. 

Поглавје 14, стр.6
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3.15 ЕНЕРГЕТИКА
1 МЕ МЕ; 0 72/03; 85/03; 

23/04

1 МЕ 2006/IV М

2 МЕ РКЕ; АД ЕСМ; АД 
МЕПСО; АД ЕЛЕМ; ЈП 
ГАМА; АД 
Топлификација; 

МЕ; РКЕ; 3 40/2005

1 РКE 06/01

2 РКE 36/99

3 РКE 28/89;47/89

4 РКE 43/98
5 РКE 95/04

6 РКE 47/05

7 РКE 2006/II

8 АД МЕПСО 2006/II

9 АД МЕПСО 2006/II

3 МЕ МТВ; МЖСПП; МЗШВ; 
РКЕ; АД МЕПСО; ЈП 
ГАМА; АД 
Топлификација; АД 
ЕСМ; АД ЕЛЕМ; 
МЕ_ДИТИ; 

МЕ; РКЕ; МЕ_ДИТИ; 1B 2005/IV 2006 2006

1 МЕ 2009

Закон за изменување и дополнување на Законот за енергетика

Предлог за донесување на нов закон за енергетика 

Измени на Правилник за квалитет на течни горива (Сл. Весник на Р.М 72/03, 85/03 и 
23/04)

Услови за испорака на соодветен вид на енергија до енергетски системи- електрична 
енергија

Услови за испорака на соодветен вид на енергија до енергетски системи- природен 
гас

Услови за испорака на соодветен вид на енергија до енергетски системи- топлинска 
енергија

Методологија за формирање на цени на одделни видови деривати 
Правилник за начин и услови за регулирање на цени за електрична енергија 

Правилник за условите, начинот и постапка за издавање, менување и одземање на 
лиценци за вршење на енергетски дејност 

Тарифен систем за продажба на електрична енергија во Република Македонија (во 
фаза на изработка)

32003L0054; 32003L0055; 32004L0008; 32002L0091; 32001L0077; 31968L0414; 31998L0093; 32001L0077; 31992L0042; 31992L0075; 31994L0002; 31995L0012; 31995L0013; 31996L0057; 31996L0060; 31997L0017; 31998L0011; 32002L0031; 
Правилник за енергетска ефикасност на нови градежни објекти 

3.15 ЕНЕРГЕТИКА
Правилник за течни горива (ЗБП)

31998L0070; 

32003L0054; 32003L0055; 

Мрежни правила за работа на електро енергетскиот системи (во фаза на изработка)

Комерцијални правила за работа во електро енергетскиот систем (во фаза на 
изработка)

Поглавје 15, стр.1
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3.15 ЕНЕРГЕТИКА3.15 ЕНЕРГЕТИКА

2 МЕ 2009

3 МЕ 2009

4 МЕ 2009

4 МЕ РКЕ; АД ЕСМ; АД 
ЕЛЕМ; 

МЕ; РКЕ; 3 109/2005

5 МЕ GTZ; МЖСПП; 
МЕ_ДИТИ; 

МЕ_ДИТИ; 1C 2006/I 2006/I 2006/I

1 ME 2006/III М
2 ME 2006/III М

3 ME 2006/III М

4 ME 2006/IV М

5 ME 2006/IV М

6 ME 2007/I М

7 ME 2006/IV М
8 ME 2007/I М

9 ME 2007/I М

Закон за измени на закон за преобразба на Електростопанство на Македонија 
Акционерско друштво за производство, пренос и дистрибуција на електрична енергија во 
државна сопственост

Предлог за донесување на Закон за минерални суровини
32003L0054; 

32003L0054; 32003L0055; 
Правилник за содржината на геолошка документација
Правилник за формата, содржината и начинот на водење на книгата за извршени 
истражни работи

Правилник за содржината на елаборатот на извршените детални геолошки 
истражувања

Правилник за начинот на водење на катастар на простори за вршење на детални 
геолошки истражувања

Правилник за начинот на водење евиденција, чување на податоци, класифицирање и 
категоризирање на рудни резерви и рудни тела, содржина на елаборатот за рудни 
резерви И рудни тела  на минерални суровини, постапка за ревидерање на 
елаборатот за класификации и категоризација на рудни резерви и рудни тела и 
начинот на известување на билансите на рудни резерви и рудни тела

Правилник за начинот на водење на катастарот  на концесиски простор

32002L0091; 

31995L0012; 31995L0013; 31996L0057; 31996L0060; 31997L0017; 31998L0011; 32002L0031; 32002L0040; 

32001L0077; 

Технички спецификации и стандарди за ефикасно искористување на фосилните 
горива

Правилник за етикетирање на уредите за домаќинствата од аспект на енергетска 
ефикасност

Правилник за искористување на обновливите извори на енергија 

Правилник за содржина на рударски проекти
Правилник за формата, содржината и начинот на водење на книгата за произведени 
количини на минерална суровина

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на книгата за рударски 
мерења како и изработка на рударски планови

Поглавје 15, стр.2
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3.15 ЕНЕРГЕТИКА3.15 ЕНЕРГЕТИКА
10 ME 2007/II М

11 ME 2007/II М

12 ME 2007/II М

6 МНР 3 16/1998 

7 МФ МЕ; РКЕ; МФ_БСР; МЕ; РКЕ;  3 2005/IV 68/2004

1 МФ_БСР 16/2005

8 ME 3 62/2005

9 ДРС РЗЗЗ; ДРС; РЗЗЗ; 1B 2007/II

1 ДРС 2006/IV В

2 ДРС 2010/I Д

Закон за ратификација на Финалниот документ на Европската конференција за 
енергетската повелба (Сл. весник бр. 16/98) / во сила од 25.6.1998 година, Член 1 
дефинира дека се ратификуваат 1.Финалниот документ на Европската конференција за 
енергетската повелба 2. Договор за Енергетска повелба 3. Протокол на Енергетската 
повелба за енергетска ефикасност, соодветни аспекти за заштита на животната средина 
4. Анекси на Финалниот акт

Закон за стоковни резерви

Закон за основање Агенција за енергетика на РМ 

Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита од јонизирачко зрачење и 
радијациона сигурност

Правилник за начинот на организирање и работа на службата за спасување при 
вршење на геолошките истражувања и експлоатација на минерални суровини

Акт со кој се пропишува програмата и начинот на полагање испит за добивање 
лиценца за изработка на геолошка документација и рударски проекти како и акт со кој 
се утврдува составот на комисија пред која се полага испитот за добивање на 
лиценца за изработка на геолошка документација и рударски проекти (Стопанска 
Комора на Македонија) 

Уредба за условите и критериумите за избор на складиштари на стоковни резерви

Национален акционен план;
размена на информации во вонредни настани;
информирање при вонредни настани;
максимални граници на радиоактивна контаминација на прехранбени производи при 
вонредни состојби;

31996L0029; 31987D0600; 31990R0770; 31989R2218; 22003A0429(01); 31999H0829; 

32000H0473; 31996L0029; 

мониторинг на животната средина во поглед на радиоактивна контаминација;

31996R0736; 31968L0414; 31968D0416; 31973L0238; 

11957A033; 11957A035; 11957A037; 31996L0029; 31997L0043; 

Правилник за утврдување на посебните услови за вршење на одделни работи при 
геолошките истражувања и експлоатација на минерални суровини

Поглавје 15, стр.3
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3.15 ЕНЕРГЕТИКА3.15 ЕНЕРГЕТИКА
3 ДРС 2010/II Д

4 ДРС 2010/III Д

5 ДРС 2010/IV Д

6 ДРС 2010/III Д

7 ДРС 2010/I Д

8 ДРС 2006/III Д

9 МЗ_ДХ ДРС; 2010/IV Д

10 ДРС 2006/I Д

увоз на прехранбени продукти од подрачја погодени од нуклеарна катастрофа или 
радиолошка несреќа;

исклучување на извори на зрачење и дејности со извори на зрачење од регулаторна 
контрола;

стандарден документ за супервизија и контрола на превоз на радиоактивен отпад;
сертификати за извоз на земјоделски производи;

контрола на   радиоактивни извори со висока активност и напуштени извори;
управување со радиоактивен отпад;

31990H0143; 32001H0928; 

31996L0029; 31992L0003; 31993R1493; 

31993D0552; 32001R1621; 32002R1608; 

31987R3954; 31989R0944; 31989R2219; 32000R1609; 31990R0737; 31999R1661; 32000R0616; 

31996L0029; 

32003L0122; 

31996L0029; 31989L0618; 31990L0641; 

31997L0043; 31996L0029; 

здравствена заштита на населението и работниците изложени на јонизирачко 
зрачење;
надворешни работници ангажирани во контролирани зони на зрачење;

базични мерки за медицинска изложеност;
здравствена заштита при медицинска изложеност;

експозиција на радон во затворени простории;
експозиција на радон  присутен во изворите за водата за пиење;

контрола на превоз на радиоактивен отпад;
контрола на превоз на радиоактивни материи;

Поглавје 15, стр.4
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3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ
1 МФ МФ_УЈП; МФ_ЦУ; МФ_Сектор за даночен и 

царински систем; МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; 

0 2007/IV 2007/IV 2008/I

1 МФ 2008/II М

2 МФ МФ_УЈП; МФ_ЦУ; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; 

0 2009/IV 2009/IV Со пристапот 
во ЕУ

1 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

2 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

3 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

4 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

В

31977L0388; 

31977L0388; 

3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ

31977L0388; 

31977L0388; 

31977L0388; 31979L1072; 31986L0560; 31983L0181; 31969L0169; 

31977L0388; 

Предлог за донесување  Закон за изменување и дополнување Закон за ДДВ со  Предлог 
на Закон

31977L0388; 

Правилник за спроведување на законот за данокот на додадена вредност

Правилник за спроведување на законот за данокот на додадена вредност

Правилник за формата и содржината на пријавата за регистрација за данокот на 
додадена вредност

Правилник за формата и содржината на даночната пријава на данокот на додадена 
вредност

Одлука за утврдување на добрата и услугите кои подлежат на повластената стапка на 
данокот на додадена вредност (ДДВ-Одлука)

Предлог за донесување  Закон за изменување и дополнување Закон за данок на додадена 
вредност со Предлог на Закон

Поглавје 16, стр.1
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3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ
5 МФ пред пристапот 

во ЕУ
Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

6 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

7 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

8 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

3 МФ МФ_УЈП; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 

0 2008/II 2008/IV     2009/I

1 МФ 2009 2009/III М

4 МФ МФ_УЈП; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 

0 2009/IV      2009/IV      Со пристапот 
во ЕУ

31977L0388; 

31977L0388; 

31977L0388; 

31977L0388; 

31990L0434; 31990L0435; 32003L0049; 31969L0335; 

31990L0434; 31990L0435; 32003L0049; 31969L0335; 

31990L0434; 31990L0435; 32003L0049; 31969L0335; 

Правилник за начинот на пресметување и уплатување на данокот на добивка и 

Правилник за начинот на примена на законот за ДДВ кај лица со сопственичка, 
организациска или управувачка поврзаност кои можат или на кои им е наложено да се 
регистрираат како еден даночен обврзник

Упатство за примена на законот за данокот на додадена вредност

Правилникот за спроведување на ослободувањето од царина и други давачки,акциза 
и данок на додадена вредност (ДДВ), при увоз на добрастоки и за обезбедување на 
средства за плаќање на акциза и ддв за прометот на добра и услуги во земјата, 
потребни за реализирање на проекти финансирани со парични средства на странски 
донатори

Упатството за начинот на спроведување на ослободувањето од царина и други 
давачки, акциза и данок  на  додадена вредност (ддв), при увоз на добра-стоки и за 
обезбедување на средства за плаќање на акциза и ддв за прометот на добра и услуги 
во земјата, потребни за реализирање на проекти  финансирани со парични 
неповратни средства на странски донатори

Предлог за донесување на Закон за данок на добивка со Предлог на Закон 

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за данок на 
добивка со Предлог на Закон 

Поглавје 16, стр.2
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3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ
1 МФ пред пристапот 

во ЕУ
Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

5 МФ МФ_УЈП; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 

0 2008/II 2008/IV 2009/I

1 МФ 2009/II 2009/III М

6 МФ МФ_УЈП; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 

0 2009/IV 2009/IV Со пристапот 
во ЕУ

1 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

2 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

3199H0079; 31990L0434; 32003L0048; 31994H0390; 

Измени и дополнувања на Правилникот за начинот на пресметување и уплатување на 
данокот на добивка и спречување на двојното ослободување или двојното 
оданочување

Правилници за спроведување на Законот за персоналниот данок на доход:
-правилник за данокот од плати и други личи примања
-правилник за данок на приходи  од  самостојна дејност
-правилник за данок на приходи  од земјоделска дејност
-правилник за данок на приходи од имот
-правилник за данок на приходи  од авторски права
-правилник за данок на капитални добивки
-правилник за данок на приходи од капитал(дивиденди, камати)
-правилник за годишна даночна пријава
(Со новиот закон може и за сите видови на доход да се донесе еден заеднички 
правилник)

правилник за данокот од плати и други личи примања

правилник за данок на приходи  од  самостојна дејност

Предлог за донесување на Закон за персоналниот данок на доход со Предлог на Закон

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за 
персоналниот данок на доход со Предлог на Закон

31990L0434; 31990L0435; 32003L0049; 31969L0335; 

3199H0079; 31990L0434; 32003L0048; 31994H0390; 

Поглавје 16, стр.3
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3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ
3 МФ пред пристапот 

во ЕУ
Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

4 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

5 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

6 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

7 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

8 МФ пред пристапот 
во ЕУ

Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

7 МФ МФ_УЈП; МФ_ЦУ; МФ_Сектор за даночен и 
царински систем; МФ_УЈП; 
МФ_ЦУ; 

0 2009/IV 2009/IV Со пристапот 
во ЕУ

правилник за данок на капитални добивки

правилник за данок на приходи од капитал(дивиденди, камати )

правилник за годишна даночна пријава

правилник за данок на приходи од имот

правилник за данок на приходи  од авторски права

правилник за данок на приходи  од земјоделска дејност

Предлог за донесување Закон за изменување и дополнување на Законот за акцизите со 
Предлог на Закон

31992L0012; 31995L0059; 31992L0079; 31992L0080; 31992L0083; 31992L0084; 32003L0096; 

Поглавје 16, стр.4
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3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ3.16 ОДАНОЧУВАЊЕ
1 МФ пред пристапот 

во ЕУ
Во рок од шест 
месеци од 
стапување на 
сила на 
Законот 

М

31992L0012; 32003L0096; 

Правилник за спроведување на Законот за акцизите

Поглавје 16, стр.5
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3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
1 МФ МФ_Сектор за управување 

со јавен долг; 
3 2005/II 62/2005

1 МФ 2005/IV
2 МФ 2005/IV
3 МФ 2006/I
4 МФ 2006/I

5 МФ 2006/I

2 МФ НБРМ; 2C 2007 2007

1 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

2 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

3 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

4 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

5 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

6 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

7 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

8 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

9 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

Закон за Народна банка на Република Македонија

Одлука за условите за одобрување на дневно пречекорување на сметката на банката 
во НБРМ (53/02; 19/03)

Одлука за издавање, продажба, циркулација и исплата на благајнички записи на 
НБРМ (23/04; 26/04)

Одлука за утврдување на инструменти за обезбедување кредити (53/02; 19//03)

Одлука за задолжителна резерва на банките во девизи (19/03; 89/04)

Стратегија за управување со јавен долг
Правилник за емисија на државни хартии од вредност
Годишни одлуки за емисија на државни обврзници
Одлука за критериуми за избор на носители на јавен долг или комерцијални банки за 
он-лендинг

Информации за јавниот долг

Одлука за целите на монетарната политика за 2005 година (03/02; 51/03; 85/03; 40/04)

Политика за управување и ракување со девизните резерви на РМ (61/04)

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 
Одлука за спроведување на аукција на кредити на НБРМ 24/00)

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

Одлука за краткорочен кредит за ликвидност во крајна инстанца(82/04)

Одлука за каматни стапки на НБРМ (51/04; 85/04)

11992M/PRO/SS; 11997E101; 11997E102; 11997E104; 11997E105; 11997E106; 11997E109; 11997E110; 11997E111; 11997E112; 11997E121; 11997E122; 31993D0716; 31998D0382; 31958Q1006; 31962D0430; 31999D0008; 31999Q0109; 

Закон за јавен долг
3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 
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3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
10 НБРМ со пристапот во 

ЕУ/ЕМУ

11 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

12 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

13 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

14 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

15 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

16 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

17 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

18 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

19 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

20 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

21 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

Одлука за издавање на апоенска структура и основни белези на книжни пари 45/96

Упатство за пополнување на Извештајот за пресметување на обврската за 
задолжителна резерва на банките во денари (31/03)

Одлука за доставување на податоци за каматните стапки на банките за примени 
депозити и дадени кредити (22/05)

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

Упатство за пополнување на извештаи за каматни стапки на примени депозити и 
дадени кредити (25/05)

Упатство за пополнување, прибирање, контрола и обработка на податоците од 
книговодствената состојба на банките

Одлука за задолжителна резерва на банките во денари (51/04;61/04)

Одлука за каматната стапка која НБРМ ја плаќа на задолжителната резерва на 
банките и штедилниците (53/02; 64/02; 11/03; 72/03; 51/04)

Упатство за спроведување на Одлуката за задолжителна резерва на банките во 
девизи (31/03)

Упатство за пополнување на Прегледот за одржување на просечно ниво на 
задолжителна резерва на банките во денари (31/03)

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32001R0018(01); 31998R2533; 32004O0001; 32002O0007; 32001R2423; 32002O0010; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32001R0018(01); 31998R2533; 32004O0001; 32002O0007; 32001R2423; 32002O0010; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

32001R0018(01); 31998R2533; 32004O0001; 32002O0007; 32001R2423; 32002O0010; 

32000O0007; 32002O0002; 32003O0016; 31998R2531; 32000R2548; 32000O0001; 32000O0516R(01); 32001O0005; 

Одлука за доставување на дневни податоци од банките и штедилниците19/03

Одлука за ломбарден кредит (11/03)

Одлука за задолжителна резерва на штедилниците во денари(19/03; 20/03)
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3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
22 НБРМ со пристапот во 

ЕУ/ЕМУ

23 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

24 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

25 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

26 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

27 НБРМ со пристапот во 
ЕУ/ЕМУ

Одлука за издавање книжни пари во апоен од 100 денари (16/00)

Одлука за пуштање во оптек на банкноти во апоени од 500 и 1000 денари(46/03)

Одлука за издавање и печатење банкноти во апоени од 500 и 1000 денари со 
изменети белези(46/03)

Одлука за издавање на банкноти во апоени од 10, 50 и 100 денари со изменети 
белези (04/01)

Одлука за пуштање во оптек на книжни пари (45/96; 16/00)

Одлука за пуштање во оптек на банкноти во апоени од 10, 50 и 100 денари (04/01)

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 

32000D0009; 32003D0004; 32002H0664; 31999H0063; 
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3.18 СТАТИСТИКА
1 ДЗС ДЗС_Сектор за деловни 

статистики; 
0

1 ДЗС 2008 д

2 ДЗС 2008 д

3 ДЗС 2005/IV

4 ДЗС 3 2006 Д

2 ДЗС ДЗС; 0

1 ДЗС Сектор за 
регистри/Одделение за 
статистички деловен 
регистар

2007 Д

3 ДЗС ДЗС_Сектор за деловни 
статистики; 

0

1 ДЗС 2009/IV Д

2 ДЗС 2009/IV Д

4 ДЗС ДЗС; 0

5 ДЗС ДЗС; 0

6 ДЗС ДЗС; МВР; МП; 0 2006/II 2006/II

Програма за статистички истражувања 2003-2007 ( Деловни статистики 
индустрија,енергија, градежништво, деловни тенденции и цени)

Методологија за статистички регистри

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Деловни статистики земјоделство, 
шумарство, лов, риболов и заштита на животната средина)

Програма за статистички истражувања (ИТ вработување капацитети)

Методологија за структурни статистики 

Методологија за краткорочни статистики

ПРОДКОМ

ПРОДКОМ - (железо и челик)

Предлог- Методологија за водење на статистички деловен регистар

Методологија за растително производство

Програма за статистички истражувања за периодот 2003-2007 (Вработување, Обуки, ИТ)

Предлог Одлука на донесување на Класификација на кривични дела

31993R2186; 31993R0696; 

31990R0837; 31993R0959; 31995R2197; 31993L0023; 31993L0024; 31993L0025; 31994D0432; 31994D0433; 31994D0434; 31995D0380; 31996L0016; 31997D0080; 

31990R0837; 31993R0959; 31995R2197; 

31993L0023; 31993L0024; 31993L0025; 31994D0432; 31994D0433; 31994D0434; 31995D0380; 31996L0016; 31997D0080; 
Методологија за добиточно производство

31975S1272; 31986S1566; 31988S4104; 31991S3010; 31991S3731; 31992S3641; 

31993R2186; 31993R0696; 

31997R0058; 31998R2700; 31998R2701; 31998R2702; 31991R3924; 31998R1165; 31999R1618; 32001R0586; 32001R0588; 32001R0606; 31975S1272; 31986S1566; 31988S4104; 31991S3010; 31991S3731; 31992S3641; 

31997R0058; 31998R2700; 31998R2701; 31998R2702; 31999R1618; 

31998R1165; 

31991R3924; 
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3.18 СТАТИСТИКА
7 ДЗС ДЗС_Сектор за деловни 

статистики; 
0

1 ДЗС 2006 Д

2 ДЗС 2006/III Д

3 ДЗС 2008/III Д

4 ДЗС 2006 Д

5 ДЗС 2009/III Д

8 ДЗС ДЗС_Сектор за национални 
сметки; НБРМ; 

0

1 ДЗС 2006/IV Д

2 ДЗС 2008/I Д

9 ДЗС ДЗС; 0

1 ДЗС 2006/IV Д

2 ДЗС 2007/IV Д

3 ДЗС 2006/III Д

10 ДЗС ДЗС; МФ; 0

Ревизија на Методологија за Надворешна трговија

Електронска обработка и пренос на податоци за надворешна трговија во Еуростат

Ревизија на методологија за пресметка на БДП

31995R1172; 32001R1669; 32000R1917; 32000R2032; 

32002D0314; 

31996R2223; 31998R0448; 32000R0264; 32001R0995; 32002R1889; 

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Деловни статистики внатрешна и 
надворешна трговија, транспорт , туризам  и угостителство)

Ревизија на методологија за пресметка на БДП

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Национални сметки1_БДП)

31989L0130; 31991D0450; 31993D0454; 31993D0475; 31993D0570; 31994D0168; 31995D0309; 31997D0157; 31997D0619; 31998D0501; 31998D0527; 31999D0622; 

32002D0990; 

Ревизија на методологија за пресметка на БДП

Методологија за пресметка на регионални сметки

Нова методологија и ревизија на БДП на квартално ниво.

31996R2223; 31998R0448; 32001R0995; 32002R1889; 

31993D0704; 31998R1172; 32003R0006; 32001R2163; 31995L0057; 31999D0035; 31995R1172; 32001R1669; 32000R1917; 32000R2032; 32002D0314; 

31993D0704; 

31998R1172; 32001R2163; 32003R0006; 

31995L0057; 31999D0035; 

Измени и дополнувања на методологија за патен превоз на стоки

Ревизија на методологија за Туризам

Методологија за сообраќајни незгоди

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Национални сметки2_ФИН)

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Национални сметки3_МОНИТ)

31996R2223; 32000R0264; 32002D0990; 32002R1221; 

31996R2223; 32000R0264; 32002D0990; 32002R1221; 

31996R2223; 

Поглавје 18, стр.2



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.18 СТАТИСТИКА
1 ДЗС 2008/I Д

11 ДЗС МТВ; ФРМП; ЈПМП;  ДЗС_Сектор за деловни 
статистики; ФРМП; ЈПМП; 
МТВ; 

3 2005/II 2005/II 41/2005

12 ДЗС МФ; НБРМ; ДЗС; МФ; НБРМ; 0 2006/IV 2007/I

1 ДЗС 2007/I Д

13 ДЗС ДЗС_Сектор за деловни 
статистики; 

1P 2006/I 2006/I

14 ДЗС ДЗС_Сектор за деловни 
статистики; 

1P 2006/I 2006/I

15 ДЗС 1B 2005/IV 2006/I

1 ДЗС 2006/I ДЗС

2 ДЗС 2007/I ДЗС

16 ДЗС МФ; НБРМ; ДЗС; МФ; НБРМ; 2P 2006/I 2006/I

1 ДЗС МФ; 2006/I Д

17 ДЗС МФ; НБРМ; ДЗС; МФ; НБРМ; 2B 2005/III 2005/III

1 ДЗС 2005/III Д

18 ДЗС ДЗС; 1M 2005/IV 2006/I

Конверзиони табели помеѓу НКД И НКД, 20005

Методологија за распоредување на деловните субјекти според класификацијата за 
функции на владата 

32003R1059; 

31991R3924; 

32002R0029; 

31996R2223; 

31996R2223; 

Описи на секторите, подсекторите, одделите, групите, класите и подкласите на НКД, 
2005

Регулатива на Комисијата (ЕК) бр. 29/02 од 19 декември 2001 година за измени и 
дополнувања на Регулативата на ЕЕЗ бр. 3037/90 за статистичката класификација на 
дејностите во Европската заедница

Предлог Одлука за донесување на Класификација за функциите на Владата

Предлог одлука за утврдување на класификација на институционални сектори

31989L0130; 31991D0450; 31993D0454; 31993D0475; 31993D0570; 31994D0168; 

31996R2223; 

31993R3696; 

Ревизија на методологија за пресметка на БДП

Методологија за распоредување на деловните субјекти според класификацијата за 
целите на непрофитните институции кои им служат на домаќинствата

Одлука  на Влада за броење на сообраќајот во Република Македонија

Методологија за распоредување на деловните субјекти во институционални сектори

Предлог Одлука за утврдување на Номенклатурата на територијални единици за 
статистика 

Предлог одлука за изменување и дополнување  на Националната номенклатура на 
индустриски производи (НИП)

Предлог Одлука за донесување на класификација за целите на непрофитните институции 
кои им служат на домаќинствата

Предлог Одлука донесување на Класификацијата на производите според активноста

Поглавје 18, стр.3
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3.18 СТАТИСТИКА
19 ДЗС ДЗС_Сектор за пазар на 

труд и животен стандард; 
0

1 ДЗС 2006-2009 д

2 ДЗС 2006-2009 д

20 ДЗС ДЗС; 0 2007/III 2007/IV 2008/I

21 ДЗС МП; ДЗС; Овластени носители; 1P 2006/I 2006/I 2006/I

22 ДЗС МП; ДЗС,МВР; МП; МО; 0 2008 2009/II

23 ДЗС МП; МЗШВ; ДЗС_Сектор за деловни 
статистики; 

1B 2005/III 2006/I 2006/I

32001R0045; 32002R0831; 

31993L0023; 31993L0024; 31993L0025; 31997L0077; 

31999R0530; 31999R1924; 31999R1925; 32001R1566; 

31995R2494; 31996R1749; 31996R2214; 31997R2454; 31998R2646; 31999R1617; 31999R2166; 32000R2601; 32000R2602; 

измени и дополнувања на методологијата и пресметка на нови индикатори

измени и дополнувања на методологијата и пресметка на нови индикатори

31998R0577; 31999R0530; 31999R1726; 31999R1924; 31999R1925; 32000R1575; 32000R1575; 32000R1897; 32001R1566; 32002R1313; 31995R2494; 31996R1749; 31996R2214; 31997R2454; 31998R2646; 31999R1617; 31999R2166; 
32000R2601; 32000R2602; 32000R2805; 

Програма за статистички истражувања 2003-2007 (Пазар на труд и животен стандард)

Програма за статистички истражувања за  периодот 2008-2012 (финансиски работи, 
Европска интеграција и меѓународна соработка)

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за државна 
статистика, со предлог закон

Предлог за донесување на закон за попис на населението, домаќинствата и становите во 
Република Македонија, 2011 со предлог закон

Предлог за донесување на  Закон за попис на земјоделство во Република Македонија, 
2006 година со предлог на закон

Поглавје 18, стр.4
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3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ
1 МТСП 0 2006/II 2006/III 2006/III

2 МТСП МП; СРМ; Домашни и 
странски експерти; 

МТСП_Сектор за еднакви 
можности помеѓу жените и 
мажите; МП; МЛС; СРМ; 
НПРМ; 

2P  2005/IV 2006/I 2006/II

3 МТСП 0 2007/II

4 МТСП МТСП; 0 2008/2010

5 МТСП МТСП_Сектор за социјална 
заштита; 

1P 2006/IV

6 МТСП МТСП; 0 2008

7 МТСП МТСП; АВ; 0 2006/I 2006/II 2006/II

1 МТСП 2006/II
2 МТСП 2006/II

8 МТСП МТСП_ДИТ_Сектор за 
заштита при работа; 

3 13/98, 33/00, 
29/02

1 МТСП 3 115/05 М

2 МТСП 2006/IV М

3 МТСП 2006/IV М

4 МТСП 2006/IV М

5 МТСП 2007/IV М

6 МТСП 2007/IV М

Закон за Агенции за посредување при вработувањето за повремени и привремени работи

Предлог Закон за еднакви можности помеѓу жените и мажите

Меморандум за здружена инклузија

3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ

Предлог Закон за измена и дополнување на Закон за работните односи

32003G0724(01); 52003DC0650; 32001D0903; 31991D0544; 

32000L0043; 

32003G0724(01); 52003DC0650; 32001D0903; 31991D0544; 

31989L0391; 

31990L0270; 

31989L0656; 

31992L0058; 

31989L0655; 

31990L0269; 
Правилник за заштита на работниците од ризиците поврзани со изложување на 
бучава на работно место

Стратегија за вработување до 2010
Национален план за вработување 2006-2008

Правилник за заштита при работа со екрани

Правилник за средствата за лична заштита при работа

Правилник за знаци за безбедност за заштита при работа

Правилник за мерките и нормативите за заштита при работа на орудијата за работа

Правилник за заштита при работа при рачно товарање и истоварање на товар

Предлог за донесување на Закон за социјалната заштита

Национална програма за развој на социјална заштита 

Предлог за изменување и дополнување на Закон за вработувањето и осигурувањето во 
случај на невработеност

Закон за заштита при работа

Поглавје 19, стр.1
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3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ

7 МТСП 2007/IV М

8 МТСП 2007/IV М

9 МТСП 2008 М

10 МТСП 2008 М

11 МТСП 2008 М

12 МТСП 2009 М

13 МТСП 2009 М

14 МТСП 2009 М

15 МТСП 2010 М

16 МТСП 2010 М

9 МТСП МЗ; 0 2006/IV 2007 2007

Правилник за минималните барања за безбедност и здравствената заштита на 
работниците во индустријата за добивање минерали со бушење

31986L0188; 

Правилник за минималните барања за безбедност и здравствена заштита на 
работниците во индустријата за површинска и подземна експлоатација на минерали

32002L0044; 

31998L0024; 

32000L0054; 

32004L0040; 

Правилник за заштита на здравјето и безбедноста на работниците од ризици 
поврзани со изложување на хемиски супстанци

Правилник за заштита на здравјето и безбедноста на работниците од ризици 
поврзани со изложување на биолошки супстанци

Правилник за заштита на работниците од ризици поврзани со изложување на азбест 
на работно место

31991L0322; 32000L0039; 

Правилник за максимално дозволените концентрации на штетни гасови, пареи и 
аеросоли во работните простории и простори каде што работат работници

Правилник за заштита при работа со канцерогени и модифицирани (мултантни) 
супстанци на работното место 

Правилник за заштита на работниците од ризици поврзани со изложување на 
вибрации на работно место

31992L0104; 

Правилник за заштита на здравјето и безбедноста на работниците од ризици 
поврзани со изложување на физички супстанци (електомагнетско поле)

31989L0391; 

Правилник за заштита при работа во работни простори каде што може да дојде до 
експлозија

31983L0477; 32003L0018; 

Предлог Закон за измена и дополнување на Законот за заштита при работа
31992L0091; 

31999L0092; 

32004L0037; 

Поглавје 19, стр.2
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3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
1 МЕ МЕ; АППРМ; 0 2008/IV 2009/IV 2009/IV

2 МЕ 0 2007/IV

3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
Предлог за измена на законот Закон за основање на Агенција за поддршка на 
Претприемаштвото во Република Македонија

Стратегија за индустриска политика
31997D0761; 52002XC0301(01); 32003H0361; 

Поглавје 20, стр.1
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3.21 ТРАНС ЕВРОПСКИ МРЕЖИ
1 МТВ ФРМП; ЈПМП; МТВ; 0 2006/IV ВНационална Стратегија за транспорт

3.21 ТРАНС ЕВРОПСКИ МРЕЖИ

Поглавје 21, стр.1
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3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИ ИНСТРУМЕНТИ
1 МЛС СЕП; СЗ; 0 2007/I 2007/II 2007/II 

1 МЛС 2007/III  

2 МЛС 2007/III  Уредба (Одлука) за методологија за изработка на плански документи за регионален 
развој

3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИ ИНСТРУМЕНТИ
Предлог за донесување Закон за регионален развој

Уредба (Одлука) за критериумите за утврдување на подрачјата со специфични 
развојни потреби  

Поглавје 22, стр.1
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
1 МП Адвокати; Судии; 

Нотари; 
Универзитетски 
професори; 
Адвокатска комора; 

Судови; Адвокати; Физички 
и правни лица; МП; 

0 2006/IV

1 Адвокатска комора 97/02 Д. 
2 Адвокатска комора 39/03 Д
3 Адвокатска комора 20/05 Д

2 МП Адвокати; Судии; 
ЈОРМ; Нотари; 
Универзитетски 
професори; 

МП; Центар за 
континуирана едукација 
(Здружение на судии); 
Академија за обука на 
судии; ЈОРМ; 

3 2006/I 13/06

3 МП КОВЗРГ; НВО сектор; КОВЗРГ; 1P 2006/II 2006/IV

1 КВЗРГ 66/97 Д

4 МП Нотарска комора; 
Нотари; 

Нотари; Нотарска комора; 
МП_Одделение за надзор 
на нотари; 

1P 2006/IV

1 МП 52/97 М

2 МП 52/97 М

3 МП 52/97 М

4 МП 52/97;04/98 М

5 МП 52/97;112/00; 
30/01; 37/01; 

М

6 МП 04/97 М
7 МП 04/97; 54/98 М

3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА

Статут на Адвокатската комора на РМ
Одлука за утврдување на висината на коморскиот уписен влог
Тарифа за награда и надоместок на трошоците за работа на адвокатите (пречистен 
текст

Правилник за нaчинот на водењето на регистарот на верските заедници и 
религиозните групи

Правилник за видот, содржината, формата и начинот на водењето на актите и книгите 
на нотарот, примањето и чувањето на исправите и предметите од вредност и нивното 
издавање и преземање, како и преземање на други формални дејствија

Правилник за формата, начинот на пишување и одбележување на нотарските 
исправи

Правилник за формата, содржината и начинот на издавање и одземање на печатот, 
жигот, штембилите и фирмата на нотарот

Правилник за утврдување на критериуми за опрема и простории потребни за вршење 
на нотарската служба

Правилник за критериумите за бројот и распоредот на службените седишта на 
нотарите во Република Македонија

Правилник за работното време на нотарите
Правилник за полагање на нотарски испит

Закон за вршење на нотарски работи

Закон за академија за обука на судии и јавни обвинители

Закон за верските заедници и религиозните групи

Закон за адвокатура

Поглавје 23, стр.1
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
5 МП Нотари; Судови; 

Адвокати; 
Универзитетски 
професори; 

Судови; Нотари; Адвокати; 
Физички и правни лица; МП; 

0 2007 2007

6 МП НВО сектор; 1M 2006/IV
1 МТСП 24/05 М

2 МП 41/98 М

3 МП 03/06 Д

7 МВР ДЗЛП; 3 2005/I 07/2005

1 ДЗЛП 2005/IV 111/05 Д

2 ДЗЛП 2005/IV 111/05 Д

3 ДЗЛП 2005/IV 111/05 Д

4 ДЗЛП 2005/IV 111/05 Д

5 ДЗЛП 2005/IV 111/05 Д

8 МП МП_Одделение за надзор 
над извршители; 
Извршители;  

3 2005/II 35/05

1 МП 117/05 М

2 МП 90/05 М
3 МП 90/05 М

Закон за вонпроцесна постапка 

Закон за здруженијата на граѓани и фондациите

Закон за заштита на лични податоци

Закон за извршување

Правилник за обработка на личните податоци што преставуваат посебен ризик за 
слободите и правата на  субјектот на личните податоци

Правилник за  евиденцијата за пренос на лични податоци во други држави

31995L0046; 

31995L0046; 

31995L0046; 

31995L0046; 

Правилник за начинот на водење на евиденцијата за извршителите

Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на евиденцијата за 
примените барања за извршување

Правилник за програмата и начинот на полагање на испитот за извршители

31995L0046; 

32001D0497; 32004D0915; 

41997A0115(01); 32000R1348; 41998Y0126(01); 32001R0044; 

Правилник за технички и организациски мерки за заштита на личните податоци

Правилник за формата,  содржината и начинот на водењето на Централниот регистар

Правилник за водење на евиденции за збирките на лични податоци

Правилник за начинот и постапката за доделување на средства на здруженија на 
граѓани за вршење на одредени работи од областа на социјалната заштита

Правилник за обрасците на регистрите на здруженијата на граѓани и фондациите на 
здруженијата на странци и странски организации и за начинот на нивното водење

Решение за впишување на здружението на граѓани во регистарот на здруженија на 
граѓани од областа на социјалната заштита

Поглавје 23, стр.2
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
4 МП 117/05 М

5 МП 117/05 М
6 МП 90/05 М
7 МП 90/05 М
8 МП 90/05 М

9 МП 90/05 М

9 МП МП_УИС; Основни 
Судови; 
Универзитетски 
професори; Казнено 
поправни установи; 
Центри за социјални 
работи; 

МП_УИС; Казнено поправни 
установи; Воспитно 
поправни домови; 

3 02/06

1 МП 2006/III М

2 МП 2006/III М

3 МП 2006/III М

4 МП 2006/III М

5 МП 2006/III М

6 МП 2006/III М
7 МП 2006/III Д
8 МП 2006/III М
9 МП 2006/III М

10 МП Секој трети 
месец во 
годината

В

Акт за нормативи за подготвување на храна
Акт за определување на надоместокот и наградата за работа на осудените лица како 
и за лицата кои без своја вина не работат

Програма за определување висина на средства за изградба, реконструкција, 
одржување на објектите и опремување на установите и утврдување на нивната 
поблиска намена

Акт за основање и организација на Тренинг центар
Програма за обука и едукација во Тренинг центарот

91999JHA10185; 

Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на евиденцијата за 
примените барања за извршување

Закон за извршување на санкции

Правилник за тарифа за награда на извршителите
Правилник за програмата и начинот на полагање на испитот за извршители
Правилник за начинот на водење на евиденцијата за извршителите
Правилник за формата и содржината на легитимацијата на извршителот и начинот на 
нејзиното издавање и одземање

Акт за униформата и ознаките на припадниците на секторот за обезбедување

Акт за определување на видовите и начините на третман на осудените лица

Програма за утврдување на психофизичките способности на лицето кое се прима за 
вршење работи во службата за обезбедување

Правилник за видот на опремата и просторот потребни за вршење на извршни работи

Општ акт за распоредување на осудените, казнетите и малолетните лица во КПУ и 
ВПУ и на притв.лица во притворските одделенија во КПУ

Акт за вооружувањето и начинот на вршење на работите на секторот за 
обезбедување
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
11 МП 2006/III Д

12 МП 2006/III М

13 МП 2006/III М

14 МП 2006/III М

15 МП 2006/III Д

16 МП 2006/III М

10 МП МВР; ЈОРМ; 
Универзитетски 
професори; Странски 
експерти; 

МВР; ЈОРМ; Судови; 
МП_УИС; 

0 2006/III

1 МП 06/97 М

2 МП 59/96 М

3 МП 34/96;50/96 М

4 ЈОРМ 3 Д
5 ЈОРМ 3 Д

6 ЈОРМ 3 Д

7 ВРМ 18/05 В

8 ЈОРМ 3 Д

Правилник за образецот и постапката за издавање и за одземање на службени 
легитимации на јавните обвинители и нивни заменици

Правилник за мерилата и критериумите за распределба на средствата од Буџетот на 
Република Македонија по обвинителства

Одлука за определување на бројот на замениците јавни обвинители во јавното 
обвинителство

Правилник за утврдување на критериуми за оценка на работата на јавните 
обвинители и замениците јавни обвинители

Кодекс за однесување на службените лица во извршувањето на работните задачи

Посебен акт за заштита на соработник на правдата кој се наоѓа на издржување на 
казната

Правилник за внатрешното работење на јавните обвинителства  
Правилник за дисциплинската одговорност и утврдување на нестручно вршење на 
работата и покажување на незадоволителни резултати на јавните обвинители и на 
замениците јавни обвинители

Општ акт за определување на условите и начинот на употребата на средствата за 
присилба

Општ акт за утврдување на критериуми  за предвремено отпуштање на осуденото 
лице пред истек на казната

Акт со кој се уредува извршувањето на стручно-инструкторскиот надзор  над 
извршувањето на алтернативните мерки

Правилникот за висината на надоместок за дежурствата во јавното обвинителство

Закон за јавно обвинителство

Правилникот за изгледот и условите според кои се носи посебна облека (тога) 

Општ акт за времето што треба да го помине и условите што треба да ги исполни 
осуденото лице во установа од определен вид или соодветно одделение на установа 
од општ вид
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
11 МП Јавното 

правобранителство; 
Органи на државната 
управа; 

Јавното 
правобранителство; 
Органите на управата; 

0 2007

1 МП 86/05;3/98;57/97

2 МП 57/97

12 МП НВО сектор; 
Универзитетски 
професори

1P 2006/III 2006/IV

13 МП НПРМ; НПРМ; 3 60/03
1 МП 11/05 Д
2 МП 74/03 Д

3 МП 11/05 Д

4 МП 10/98 Д

14 МП Судови; 
Универзитетски 
професори; 

Судови; Адвокати; МВР; 
ЈОРМ; Органи на управа; 
Физички и правни лица; МП; 

2P  2006/II

15 МП Судови; Адвокати; 
ЈОРМ; Универзитетски 
професори; 

Судови; Адвокати; Физички 
и правни лица; МП; 

3 2006/I 79/2005

16 МП НВО сектор; 1P 2006/IV 2007/IЗакон за решавање на судирите на законите со прописите на другите земји во определени 
односи

Закон за јавно правобранителство 

Закон за малолетничка правда

Oдлука за изменување и дополнување на одлуката за утврдување критериуми за 
определување на бројот на замениците на јавниот правобранител на Република 
Македонија и за определување на бројот на замениците на јавниот правобранител

Одлука за утврдување на подрачјата на општините во кои се врши 
јавноправобранителска функција за територијата на Република Македонија

Деловник на Народниот правобранител
Одлука за определување на бројот на замениците на Народниот правобранител

Правилник за формата, содржината и постапката за издавање, користење и 
одземање на службените легитимации на народниот правобранител, замениците и 
вработените во стручната служба на народниот правобранител

Закон за Народниот правобранител

Одлука за определување на коефициентите за утврдување на платите, како и 
надоместоците и други примања на функционерите и раководните работници што ги 
именува и назначува народниот правобранител

Законот за прекршоци

Закон за парничната постапка 

41980A0934; 91999JHA10148; 91999JHA10149; 91999JHA10150; 91999JHA10151; 91999JHA10306; 32001Y0115(01); 32001D0470; 32001R1206; 32002R0743; 41998Y0126(03); 91999JHA10147; 91999JHA10146; 32001R0044; 32000R1348; 
41988A0592; 32000R1347; 
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
17 МП МП; Судови; Адвокати; 

ЈОРМ; Универзитетски 
професори; РСС; 

Судови; Адвокати; Физички 
и правни лица; МП; 

1B 2006/II

1 МП 09/97;27/04 М

2 СРМ 06/96 Д
3 СРМ 24/96 Д

4 СРМ 53/95 Д
5 МП 58/96 М

6 МП 06/97 М
7 МП 34/96 М
8 МП 34/96 М

9 МП 34/96 М
10 МП 34/96 М

11 МП 34/96 М

12 МП 32/96 М

13 МП 34/96 М
14 МП 25/96;37/99;34/00 М

15 МП 61/95;64/03 М

16 МП 06/97 М
17 МП 59/96 М

18 МП 34/96;50/96 М

Правилник за изгледот и условите по кои се носи посебна судска облека (тога)

Правилник за образецот и постапката за издавање и одземање на службени 
легитимации на судиите и службените лица во судот и на службените лица во 
министерството за правда - сектор за судство

Закон за судовите

Уредба за ознаките за звањата и униформата на судската полиција 
Правилник за утврдување на критериумите за определување на бројот на 
самостојните судски советници, судските советници, стручните соработници, 
приправниците и другите работници во судовите

Упатство за начинот на доставување на податоци за водење на кадровската 
евиденција за судовите

Правилник за надоместоците на судиите поротници

Одлука за определување бројот на судиите поротници во апелационите судови

Oдлука за определување бројот на судиите во апелационите судови

Правилник за утврдување на критериумите за определување на бројот на 
припадниците на судската полиција во судовите

Правилник за висината на надоместокот за дежурствата во судовите

Судски Деловник: Ќе се носи нов Судски деловник согласно новиот Закон за судовите 
(програма за Влада 2006 – јуни; АП ЕП – 2006/III)

Одлука за определување бројот на судиите во основните судови

Правилник за вршење на работите на судската полиција
Правилник за психофизичките способности што треба да ги поседуваат лица што се 
примаат на работа во судска полиција

Правилник за внатрешните односи во судската полиција
Правилник за времето на траење на облеката, чевлите и посебната лична опрема на 
припадниците на судската полиција

Правилник за употреба на огнено оружје, гумена палка и други средства за присилба 
од страна на припадниците на судската полиција

Уредба за звањата и условите за стекнување на звањата во судската полиција 
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА
19 МП 24/96 М

20 МП 06/97 М

18 МП МФ; Судство; РСС; Судови; 3 37/06

19 МП НВО сектор; Нова-комисија, односна 
надлежноста за 
имплементација на законот 
да и се додели на веќе 
постоечката Државна 
комисија за спречување на 
корупцијата

2P 2006/II М

20 МП ЈОРМ; МВР; Странски 
експерти; 
Универзитетски 
професори; 

ЈОРМ; 0 2006/III

1 МП 18/05

21 МП ДКСК; ДКСК; 3 28/02;46/04;83/04

22 МП НВО сектор; Нова-Комисија; 3 2006/I 13/06

23 МП Судство; РСС; 
Универзитетски 
професори; Странски 
експерти; 

РСС; Судови; СРМ; ПРМ; 1B 2006/II

24 МП 1P 2006/I 2006/II

25 МП МВР; Судови; ЈОРМ; 
Универзитетски 
професори; 

МП; МП_УИС; МВР; Судови; 
ЈОРМ; МФ_ДСПП; МФ_ФП; 
МФ_ЦУ; МФ_УЈП; Адвокати; 

0 2007 2007

Закон за судир на интереси

Одлука за определување бројот на судиите поротници во основните судови

Правилник за утврдување на висината и начинот на исплата на надоместокот на 
судиите за зголемени трошоци на домување

Закон за судски буџет

Кривичен законик

41995A1127(03); 41997A0625(01); 41998Y1215(01); 31998F0742; 31997F0661; 32004D0579; 

Закон за управни спорови

Одлука за определување на бројот на замениците јавни обвинители во јавното 
обвинителство

Закон за Совет на јавни обвинители

Законот за спречување на корупцијата

 Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер

Закон за Судскиот совет на РМ
31977Y0427(01); 91999JHA10182; 31996L0082; 31996L0061; 31980L0068; 32003L0004; 32003L0035; 31990L0313; 32003L0098; 32001R1049; 
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3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА3.23 СОРАБОТКА НА ПОЛЕТО – ПРАВОСУДСТВО И ЧОВЕКОВИ ПРАВА

26 МП МВР; Судови; ЈОРМ; 
Универзитетски 
професори; 

МП; МВР; МФ_ДСПП; 
Судови; ЈОРМ; Другите 
државни органи; 

0 2007 2007

27 МП ДИК; НВО сектор; 
Политички партии; 

МП; ДИК; 1С 2006/I 2006/I 2006/I

31995Y1207(04); 31998Y1229(01); 31999Y0618(01); 41995A0330(01); 41996Y1023(02); 41996Y1104(01); 41996Y1212(03); 41997Y0111(01); 41997Y0815(01); 91999JHA10083; 91999JHA10085; 91999JHA10087; 91999JHA10088; 91999JHA10091; 
91999JHA10112; 91999JHA10114; 91999JHA10115; 91999JHA10127; 91999JHA10174; 91999JHA10175; 92000JHA10004; 92000JHA10005; 92001JHA10002; 91999ЈНА10173; 91999ЈНА10161; 91999ЈНА10172; 91999ЈНА10160; 91999ЈНА10170; 
91999ЈНА10171; 91999ЈНА10096; 920001ЈНА10001; 91999ЈНА10169; 

Законот за кривична постапка 

Изборен законик

32002F0629; 31998E0733; 31998Y1229(01); 31999D0615; 31999F0364; 31999Y0618(01); 32000D0375; 32001F0413; 41995A1127(03); 41996Y1023(01); 41996A1023(01); 41997А0719(02); 41997A0520(01); 41996Y1223(01); 41997Y0111(02); 
91999JHA10082; 91999ЈНА10092; 91999JHA10095; 91999JHA10112; 91999JHA10114; 91999JHA10115; 91999JHA10122; 91999JHA10184; 92000JHA10001; 92000JHA10004; 92000JHA10005; 
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
1 МВР МТСП; МВР_Одделение за азил; 0 2008/IV 2009/I 2009/I

2 МВР МНР; МВР_Централни полициски 
служби, Оддел за граѓански 
работи_Одделение за 
странци, Гранична полиција, 
Регионални центри на 
гранична полиција;  
МНР_Сектор за конзуларни 
работи и меѓународно 
право; МНР_ДКП; 

2M 35/06

1 МВР 2006/III М

2 МНР 2006/III М

3 МВР МНР; 2006/III М

4 МВР 2006/III М

3 МФ МФ_ФП; 1C 2006/IV 2007/I

1 МФ 2007/III М

2 МФ 2007/III М

 Закон за странците

Предлог  на ЗАКОН ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА

Правилник за начинот на одобрување и одбивање на влез, издавање на дозвола за 
привремен и постојан престој,враќање и протерување на странец и за нивните 
обрасци

Правилник за начинот на издавање, поништување, отповикување на визи, скратување 
и продолжување на нивната важност, начинот на водење на евиденција за издадени, 
поништени и отповикани визи и обрасците за визи 

Правилник за начинот на издавање на патни и други исправи за странци, начинот на 
водење на евиденција за издадените патни и други исправи и обрасците на тие 
исправи

Правилник за куќниот ред и начинот на управување со Прифатниот центар за странци 
на Министерството за внатрешни работи

Правилник за формата и содржината на службената легитимација и форма на значка 
на Финансиската полиција

Правилник за критериумите на прибирање  на информации и критериумите на 
посредните методи за докажување на приходите

32001F0500; 31996F0747; 

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за азил и 
привремена заштита 

3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ

32004L0083; 2001/C 62 E/16; 

31996F0197; 32002X1216; 31995R1683; 32002L0334; 32002D0585; 32002D0586; 32002X1216 (02); 31994D0795; 32002R1030; 31996Y0318 (01); 31996Y0919(06); 31996Y0919(04); 31996Y0919(03); 31997Y0719(02); 31997Y1216(01); 31998D0701; 
91999ЈНА1002; 32001L0051; 32002F0946; 32002L0090; 32001L0040; 31996Y0110(01); 31996Y0919(02); 32004D0574; 31996Y0318(02); 32003L0086; 32004D0017; 32004L0081; 32004L0114; COM(2004)0178; 

32002Х1216; 32002D0587; 32002R1030; 31998D0701; 32004D0574; 31998D0243; 31996D0749; 31996Y0919(03); 31997D0340; 31996Y0110; 91999JHA1004; 

32002Х1216; 31995R1683; 31999Y0520(01); 31996Y0318(01); 32002R0333; 32002D0044; 32002D0585; 32001R0789; 32001R0539; 

Поглавје 24, стр.1
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
3 МФ 2007/III М

4 МФ 2007/III М

4 МЗ Државна меѓуресорска 
комисија за  борба 
против недозволено 
производство, промет 
и трговија со опојни 
дроги, психотропни 
супстанции и 
прекурсори; ЕДУ_ИФ; 
Психијатриска болница 
Скопје; МФ_ЦУ; МВР; 
Алкалоид/индустрија; 
ЕДУ_ФФ; 

1P 2007/I

1 МЗ 2007/IV М

2 МЗ 2007/IV М

3 МЗ 2007/IV
4 МЗ 2007/IV

5 МЗ 2007/IV

6 МЗ 2007/IV

5 МВР МВР; МНР; МОН; МФ_ЦУ; 
МЗШВ; МЗ; МТВ; МЖСПП; 

1M 2006/II 

Предлог на Закон за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции

Предлог на Закон за надзор на државната граница

Правилник за начинот и постапка  за примена на одредбите за надлежностите на 
Финансиската полиција

Правилник за службена униформа на Финансиска полиција

Подзаконски акт за постапката за регистрација на  лековите кои содржат опојни дроги 
и психотропни супстанции, 

32005R1277; 32000R1610; 32005R0111; ; 

32002X1216(03); 32002D0352; 32002D0587; 92000JHA10002; 

32000R1673; 

32004R0273; 

31992R0900; 31992L0109; 

Подзаконски акт со кој ќе се уреди начинот на водење на евиденции според листите 
на опојни дроги и психотропни сусптанции 

Подзаконски акти кои произлегуваат од Законот за прекурзори
Подзаконски акт за содржината на барањето и обрасците на дозволите за увоз, извоз, 
транспорт и транзит на прекурзори

Подзаконски акт за содржината и начинот на водење на регистерот на правни лица 
кои вршат производство и промет со прекурзори

Подзаконски акт за содржината на барањето и на одобрението, како и за начинот на 
издавањето на одобрението за вршење на промет со прекурзори

Поглавје 24, стр.2
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
1 ВРМ 2006/III В

2 МВР 2006/III М

3 МВР 2006/III М
4 МВР 2006/III М

5 МВР 2006/III М

6 МВР МТВ; 2006/III 

7 МВР МНР; 2006/III M

6 МВР МВР; Полицијата како дел 
од МВР во кој се вршат 
полициски работи преку 
полициските слуижбеници; 

1C 2006/I

1 МВР 2007/I М

2 МВР 2007/I М

3 МВР 2007/I М
4 МВР 2007/I В

5 МВР 2007/I В
6 МВР 2007/I В
7 МВР 2007/I М
8 МВР 2007/I М

9 МВР 2007/I М

Предлог на Закон за полиција

Правилник за носење и времето на траење на униформата на полицијата

Уредба за униформата и ознаките на униформата на Полицијата
Уредба за вооружувањето и опремата на полициските службеници
Правилник за вршење на полициски работи
Правилник за постапката за издавање на службена легитимација и значка на 
полицијата и образецот на службената легитимација и значка

91999JHA10182; 

Уредба за стандардите и нормативите што мораат да ги исполнат граничните 
премини за безбедно, непречено и економично извршување на граничната контрола

Правилник за начинот на извршување на обезбедувањето на државната граница и на 
контролата на преминување на државната граница

Правилник за начинот на преминување на внатрешна граница
Правилник за постапката за издавање на беџ за вработените кои на подрачјето на 
граничниот премин извршуваат стопанска дејност, како и формата и содржината на 
образецот на барањето за издавање на беџот и за образецот на беџот

Правилник за начинот на поставување и користење на техничките уреди и вршење на 
фотографирање, снимање и видео-надзор на граничните премини и долж граничната 
линија

Правилник за обликот, содржината и начинот за поставување на гранични табли, 
ознаки и друга сигнализација

Упатство за начинот на работа на здравствената комисија задолжена за утврдување 
на психофизичката и здравствената способност на полицискиот службеник за вршење 
на полициски работи

Правилник за определување на критериумите и начинот на оценување на работата 
на полициските службеници со образец на оценувачки лист и за начинот на водење 
на евиденцијата

Програма за стручно оспособување на резервниот состав на Полицијата
Уредба за условите за стекнување на звањата и ознаките на звањата на полициските 
службеници

Правилник за начинот на утврдување и решавање на гранични инциденти 

Поглавје 24, стр.3
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3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
10 МВР 2007/I М

11 МВР 2007/I М

12 МВР 2007/I М

13 МВР 2007/I М

14 МВР 2007/I М

15 МВР 2007/I М

16 МВР 2007/I M

17 МВР 2007/I
18 МВР 0 2007/I М

7 МП МВР; Судови; 
Обвинителство; 
Универзитетски 
професори; Странски 
експерти; 

МВР; Судови; ЈОРМ; 
МП_УИС; 

3 2005/I 38/2005; 58/2005

1 МВР 2005/IV М
2 МВР 2005/IV М
3 МВР 2005/IV М

4 МВР 2005/IV М

Начин на користење на финансиски средства за спроведување на Законот за заштита 
на сведоци

Форма и содржина на прашалникот што го пополнува лицето со кое се потпишува 
спогодба

Закон за заштита на сведоци  

Кодекс на полициска етика
Правилник за формата, содржината на образецот и начинот на водењето на 
евиденциите на Полицијата

Начин на водење евиденција на податоци за заштитени лица
Начин на чување на оригинални исправи за идентитет на заштитени лица

Упатство за начинот на однесување и меѓусебните односи на полициските 
службеници

Упатство за вршење начинот на вршење генерален и експертски надзор и контрола

Упатство за начинот на повикување и ангажирање на припадниците на резервниот 
состав на Полицијата

Правилник за здравствените и психофизичките способности што треба да ги 
исполнува лицето кое заснова работен однос во Полицијата, начинот на нивното 
утврдување, роковите и начинот на контрола на здравствената и психофизичката 
способност на полициските службеници

42000A0712(01); 31995Y1207(04); 41997Y0111(01); 92000JHA10004; 92000JHA10005; 92001JHA10002; 

32001R1338; 32001R1339; 32001D0923; 32001D0924; 91999JHA10169; 91999JHA10161; 92001JHA10002; 91999JHA10085; 41997A0520(01); 41997A0719(02); 41996A1023(01); 41995А1127(03); 31999Y0618(01); 32001F0413; 

Упатство за начинот на постапување со привремено одземени и пронајдени предмети

Правилник за начинот на избор на полициски службеник кој се упатува на работа во 
странство

Правилник за утврдување на развој на кариера и управување со човечките ресурси

Поглавје 24, стр.4
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3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
1 МОН МОН; МАНУ; 

Високообразовни 
институции; Јавни научни 
установи; Развојни 
истражувачки единици; 
ДЗС; 

1P 2006/I 2006/IV 2006/IV

1 МОН 2007/II М

2 МОН 2007/II М

3 МОН 2007/II М

3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ

Правилник за утврдување на условите и критериумите за доделување средства за 
поттикнување и помагање на научно-истражувачката дејност, со кој ќе бидат  
утврдени условите и критериумите според кој на универзитетите, факултетите, 
приватните научни установи, самостојните истражувачи, друштвата за наука и на 
издавачките куќи, ќе се доделуваат средства за финансирање на:  научно-
истражувачки проекти, издавање на научни книги, научни списанија, зборници од 
одржани научни собири, годишни зборници на факултетите, организирање на научни 
собири во Републиката, трошоците за учество на наши научни работници на научни 
собири и на студиски престои во странство, објавување на научни трудови на наши 
научни работници во странски научни списанија и за набавка на научна опрема;

Правилник за утврдување на условите и критериумите за доделување средства за 
реализација на годишните програми за работа и развој на јавните научни установи, со 
кој ќе бидат  утврдени условите и критериумите според кој на јавните научни установи 
ќе се доделуваат средства за финансирање на:  научно-истражувачки проекти, 
издавање на научни книги, научни списанија, зборници од одржани научни собири, 
организирање на научни собири во Републиката, трошоците за учество на наши 
научни работници на научни собири и на студиски престои во странство, објавување 
на научни трудови на наши научни работници во странски научни списанија и за 
набавка на научна опрема;

Предлог за донесување на Закон за научно истражувачка дејност и технолошки развој

Правилник за утврдување на условите и критериумите за доделување средства за 
создавање на научно-истражувачки кадри, со кој ќе бидат  утврдени условите и 
критериумите за доделување на средства за стипендии и уписнини за 
последипломски и докторски студии и еднократни надомести за изработка на 
магистерски и докторски студии; 

Поглавје 25, стр.1
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3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
4 МОН 2007/II М

5 МОН 2007/II М

6 МОН 2007/II М

Правилник за водењето на базите на податоци за научно-истражучка дејносат и 
технолошки развој, со кој ќе биде  утврден начинот на водењето евиденцијата на 
работниците кои вршат научно истражувачка дејност и нивните научни активности 
(учество во реализација на научно-истражувачки проекти, издавање на научни книги, 
објавување научни трудови во Републички и меѓународни научни списанија и учество 
на научни собири и на студиски престои во странство; 

Правилник за условите, критериумите и начинот на користење на средствата за 
поттикнување и помагање на технолошкиот развој, со кој ќе бидат  утврдени условите 
и критериумите за доделување на средства за финансирање на технолошко - 
развојни проекти и програми за развојни истражувања;    

Правилник за критериумите за доделување на средства за остварување на 
програмите за работа, односно проектите во областа на техничката култура, со кој ќе 
бидат  утврдени условите и критериумите за доделување на средства за реализација 
на проекти и програми за работа на носителите на техничката култура.

Поглавје 25, стр.2
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3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
1 МОН СЕП; МОН; МТСП; МФ; НОВА-

Национална Агенција за 
програмите на заедницата 
во областа на 
образованието и обуката; 

0 2006/IV 2006/IV

2 МОН МФ; МП; СЗ; МОН_Сектор за средно 
образование; МОН_БРО; 

3 2005/IV 2006/I 2006/I 37/2006

3 МОН МТСП; МОН_Сектор за средно 
образование; МТСП; 

0 2007/III 2007/IV 2007/IV

4 МОН МОН_Сектор за средно 
образование; 
МОН_БРО_Сектор за 
испити; 

1P 2006/I 2006/I 2006/I 35/2006

5 МОН МОН_Сектор за основно 
образование; 

0 2007/IV 2007/IV 2007/IV

6 МОН МОН_Сектор за средно 
образование; 
МОН_БРО_Сектор за 
испити; 

1P 2006/I 2006/I 2006/I 35/2006

7 МОН МОН_Сектор за основно 
образование; 

0 2007/IV 2007/IV 2007/IV

8 МОН МТСП; СК; КЗМ; ДЗС; МОН_Сектор за средно 
образование; МТСП; СК; 
Комора на приватните 
занаетчии на Македонија; 
Центар за стручно 
образование и наука; 

2P 2005/I 2006/II 2006/II

1 МОН 2007/III М

Предлог – Одлука за основање на Национална Агенција за Програмите на Заедницата во 
областа на образованието и обуката

Предлог Закон за Бирото за развој на образованието

Предлог за донесување на Закон  за доживотно учење

Предлог за изменување и дополнување на Законот за основно образование 

Предлог за изменување и дополнување на Законот за основно образование 

Предлог за изменување и дополнување на Законот за средно образование 

Предлог за изменување и дополнување на Законот за средно образование 

Предлог за донесување на Закон  за стручно образование и обука

32002G0709(01); 

31963D0266; 31985D0368; 
Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на Регистарот за 
стандарди на занимања 

3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА

31999D0382; 32000D0253; 

32001H0166; 
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3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
2 ВРМ СРМ; 2006/III В

3 СК Комора на занаетчиите 
на РМ; МОН;

2007/III М

4 СК Комора на занаетчиите 
на РМ; МОН;

2007/III Д

5 СК Комора на занаетчиите 
на РМ; МОН; МТСП;

2007/III Д

6 Комора на 
занаетчиите на РМ

МОН; 2007/III В

7 МОН 2007/III М

8 МОН 2007/III М

9 МОН 2007/III М
10 ВРМ 2006/III В

9 МОН Високообразовни 
установи; 

МОН_Сектор за високо 
образование; 
Високообразовни установи; 

1P 2006/I 2006/II 2006/II

10 МОН МОН_БРО; МОН; 1P 2006/IV 2006/IV

11 МК МК_Сектор за уметничко 
творештво и 
дејности;МК_Сектор за 
меѓународна соработка, 
Европска интеграција и 
УНЕСКО;

0 2006/II 2007/I 2007/I

1 МК; 0 2007/I М

Предлог за изменување и дополнување на Законот за културата 

Правилник за елементите што треба да бидат содржани во програмите и проектите 
од национален интерес

Предлог за донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за високото 
образование.

Предлог Одлука за основање на Државен испитен центар
31989L0048; 31985L0384; 31978L0686; 31981L1057; 31985L0433; 31993L0016; 31992L0051; 31985D0385; 31975D0364; 32002G0709(01); 31978L1026; 31989L0594; 

Одлука за основање на Национален совет за стручно образование и обука

Норматив за стандарди за опременост и простор за остварување на практична обука 
на учениците

Норматив за стандардот за стручен и друг кадар за спроведување на практична обука 
на учениците

Правилник за содржината, формата и процедурата на потпишувањето на договорот 
за практична обука на учениците

Правилник за содржината, формата и начинот на издавањето на дипломите и 
уверенијата за стручно образование и обука

Нормативот за кадарот во постсредното образование и обука
Одлука за основање на Центар за стручно образование и обука

Испитните програми за мајсторскиот испит и испитните програми за стручна 
оспособеност за занаетчиски дејности

Концепција и правилник за структурата, организацијата и реализацијата на испитите 
на крајот од секој вид на стручно образование и обука

Поглавје 26, стр.2
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
1 МЖСПП СЕП; СЗ; ДЗС; МЗ; МЕ; 

МТВ; МЗШВ; МЛС; МП; 
МОН; СК; МО; 

МЖСПП_Управа за животна 
средина, Канцеларија за 
комуникација со јавноста, 
МИЦЖС, 
МЖСПП_ДИЖС_Oрганизац
иона единица за климатски 
промени; МЗШВ_УХР; МЕ; 
МАНУ; МЗ; РЗЗЗ; Единици 
на локална самоуправа; 

3 53/2005;81/2005;

2 МЖСПП СЕП; СЗ; ДЗС; МЗ; МЕ; 
МТВ; МЗШВ; МЛС; МП; 
МОН; СК; МО; 

МЖСПП_Управа за животна 
средина, Канцеларија за 
комуникација со јавноста, 
МИЦЖС, 
МЖСПП_ДИЖС_Oрганизац
иона единица за климатски 
промени; МЗШВ_УХР; МЕ; 
МАНУ; МЗ; РЗЗЗ; Единици 
на локална самоуправа; 

0 2006/IV 2007/I 2007/I

1 МЖСПП 3 74/05 В

2 МЖСПП 2006/III М

Законот за животна средина

Закон за изменување и дополнување на Законот за животна средина

Уредба за определување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 
определува потребата за спроведување постапка за оцена на влијанието врз 
животната средина

Правилници за уредување на постапката за спроведување на оценка на влијанието 
врз животната средина и содржина на потребните документи за ОВЖС (EIA) како и 
постапката за оцена на прекуграничното влијание врз животната средина на 
проектите за кои се спроведува во РМ.

31985L0337; 31997L0011; 32003L0035; 

31985L0337; 31997L0011; 31990R1210; 31991L0692; 32001L0042; 32003L0004; 32003L0035; 32004L0035; 31996L0061; 31999D0391; 32000D0479; 32003L0105; 31996L0082; 32002D0605; 31999D0314; 31999L0013; 32001D0541; 32002D0529; 
32001R0761; 31997D0265; 31993D0326; 31993D0517; 31994D0010; 32000R1980; 31998D0094; 31999D0205; 31999D0698; 32000D0728; 32000D0729; 32000D0730; 32000D0731; 32001D0523; 32001D0607; 32001D0681; 32001D0686; 
32001D0687; 32001D0688; 32001D0689; 32003D0287; 31993D0389; 31999L0094; 32000D1753; 32001D0677; 32002D0358; 32003L0087; 32004D0156; 32004D0280; 32005D0166; 32005D0381; 32004R2216; 32002L0091; 31993L0076; 32003H0217; 
32004L0101; 

31985L0337; 31997L0011; 

3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

Поглавје 27, стр.1
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
3 МЖСПП 2007/IV М

4 МЖСПП 2008/I М

5 МЖСПП 2007/II М

6 МЖСПП 3 2006/IV 35/06 M

7 МЖСПП 2008/I B

8 МЖСПП 2008/IV В

Правилник за содржината на Извештај за состојбата на животната средина

Уредба за стратегиите, плановите и програмите, вклучувајќи ги и промените на тие 
стратегии, планови и програми (плански документи), за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз 
животот и здравјето на луѓето, како и критериумите врз основа на кои се донесува 
одлука за спроведување на стратегиска оцена на други стратегии, планови и 
програми кои можат да имаат значително влијание врз животната средина и врз 
животот и здравјето на луѓето

Уредба за содржината на извештајот за стратегиска оцена на животната средина

Правилник за начинот, постапката и образецот на кој се доставуваат податоците од 
државната мрежа, како и начинoт и  условите на доставување на податоците до 
органот на државната управа надлежен за работите од областа од животната 
средина од локалниот, интерниот и мониторингот на други органи на државната 
управа

Правилник за начинот и постапката за собирање,обработка,систематизирање, 
чување, искористување, дистрибуција и презентирање на податоци и информации 
добиени од државната мрежа за мониторинг, локалната мрежа за мониторинг, од 
интерен мониторинг, како и податоците од Катастарот на загадувачи и Регистарот на 
загадувачки материи и супстанции 

31991L0692; 

31991L0692; 

32001L0042; 

32001L0042; 

32005D0166; 

31991L0692; 

Правилник за формата, содржината, методологијата и начинот на водење на 
Регистарот на загадувачки материи и супстанции и Катастарот на загадувачи

Поглавје 27, стр.2
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
9 МЖСПП 2008/IV M

10 МЖСПП 2006/IV B

11 МЖСПП 2006/IV M

12 МЖСПП 2006/IV B

13 МЖСПП 2008/II M

14 МЖСПП 2008/II М

15 МЖСПП 2008/III М

16 МЖСПП 2008/III М

17 МЖСПП 2008/III М

32003L0004; 

32003L0004; 

32003L0004; 

Правилник за мерките за ремедијација на сторената еколошка штета
32004L0035; 

32004D0280; 32005D0166; 32004R2216; 

32004D0280; 32005D0166; 

32003L0087; 32005D0381; 32004L0101; 

Правилник за методологија за поблиска содржина и начинот на изработка на 
Националниот план за ублажување на климатски промени

Правилник за условите, начинот и постапката за изготвување на Националниот 
инвентар на антропогени емисии по извори и понори на стакленички гасови

Правилник со кој ќе се регулираат шемите на трговија со емисии на стакленичките 
гасови

32004L0035; 

32001L0042; 32003L0004; 

Правилник за начинот на објавување на информациите и учество на јавноста во 
постапката за ОВЖС (SEA) (пред започнување на постапката за учеството на 
јавноста во постапката за усвојување на планскиот документ и при изготвување на 
извештајот како и начинот за спроведување на консултациите во случај на оцена на 
прекугранични влијанија на планскиот документ)

Одлука на Владата на Република Македонија за објавување на листата на субјекти 
кои поседуваат или за кои се поседуваат информации кои се однесуваат на 
животната средина, како и информациите кои ги поседува секој од наведените 
субјекти 

Правилник за начинот и постапката за обезбедување пристап до информациите во 
врска сo животната средина

Уредба за определување на случаите во кои се наплаќа надоместок на трошоците за 
давање на информации за животната средина и висината на надоместокот, како и 
случаите за ослободување од обврските за плаќање на надоместокот на трошоците 
за давање на информации

Правилник за одредување на професионалните активности, со чие вршење може да 
настапи одговорност за еколошка штета

КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ

Поглавје 27, стр.3
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

18 МЖСПП 3 89/05 В

19 МЖСПП 3 4/06 M

20 МЖСПП 3 4/06

21 МЖСПП 3 4/06

22 МЖСПП 2006/II М

23 МЖСПП 2006/III В

24 МЖСПП 2007/IV М

25 МЖСПП 2008/I М

26 МЖСПП 2006-2010 М

3 МЖСПП РЗЗЗ; МЗШВ_УХР; СЗ; МЖСПП; РЗЗЗ; МЗШВ_УХР; 
СЗ; ДЗС; МЗ; МЕ; МФ; Сите 
поголеми институции кои 
испуштаат загадувачки 
супстанции во воздухот; 

3 2004/IV 67/2004

1 МЖСПП 2006/IV М

Закон за квалитет на амбиентен воздух

31982L0884; 31985L0203; 31989L0427; 31996L0062; 31997D0101; 31999L0030; 32000L0069; 32001D0744; 32001D0752; 32001D0839; 32002L0003; 32003D0037; 32004L0107; 32004D0224; 

Правилник за условите кои треба да ги исполнат членовите на Комисијата за 
најдобрите достапни техники 

Уредба за висината на надоместокот кој треба да го плаќаат операторите на А 
инсталациите и за критериумите и начинот на определување и пресметување на 
надоместокот за Б инсталациите 

Правилник за содржината на внатрешните и надворешните планови за вонредни 
состојби, како и начинот на нивно одобрување 

Правилник за шемите за управување со животна средина и ревизија

Правилник за постапката за добивање Б интегрирана еколошка дозвола

Правилник за постапката за издавање дозвола за усогласување со оперативен план

31996L0061; 

31996L0061; 32003L0035; 31999D0391; 31991L0692; 32000D0479; 32003L0105; 31996L0082; 32002D0605; 31999L0013; 32002D0529; 32001L0080; 

31996L0061; 32003L0035; 31999D0391; 31991L0692; 32000D0479; 32003L0105; 31996L0082; 32002D0605; 31999L0013; 32002D0529; 32001L0080; 

31996L0061; 

31996L0061; 

31996L0082; 32003L0105; 

32001R0761; 31997D0265; 

Посебни правилници за определување на критериумите за еко етикетирање

Правилник за оценувачки критериуми за квалитет на амбиентниот воздух

31996L0061; 32003L0035; 31999D0391; 31991L0692; 32000D0479; 32003L0105; 31996L0082; 32002D0605; 31999L0013; 32002D0529; 32001L0080; 

Уредба за определување на активностите на инсталациите за кои се издава 
интегрирана еколошка дозвола, односно дозвола за усогласување со оперативен 
план и временски распоред за поднесување на барање за дозвола за усогласување 
со оперативен план 

Правилник за постапката за добивање А интегрирана еколошка дозвола

ИНДУСТРИСКО ЗАГАДУВАЊЕ

ЕМАС

Еко-етикетирање

Поглавје 27, стр.4
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

2 МЖСПП 2007/IV М

3 МЖСПП 2006/IV М

4 МЖСПП 2008/III М

5 МЖСПП 2007/III М

6 МЖСПП 2010/IV М

7 МЖСПП 2010/IV М

8 МЖСПП 2008/IV М

9 МЖСПП ME; МВР; 2012/I М

10 МЖСПП 2008/IV М

11 МЖСПП 3 50/05

4 МНР МЖСПП; МЗ; МЕ; 2010/IV 2011 2011Закон за Ратификација на протоколите од ЦЛРТАП

Уредба за гранични вредности за нивоа и видови на загадувачки супстанции во 
амбиентниот воздух и прагови за алармирање, рокови за постигнување на граничните 
вредности, маргини за толеранција за граничната вредност, целни вредности и 
долгорочни цели 

31996L0062; 

31980L0779; 31982L0884; 31985L0203; 31989L0427; 31996L0062; 31999L0030; 32000L0069; 32001L0774; 32002L0003; 32004L0107; 

31996L0062; 31999L0030; 32000L0069; 32002L0003; 

31996L0062; 31997D0101; 31999L0030; 32000L0069; 32002L0003; 

Правилник за гранични вредности за стационарни извори на емисии во воздухот

31999L0013; 32001L0081; 32001L0080; 32000L0076; 32003L0047; 32000D0541; 31996L0082; 31996L0061; 32002D0529; 

31996L0061; 32000L0076; 32000D0541; 32001L0080; 32002D0529; 32003L0047; 32003H0047; 

32001L0081; 

31970L0220; 31972L0306; 31988L0077; 31996L0096; 31997L0068; 31998L0070; 32002L0088; 
Правилник за гранични вредности за емисии за подвижни извори

Правилник за формата и содржината за подготовка на нациoналниот план за заштита 
на амбиентниот воздух

Имплементациони планови и програми согласно директивата за емисии во воздухот

Правилник за методологија за лимитите на годишните емисии во воздухот

Правилник за поблиските услови за вршење на определени видови стручни работи во 
поглед на опрема, уреди, кадар, деловни простории кои треба да ги исполнуваат 
субјектите за вршење на мониторинг и други испитување на воздухот

31996L0062; 31999L0030; 32000L0069; 32002L0003; 32004L0107; 

Правилник за мониторинг и известување за квалитет на амбиентниот воздух 

Правилник за методологијата и начинот за прелиминарна проценка и утврдување на 
листи на зони и агломерации за квалитет на амбиентниот воздух

Упатство за воспоставување на националната методологија за инвентаризација на 
емисиите согласно програмата CORINAIR

Поглавје 27, стр.5
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
5 МЖСПП МТВ; МЗ; СЗ; СК; МЖСПП; МЗ; МЕ; 

Општините и Градот Скопје 
и општините во Градот 
Скопје; 

3 2004/IV 68/2004, 71/2004

31975L0442; 31991L0689; 31999L0031; 31975L0439; 31996L0059; 32000L0076; 
31994L0067; 31994L0062; 31991L0157; 32000L0053; 31978L0176; 32002L0096; 

6 МЖСПП МТВ; МЗ; СЗ; СК; МЖСПП; МЗ; МЕ; 
Општините и Градот Скопје 
и општините во Градот 
Скопје; 

0 2007/I 2007/II 2007/II

1 МЖСПП МТВ; 3 2006/I 8/06 М

2 МЖСПП 3 2006/I 7/06 М

3 МЖСПП 2006/III М

4 МЖСПП 2006/IV М

5 МЖСПП МТВ; 2007/I М

6 МЖСПП 3 2006/II 7/06 М

Закон за управување со отпадот

Закон за изменување и дополнување на Законот за управување со отпадот

Правилник за формата и содржината на барањето, формата и содржината на 
дозволата за собирање и за транспортирање на комунален и другите видови на 
неопасен отпад, како и минималните технички услови за вршење на дејноста 
собирање и транспортирање на комунален и други видови на неопасен отпад

Правилник за начинот и условите на функционирање на интегрираната мрежа за 
отстранување на отпадот

31975L0442; 31991L0156; 

31975L0442; 31991L0156; 31996D0350; 31991L0689; 31994L0031; 

31975L0442; 31991L0156; 31996D0350; 31991L0689; 31994L0031; 

31975L0442; 31991L0156; 31996D0350; 31991L0689; 31994L0031; 

Правилник за начинот и условите за складирање на отпад, како и за условите кои 
треба да ги исполнуваат локациите на коишто се врши складирање на отпад

Правилник за минималните технички услови во поглед на заштита на животната 
средина коишто треба да ги исполнуваат претоварните станици, условите што треба 
да ги исполнуваат локациите на коишто се градат односно се поставуваат 
претоварните станици, како и роковите за чување на отпадот во претоварните 
станици според видовите на отпад

Правилник  за формата и содржината на дневникот за евиденција за постапување со 
отпад, формата и содржината на формуларите за идентификација и транспорт на 
отпадот и формата и содржината на обрасците за годишни извештаи за постапување 
со отпад 

31975L0442; 31991L0156; 
Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на дозвола за 
преработка, третман и/или складирање на отпад, формата и содржината на 
дозволата, како и техничките услови за вршење на дејноста

Поглавје 27, стр.6
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

7 МЖСПП МЗ; 2007/II М

8 МЖСПП 2007/II М

9 МЖСПП 3 100/05 М

10 МЖСПП 2007/III М

11 МЖСПП 2008/II М

12 МЕ МЖСПП; 2008/IV М

13 МЖСПП МЕ; 2008/IV М

14 МЖСПП МЕ; 2008/IV М

15 МЖСПП 2009/II М

16 МЖСПП МЕ; 2009/III М

17 МЖСПП 2010/II М

18 МЖСПП 2007/I М

19 МЖСПП 2007/II М

32000L0053; 32002D0151; 32002D0525; 32003D0138; 

32002L0096; 32003L0108; 32005D0369; 32002L0095; 32005D0618; 

31978L0176; 31982L0883; 31992L0112; 31983L0029; 

31999L0031; 31975L0442; 

Правилници за постапување со електрични и електронски направи 

Правилници за постапување со отпад од титаниум диоксид, како и формата, 
содржината и начинот на доставување на податоци

Правилник за формата и содржината на барањето за основање на депонии

31991L0157; 31993L0086; 31998L0101; 

31994L0062; 31997D0129; 32004L0012; 

31994L0062; 32004L0012; 

31994L0062; 32005D0270; 32004L0012; 

Правилник за начинот на означување на пакувањето, видот на ознаките, нивната 
содржина и постапувањето со нив

Правилник за формата и содржината на дозволата за повратен прием на искористени 
пакувања

Правилник за постапување со пакувања и отпад од пакувања

31991L0689; 31994L0031; 

31975L0439; 31987L0101; 

32000D0532; 32001D0118; 32001D0119; 32001D0573; 

31996L0059; 32001D0068; 

Правилник за постапување со отпадни маслa

Листа на видови на отпади

Правилник за начинот и условите за постапување со полихлорирани бифенили и 
полихлорирани терфенили, условите кои треба да ги исполнуваат инсталациите и 
објектите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и 
начинот на означување на опремата којашто содржи ПХБ

31975L0442; 31991L0156; 31996D0350; 31991L0689; 31994L0031; 31991L0692; 

Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на дозвола, како и 
формата и содржината на дозволата за оператор на депонија

Правилник за постапување со опасен отпад

Правилник за постапување со потрошени батерии и акумулатори, начинот на 
означување и начинот на информирање на јавноста 

Правилници за посебните услови и начинот на постапување со искористените 
моторни возила

Поглавје 27, стр.7
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

20 МЖСПП 2007/III М

21 МЖСПП 2007/III М

22 МЖСПП 2009/IV М

23 МЖСПП 2009/IV М

24 МЖСПП МЕ; 2007/IV М

7 МЖСПП МТВ; МЗ; МЗШВ_УХР; 
ЕДУ_ПМФ; 

МЖСПП; МЗШВ; МЗ; ЕЛС; 1B 2007/I 2007/I 2007/II

1 МЖСПП 2007IV М

2 МЖСПП 2007/IV М

Закон за води

Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на дозвола, како и 
формата и содржината на дозволата за оператор на инсталации за горење и 
согорување на отпад

Правилник за видовите на отпад кои подлежат на дозвола за увоз, извоз или транзит, 
условите за увоз, извоз или транзит на отпад, методите за надзор над увоз, извоз или 
транзит на отпад 

Правилник за содржината и образецот на барањето за издавање дозвола за 
испуштање во води, како и за потребната документација која се приложува кон 
барањето

Правилник за содржината и формата на дозволата за испуштање на отпадни води и 
други отпадни материи во водите

32000L0076; 

31993R0259; 31997R0120; 31999D0816; 32001R2557; 31994D0774; 

31975L0440; 31998L0083; 31976L0160; 31976L0464; 31984L0156; 31984L0491; 31982L0176; 31983L0513; 31986L0280; 31988L0347; 31990L0415; 31991L0271; 31991L0676; 32000L0060; 32001D2455; 31986L0278; 31979L0923; 31978L0659; 
31980L0068; 31979L0869; 31977D0795; 

32000L0060; 

31999L0031; 31975L0442; 

31999L0031; 32003D0033; 

31999L0031; 31975L0442; 

32000L0076; 

Правилник за критериумите и постапките за прифаќање на отпадот во депониите од 
секоја класа, количеството на биоразградливи состојки на отпадот што смее да се 
депонира, подготвителните постапки за прифаќање на отпадот, општите постапки за 
тестирање и земање мостри

Правилник за начинот и постапката за работа, следење и контрола на депонијата во 
фаза на затворање и натамошна грижа за депонијата по затворањето

Правилник за минималните технички услови кои треба да ги исполнуваат 
инсталациите за горење и согорување на отпад, видот на отпадот наменет за горење 
или согорување, условите за заштита на животната средина од работата на 
инсталациите за горење или за согорување на отпад, како и условите и начинот на 
работа на инсталациите

Поглавје 27, стр.8
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

3 МЖСПП 2008/I В

4 МЖСПП 2008/I В

5 МЖСПП 2008/I В

6 МЖСПП 2008/III В

7 МЖСПП 2008/III В

8 МЖСПП 2008/IV М

9 МЖСПП 2008/IV М

10 МЖСПП 2007/IV В

11 МЖСПП 2007/IV В

12 МЖСПП 2007/IV М
31975L0440; 31998L0083; 

Правилник за условите кога е дозволено отстапување од целите за квалитет на 
водната животна средина

Листа на загадувачките материи и супстанции, приоритетните материи и супстанции, 
условите за инсталирање и работа на постројките кои работат со опасни материи и 
супстанции и начинот на нивно тестирање пред нивно пуштањето во работa

Уредба за граничните вредности на испуштања на опасни супстанции

Правилник за посебните услови за индиректно испуштање на отпадни води во 
подземни води и мерките и активностите кои треба да се превземат за нивна заштита

32000L0060; 

32000L0060; 31976L0464; 32001D2455; 

32000L0060; 31976L0464; 31984L0156; 31984L0491; 31982L0176; 31983L0513; 31986L0280; 31990L0415; 31988L0347; 

32000L0060; 31980L0068; 
Правилник за определување на заштитни зони за водни тела наменети за 
консумирање од страна на човекот

Правилник за условите, начинот и постапката за воспоставување (определување) на 
заштитните зони и за картографскиот приказ на заштитните зони за водни тела 
наменети за консумирање од страна на човекот

Правилник за формата и содржината на регистарот на заштитните зони на водни тела 
наменети за консумирање од страна на човекот

31975L0440; 31998L0083; 

32000L0060; 

32000L0060; 31978L0659; 

32000L0060; 31980L0068; 

32000L0060; 31980L0068; 31979L0923; 

Уредба за карактеристиките и критериумите за определување на добрата состојба на 
површинските води, добрата хемиска состојба и добриот еколошки потенцијал на 
водите

Уредба за критериумите и карактеристиките на добрата квантитативна и хемиска 
состојба на подземните води

Уредба за класификација на водата и категоризација на површинските и подземните 
водни тела и нивна намена

Поглавје 27, стр.9
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

13 МЖСПП 2008/IV

14 МЖСПП 2008/IV

15 МЖСПП 2008/IV М

16 МЖСПП 2008/IV

17 МЖСПП 2008/IV М

18 МЖСПП 2008/IV

19 МЖСПП 2008/II В

20 МЖСПП 2009/IV М

21 МЖСПП 2008/IV МПравилник за условите, начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето 
на отпадните води по нивното прочистување, имајќи ги предвид посебните барања за 
заштита на заштитните зони

31976L0160; 31977D0795; 

32000L0060; 31977D0795; 

31991L0271; 

32000L0060; 31998L0083; 

Правилник за формата и содржината на регистарот на заштитните зони на водни тела 
означени како води за рекреација вклучувајќи ги и заштитните зони на вода за капење

Oдлука за забранување или ограничување на вршењето активности кои влијаат или 
можат да влијаат врз квалитетот на водите во зоните за капење

31991L0271; 

32000L0060; 31976L0160; 

32000L0060; 31976L0160; 

31976L0160; 

31976L0160; 31977D0795; 

Правилник за критериуми и цели за квалитетот на водата за капење

Правилник за методологијата, условите, начинот и постапката на мониторинг, како и 
параметрите за квалитетот на водата за капење

Правилник за начинот и постапката за информирање на јавноста за резултатите од 
мониторингот на квалитетот на водата за капење

Правилник за условите, начинот и постапката за пренос на податоците од 
мониторингот на водите, како и формата и содржината на образецот со кој се 
доставуваат информациите за мониторинг на водите наменети за консумирање од 
страна на човекот и водите за капење

Правилник за поблиските услови за собирање, одведување и прочистување, начинот 
и условите за проектирање, изградба и експлоатација на системите и станиците за 
прочистување на урбаните отпадни води, како и техничките стандарди, параметрите, 
стандарди на емисијата, и нормите за квалитет за предтретман, отстранување и 
прочистување на отпадни води, имајќи го предвид оптоварувањето и методот за 
прочистување на урбаните отпадни води коишто се испуштаат во зоните 
чувствителни на испуштање на урбани отпадни води

32000L0060; 31976L0160; 

Одлука за определување на листа на водните тела наменети за рекреација односно 
капење

Поглавје 27, стр.10
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
22 МЖСПП 2009/II М

23 МЖСПП 2008/IV М

24 МЖСПП 2009/IV М

25 МЖСПП 2009/IV В

26 МЖСПП 2008/II М

27 МЖСПП 2008/IV М

28 МЖСПП 2008/IV М

29 МЖСПП 2008/II М

31991L0271; 

31991L0271; 

Правилник за поблиските услови, начинот и максимално дозволените вредности и 
концентрации на параметрите на прочистените отпадни води за нивно повторно 
користење

Правилник за содржината на барањето и на дозволата за повторно користење на 
прочистените отпадни води, како и начинот и постапката за издавање на дозволата

Одлука за утврдување на листата на водни тела чувствителни на испуштање на 
комунални отпадни води и барања во однос на оптоварувањето и методи на 
прочистување на комуналните отпадни води што се испуштаат во водните тела во 
чувствителните области

Уредба за определување на заштитни зони на водни тела чувствителни на 
испуштање на комунални отпадни води

31991L0271; 

31991L0271; 

31991L0271; 

31991L0271; 

31991L0271; 
Правилник за методологијата и параметрите за мерење и мониторинг на квалитетот и 
квантитетот на водните тела прогласени за чувствителни зони во однос на 
испуштените комунални отпадни води

Правилник за методологијата, начинот и параметрите на мониторинг на отпадните 
води

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица 
односно акредитираните научни и стручни организации и институции во однос на 
стручен кадар, опрема, уреди, инструменти и просторни услови за мониторинг на 
отпадните води

Правилник за условите, начинот и постапката за пренос на информациите од 
мониторингот на отпадните води, како и формата и содржината на образецот со кој се 
доставуваат податоците

31991L0271; 

Поглавје 27, стр.11
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
30 МЖСПП 2009/II М

31 МЖСПП 2009/II М

32 МЖСПП 2009/II М

33 МЖСПП 2009/III М

34 МЖСПП 2009/IV В

35 МЖСПП 2009/II М

36 МЖСПП 2009/II М

37 МЖСПП 2008/IV М

38 МЖСПП 2008/IVПравилник за условите, начинот и постапката за воспоставување и работење на 
државната и локалната мрежа за мониторинг на водите

32000L0060; 

Правилник за критериумите за избор на мерни места за државната и локалната 
мрежа за мониторинг на водите

31991L0676; 

31986L0278; 

31991L0676; 

Препорака за добра земјоделска пракса заради: давање практични упатства на 
земјоделците и другите лица вклучени во земјоделството, во врска со активности што 
може да влијаат врз површинските и подземните водни тела и промоција на 
соодветни практики за намалување на загадувањето на водите

Одлука за определување на зони чувствителни на нитрати

32000L0060; 

31991L0676; 

31991L0676; 

31991L0676; 

31991L0676; 

Правилник за методологијата и параметрите за мерење и мониторинг на квалитетот и 
квантитетот на водните тела во зоните чувствителни на нитрати

Правилник за содржината и мерките кои треба да се превземат со Оперативниот 
план за заштита на водите од нитрати од земјоделски извори

Правилник за информации кои треба да ги содржат извештаите до Комисијата на ЕУ 
за имплементација на директивата 91/676/ЕЕЗ.

Правилник за начинот и условите за користење на милот, максималните вредности на 
концентрациите на тешки метали во почвата во која се користи милот, вредности на 
концентрациите на тешки метали во милот, максималните годишни количини на 
тешки метали што може да се внесат во почвата, видот на информации што 
производителите на милот треба редовно да ги доставуваат до корисниците, како и  
условите, начинот и постапката за издавање на дозволата за користење на милот

Правилник за содржината на барањето и на дозволата за користење на милот, како и 
начинот и постапката за издавање на дозволата за користење на милот

Поглавје 27, стр.12
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
39 МЖСПП 2008/I М

40 МЖСПП 2008/I М

8 МЖСПП МЗШВ; МК; МЕ; 
ЕДУ_ПМФ_ИБ; Управа 
на национални 
паркови; 

МЖСПП; МЖСПП_ДИЖС; 
МЗШВ; МЗШВ_УВЕТ; 
МЗШВ_Државен 
инспекторат за шумарство и 
ловство; 

3 67/2004

1 МЖСПП МЗШВ; 2006 -2008 В

2 МЖСПП 2006 - 2008 М

3 МЖСПП МФ_ЦУ; 2006/IV В

4 МЖСПП 2006 - 2008 В

5 МЖСПП 2006 - 2007 М

6 МЖСПП 2006 - 2007 В

7 МЖСПП 2006 - 2008 М

8 МЖСПП 2007 - 2010 М

Закон за заштита на природата

Правилник за утврдување и заштита на типовите на живеалишта

Уредба за формирање на еколошка мрежа и меѓународно значајни подрачја

Правилник за утврдување на мерките и активностите за заштита на категориите на 
природно наследство

Правилник за утврдување на пределски типови

31992L0043; 31997D0266; 

31992L0043; 31997D0266; 

Правилник за поблиските услови кои треба да ги исполнуваат акредитираните научни, 
стручни организации и институции и други правни лица во однос на стручниот кадар, 
опрема, уреди, инструментите и просторните услови за вршење мониторинг на 
водите

Правилник за методологија и параметри за мерење и мониторинг на квалитетот и 
квантитетот на водните тела во подрачја заштитени како природно наследство 

Уредба за чување на диви видови во заробеништво

32000L0060; 

32000L0060; 

31992L0043; 31979L0409; 31997R0338; 31999L0022; 

31999L0022; 

31979L0409; 31992L0043; 31998D0145; 

31997R0338; 32001R1808; 

31979L0409; 31992L0043; 31998D0145; 31997R0338; 32001R1808; 

Правилник за заштита на диви видови

Уредба за трговија со диви видови

Црвена книга и црвени листи на диви видови

Поглавје 27, стр.13
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
9 МЖСПП МЗ_ДХ; 

РЗЗЗ,МЗШВ_УЗР; 
МЗШВ_УВЕТ; МЕ; 
МНР; СЗ,СЕП; МФ; 
МАНУ; ЕДУ_ФЗНХ; 
ЕДУ_ПМФ; ЕДУ_ШФ; 
ЕДУ_ФФ; ЗЕЛС; ОПМ; 

МЖСПП; МЗ_ДХ; МЗШВ; 0 2007/IV 2008/I 2008/II

1 МЖСПП 2008-2010 В

2 МЖСПП 2008-2010 В

3 МЖСПП 2008-2010 В

4 МЖСПП 2008-2010 М

5 МЖСПП 2008-2010 М

6 МЖСПП 2008-2010 М

7 МЖСПП 2008-2010 М

8 МЖСПП 2008-2010 М

9 МЖСПП 2008-2010 М

Закон за генетски модифицирани организми 

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

Уредба за формирање на научен комитет за ограничено користење и научен комитет 
за намерно ослободување на ГМО

Уредба за пропишување на критериуми за ограничено користење на ГМО

Правилник за задолжително управување и други услови поврзани со увоз на ГМО.

Правилник за задолжително управување и други услови поврзани со извоз на ГМО.

31990L0219; 31991D0448; 32000D0608; 

31990L0219; 31991D0448; 32000D0608; 

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

Правилник за обем на процена на ризик за ограничено користење

Правилник за обем на процена на ризик за намерно ослободување на ГМО во 
животната средина

Правилник за методологија, елементи и обем на процена на ризик при пуштање на 
производ во промет

Правилник за означување и пакување на производ

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

32001L0018; 32003D0701; 31998L0081; 31990L0219; 

31990L0219; 31991D0448; 32000D0608; 
Уредба за формирање на Комисија за управување со ГМО

Поглавје 27, стр.14
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

10 МЖСПП 2008-2010 М

11 МЖСПП 2008-2010 М

10 МЖСПП, МЗ МЗШВ; МВР Нова-
Дирекција/Агенција/Биро за 
хемикалии како орган во 
состав

0 2007/iV 2008/I 2008/II

1 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

2 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

3 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

4 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

Подзаконски акт за методите за испитување и начинот на класификација на 
супстанциите и препаратите

Правилник за начинот на пакување, означување, рекламирање и пласирање на 
пазарот на хемикалиите на пазарот зависно од нивната класификација

Закон за хемикалии

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

31967L0548; 31987L0217; 31993R0793; 31999L0045; 32004L0009; 32004L0010; 31993L0067; 31976L0769; 31990D0067; 31986L0609; 21988A1031; 32003R0304; 31994R1179; 31994R1488; 31995R2268; 31997R0142; 31997R0143; 31998L0008; 
32000R2037; 31990D0067; 31999R2161; 32000D0657; 32001D0852; 32003D0160; 32003D0106; 31997L0056; 22003A0306; 32003R0304; 32003R1213; 32003D0508; 32002H0575; 32002H0576; 32002R1217; 32002H0755; 32001R2592; 
32003R2032; 22000А1025; 31983L0478; 31985L0610; 31998L0073; 32003L0053; 32002D0215; 

31999L0045; 31998L0073; 31967L0548; 31993L0067; 31976L0769; 31986L0609; 31990D0067; 31987L0217; 

Правилник за содржина и обем на програма за мониторинг

Правилник за форма, содржина,методологија и начин на водење на регистар, како и 
висина на материјални трошоци за давање на податоци

31999L0045; 31985L0610; 32003L0053; 31997L0056; 31983L0478; 31967L0548; 31976L0769; 

31999L0045; 31967L0548; 31976L0769; 
Правилник за содржина на безбедносни листови

Правилник за содржина на информациите кои се упишуваат во инвентарот на 
супстанците кои се на пазарот до денот на влегување во сила на Законот

31990LO219; 31991DO448; 32000DO608; 32002DO813; 32002DO812; 32003R1830; 32003R1829; 

Поглавје 27, стр.15
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

5 МЖСПП, МЗ 2009-2012

6 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

7 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

8 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

9 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

10 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

11 МЖСПП, МЗ 2009-2012 М

12 МЖСПП, МЗ 2009-2012

13 МЖСПП, МЗ 2009-2012

14 МЖСПП, МЗ 2009-2012

15 МЖСПП, МЗ 2009-2012

32003D0106; 22003A0306; 

31976L0769; 32000D0657; 32001D0852; 32003R0304; 32003D0508; 32003R1213; 32001R1621; 

Правилник за супстанциите кои ја осиромашуваат озонската обвивка

Правилник за формирање на меѓусекторска комисија за управување со хемикалиите

Правилник за поблиските услови за идентификација на супстанцата како 
перзистентна, биоакумулативна, отровна или многу перзистента и биоакумулативна

Правилник за начелата на добрата лабораториска пракса

Правилник за методите и процедурите за пропишување на листата на приоритетните 
постоечки супстанции

Правилник за начинот на вршење на процена на ризик како и упатство за процена на 
ризик

32000R2037; 32003D0160; 22000A1025; 32002D0215; 

31998L0008; 32000R1896; 

31976L0769; 31993R0793; 31994R1488; 

32004L0009; 32004L0010; 

31999L0045; 31967L0548; 31976L0769; 31994R1179; 31995R2268; 31997R0142; 31997R0143; 

31993L0067; 31993R0793; 31994R1488; 31999R2161; 32001R2592; 
Листа на контролирани супстанции

Правилник за содржината и примената на PIC постапката, како и список на одредени 
супстанции, односно препарати

Правилник за посебните услови за прометот со опасни хемикалии

Правилник за ставање на биоциди во промет

31967L0548; 31999L0045; 31976L0769; 

31967L0548; 31999L0045; 31976L0769; 31997R0142; 31994R1488; 

32002R1217; 

Правилник за постапката на пријавување и начинот на оценување на новите 
супстанции

Поглавје 27, стр.16
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
11 МЖСПП МЗ; МТВ; ЕДУ_МФ; 

ЕДУ_ГИМ; 
Надворешни експерти; 

МЖСПП; МЖСПП_ДИЖС; 
Централна лабораторија за 
животна средина; МТВ; МЗ; 
Републички и Регионални 
заводи за здравствена 
заштита; МВР; 

1M 2006/II 2006/IV 2007/I

1 МЖСПП 2007 М

2 МЖСПП 2007 М

3 МЖСПП 2007 М

4 МЖСПП 2007 М

Правилник за начинот, условите и постапката за воспоставување и работење на 
мрежите и методологијата за мониторинг, условите, начинот и постапката на 
доставување на информациите и податоците од мониторингот на бучавата 

Правилник за критериумите за избор на мерни места од кои се следи влијанието на 
извори на создавање на бучава

Правилник за подрачјето на примена на индикатори за бучава и дополнителни 
индикатори за бучава

Правилник за поблиските услови за вршење на определени видови стручни работи во 
поглед на стручните кадри, опрема, уреди, инструменти и соодветни деловни 
простории кои треба да ги исполнуваат акредитирани научни, стручни организации и 
институции, како и други правни и физички лица

Закон за бучава во животната средина

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

32002L0049; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

Поглавје 27, стр.17
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
5 МЖСПП 2007 М

6 МЖСПП 2008 М

7 МЖСПП 2009 М

8 МЖСПП 2009 М

9 МЖСПП 2010 М

10 МЖСПП 2010 М

11 МЖСПП 2010 М

12 МЖСПП 2010 М

Правилник за начинот на изработката и содржината на стратешките карти на бучава 

Правилник за начинот на изработката и содржината на акционите планови на бучава 
во животната средина 

Правилник за условите за заштита од бучавата во животната средина предизвикана 
од патен, железнички, воздухопловен и прекуводен сообраќај

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат постројките, опремата, 
инсталациите и уредите кои се употребуваат на отворен простор во поглед на 
емитираната бучава во животната средина

Правилник за условите кои треба да ги исполнуваат уредите, средствата и апаратите 
за домаќинство во поглед на бучавата во животната средина и местата за 
престојување  

Правилник за техничките мерки и услови кои треба да ги исполнуваат градбите во 
поглед на звучната заштита од бучавата во животната средина предизвикана од 
соседството

Правилник за содржината на стручна подлога за заштита од бучава која служи за 
изработка на просторни и урбанистички планови и актите за нивно спроведување

Правилник за начинот на објавување на информациите и учеството на јавноста и 
начинот на подготвувањето на извештајот од мислењата добиени од одржаната јавна 
расправа

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

31986L0594; 

32002L0049; 

32002L0049; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

32000L0014; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 
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3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА

12 ДЗС МЛС; СЗ; МЖСПП; 
Надворешни експерти; 

ДЗСПАС; Министерства; 
Институции и служби кои се 
должни согласно Законот за 
заштита и спасување; 

0 2006/II 2006/II 2006/II

1 ДЗС 2006/III В

2 ДЗС 2006/III Д

3 ДЗС 2006 Д
4 ДЗС 2006 Д

5 ДЗС 2006 Д

6 ДЗС 2006

7 ДЗС 2006

8 ДЗС 2007/II

Упатство за начинот на rабота и одлучување на регионалните штабови за заштита и 
спасување

Други подзаконски акти кои ке треба да се ажурираат согласно Измената и дополната 
на Законот за заштита и спасување 

Правилник за нормативи и стандарди во системот за заштита и спасување
Правилник за содржината, начинот на раководење и употреба на планот за заштита и 
спасување

Правилник за содржината и начинот на спроведување на обучувањето за 
самозаштита во образовните институции

Упатство за начинот на работа и одлучување на Главниот штаб за заштита и 
спасувaње

Уредба за начинот за остварување нa прекугранична соработка со општините чие 
подрачје граничи со подрачје на општини од соседните држави

Правилник за содржината и начинот на ракување и употреба на Планот за заштита и 
спасување

Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита и спасување 

32001D0792; 31999D0847; 

31998D0685; 

32002L0049; 32000L0014; 31986L0594; 31989L0629; 31992L0014; 32002L0030; 32001R0991; 31970L0157; 31998L0020; 31999L0028; 32003H0613; 

32001D0792; 31999D0847; 31998D0685; 31998D0022; 
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА
1 МФ МЕ; НБРМ; ОПМ; МФ_Одделение за 

банкарски систем, 
Одделение за супервизија 
на осигурувањето и Девизен 
инспекторат; МЕ_ДПИ; 
НБРМ_ Дирекција за 
супервизија; КХВ; НОВА-
Тело за решавање на 
потрошувачки спорови; 

0 2007/IV 2007/IV 2008/I

2 МП МФ; Апелациони 
Судови; Основни 
Судови; Адвокатска 
Комора на РМ; 
Здружение на 
правници; 

1P 2006/IV 2006/IV

1 МП 2007/I 2007/III  

4 МЗ МП; МЗ; МП; Психијатриските 
болници; 
Невропсихијатриските 
одделенија при општите 
болници во Републиката; 
Центрите за ментално 
здравје; 

0 2006/II 2006/IV

1 МЗ 2006/IV 2007/II

2 МЗ 2006/II 2006/IV М

3 МЗ 2006/II 2006/IV

Директива за давање финансиски услуги од далечина

Предлог за донесување на Закон за медијација  

Предлог за донесување Закон за ментално здравје

Подзаконските акти ќе се дефинираат и ќе се донесат по усвојувањето на  Законот за 
медијација

Национален акционен план за превенција и рано откривање на ракот на дојката

Национална стратегија за превенција на проблеми предизвикани од злоупотреба на 
алкохол

Правилник за поблиските просторни услови, опремата и кадрите за основање и 
работење на здравствените организации

3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА

32002L0065; 

31998L0257; 32001L0310; 31978R2323; 

Поглавје 28, стр.1
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА
5 МФ МЕ; НБРМ; ОПМ; МФ_Одделение за 

банкарски систем; МЕ_ДПИ; 
НБРМ_Дирекција за 
супервизија;  

0 2006/IV 2006/IV 2007/I

1 МФ 2006/IV 2007/II Д

2 МФ 2006/IV 2007/II Д

3 МФ 2006/IV 2007/II В

6 МЗ РЗТ; Медицински 
центри; МТСП; 
ЦРРМвен крст на град 
Скопје,МЗ

МЗ_ДСЗИ; РЗТ; Клинички 
центар и други здравствени 
установи; 

1P 2006/III 2007/II 2007/II

1 МЗ 2008/IV 2009/II М

7 МЗ МЗ_ДСЗИ; МЗ_ДСЗИ; 2M 2005/IV 2006/II 2006/II
1 МЗ 2006/IV 2007/II М

2 МЗ 2006/IV 2007/II М
3 МЗ 2006/IV 2007/II М

8 МЕ МЕ_ДПИ; МЗ; МФ; МП; 
МЖСПП; ОПМ; СК; 
ЕДУ_ФТУ; 

МЕ_ДПИ; МЕ_Сектор за 
туризам и угостителство; 
МЗ_ДСЗИ; МЗ_ДХ; 
МЖСПП_ДИЖС; 
МТСП_ДИТ_Инспекција за 
заштита при работа и 
Инспекција за работни 
односи; МВР; МФ; 

3 2006/I 2006/III 62/2004

Предлог за донесување на закон за потрошувачки кредити

Предлог Закон за снабдување со крв и крвни продукти

Предлог закон за санитарна и здравствен инспекција

Закон за измена и дополнување на Законот угостителска дејност

Одлука за ефективна каматна стапка

Регулатива за даватели на кредити кои не се банки (можно е да се регулира и со 
закон а не со подзаконски акт)

Регулатива за кредитни посредници (можно е да се регулира и со закон а не со 
подзаконски акт)

32002L0098; 32004L0033; 
Правилник за спроведување на одредбите од законот за трансфузиона дејности

Правилник за образецот на легитимацијата, начинот на нејзиното издавање и 
одземање

Правилник за начинот и постапката за вршење на инспекциски надзор
Правилник за трошоците на инспекцискиот надзор во постапките поведени по барање 
на странка

31987L0102; 31990L0088; 31998L0007; 32001H0193; 

31987L0102; 31990L0088; 31998L0007; 

31987L0102; 31990L0088; 31998L0007; 

31987L0102; 31990L0088; 31998L0007; 

Поглавје 28, стр.2
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА

1 ME  2006/I 2006/III М

2 ME  2006/I 2006/III М

3 ME  2006/I 2006/III М

4 ME  2006/I 2006/III М

5 ME  2006/I 2006/III М

6 ME  2006/I 2006/III М

7 ME  2006/I 2006/III М

8 ME  2006/I 2006/III М

9 ME  2006/I 2006/III М

10 ME  2006/I 2006/III М

11 ME  2006/I 2006/III М

Правилник за пропишување на формата и содржината на образецот на книгата за 
евиденција на гостите.

Правилник за содржината и формата на легитимацијата на овластениот инспектор во 
општината и градот Скопје.

Правилник за формата и содржината на образецот на лиценцата за ноќен бар, 
кабаре, диско клуб и диско клуб на отворен простор, како и начинот на издавањето и 
одземањето на лиценцата.

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на Регистарот на 
категоризираните угостителски објекти.

Правилник за определување на трошоците за категоризација на угостителските 
објекти.

Правилник за минимално техничките услови во подвижните објекти на сопствен погон 
или влечно, кои даваат конфекционирани угостителски услуги.

31990L0314; 
Правилник за минимално техничките услови на објектите за вршење на 
угостителската дејност.

Правилник за условите за категоризација на објектите на туристичката понуда 

Правилник за формата, содржината и начинот на издавањето и одземањето на 
лиценцата за послужување и продажба на вино, алкохол и алкохолни напивки.

Правилник за пропишување на формата и содржината како и начинот на водење на 
Регистарот за регистрација на физичките лица кои вршат угостителска дејност од мал 
обем.

Правилник за формата и содржината на образецот за начинот на водење на 
евиденцијата на угостителите кои започнуваат со работа на подрачјето на општината 
односно градот Скопје

Поглавје 28, стр.3
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА
9 МЕ МЕ_ДПИ; МЗ; МФ; МП; 

МЖСПП; ОПМ; СК; 
ЕДУ_ФТУ; 

МЕ_ДПИ; МЕ_Сектор за 
туризам и угостителство; 
МЗ_ДСЗИ; МЗ_ДХ; 
МЖСПП_ДИЖС; 
МТСП_ДИТ_Инспекција за 
заштита при работа и 
Инспекција за работни 
односи; МВР; МФ; 

3 2006/I 2006/III 62/2004

1 ME  2006/I 2006/III М;В

2 ME  2006/I 2006/III М

3 ME  2006/I 2006/III М;В

4 ME  2006/I 2006/III М

5 ME  2006/I 2006/III М

6 ME  2006/I 2006/III М

7 ME  2006/I 2006/III М

8 ME  2006/I 2006/III М

10 МЗ МЗ; РЗЗЗ; Градските заводи 
за здравствена заштита, 
како и сите здравствени 
организации; 

0 66/2004

1 МЗ 2006/IV 2007/II М

Правилник за формата, содржината и начинот на водење на Регистарот во кој се 
запишуваат лиценците на туристичките агенции.

Правилник за пропишување на формата и содржината на образецот на уверението за 
туристички водич.

Правилник за начинот и условите за вршење на дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација

Закон за измена и дополнување на Закон за туристичка дејност

Законот за заштита на населението од заразни болести  

Правилник за пропишување на формата и содржината како и начинот на водење на 
Регистерот за регистрација на физичките лица кои вршат туристичка  дејност од мал 
обем.

Правилник за минимално техничките услови на објектите за вршење на туристичка 
дејност

Правилник за пропишување на формата и содржината на образецот на пријавата за 
исполнувањето на минимално техничките услови на објектите за вршење на 
туристичка дејност

Правилник за формата и содржината на образецот на лиценцата А, лиценцата Б и 
лиценцата В.

Правилник за утврдување на висината на трошоците за полгање на стручен испит за 
туристички водич

Правилник за пропишување на формата и содржината на образецот на 
легитимацијата за туристички придружник.

31990L0314; 
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3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА  ЗАШТИТА
2 МЗ 2007 2007 М

3 МЗ 2007 2007 М

4 МЗ 2007 2007 М

5 МЗ 2007 2007 М

6 МЗ 2006/IV 2007/II М

7 МЗ 2007 2007 М

11 МЕ МЕ_ДПИ; МЗ; МФ; МП; 
МЖСПП; ОПМ; 

МЕ_Одделение за заштита 
на потрошувачите; 
МЕ_ДПИ; МЗ_ДСЗИ; 
МЗ_ДХ; МЖСПП; 
МЖСПП_ДИЖС; 

3 2004/II 38/2004

1 МЕ МЗ; МЕ_Одделение за заштита 
на потрошувачите; МЗ;

90/04 М

2 МЕ МЕ_Одделение за заштита 
на потрошувачите; ДПИ; 
МЗ_ДХ; МЗ_БЛ; МЗ_ДСЗИ; 
МЗШВ_ДИЗ; МЗШВ_УВЕТ; 
МЖСПП_ДИЖС; МТВ_УТ; 
МОН_БРО; ОПМ;

28/05 В

Закон за заштита на потрошувачите

Упатство за дефинирање на случаи на заразни заболувања(Case definition) 

Правилник за својствата на детските играчки што се пуштаат во промет.

Правилник за мерките за заштита од ширење на зараза во самите здравствени 
организации

Правилник за условите и начинот на вршење задолжителна имунизација, 
серопрофилакса и хемиопрофилакса против заразно болести и за лица кои подлежат 
на таа обврска

Правилник за условите и начинот за пренесување на умрени лица, како и за 
ископување и пренесување на умрени лица

Програма за заштита на потрошувачите за периодот 2005-2006 година

Правилник за здравствените прегледи на лицата што прележале цревен тифус, 
бациларна дизентерија или салмонелоза

Правилник за начинот на пријавување на заразни болести

32002D0253; 32003D0534; 

31984L0450; 31985L0374; 31985L0577; 31987L0357; 31988L0378; 31993L0013; 31994L0047; 31997L0007; 31997L0055; 31998L0006; 31998L0027; 31999L0044; 32001L0095.; 

31988L0378;; 

32000D0096; 32003D0542; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
1 МФ МЕ; МФ_ЦУ; МФ; МЕ; 3 2006/I 39/2005

1 МФ_ЦУ 3 66/05 В

2 МФ_ЦУ 3 117/05 В

3 МФ_ЦУ 3 108/05 В

4 МЕ 3 119/05 В

5 МФ_ЦУ 3 97/05 М

6 МФ_ЦУ 2006/II М

7 МФ_ЦУ 3 114/05 М

8 МФ_ЦУ 58/05 М

9 МФ_ЦУ 58/05 М

Правилник за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на 
шифри кои се употребуваат при пополнување на царинската декларација

Одлука за начинот на примена на средниот курс во постапката на утврдување на 
царинската вредност; (Национален пропис - начин на пресметка на царинската 
вредност)

Одлука за видот и износот на царинските надоместоци за направените услуги во 
царинската постапка; (Национален пропис - пропишана е висината на надоместоците 
за царински услуги)

Правилник за начинот на докажување на условите за здобивање и одземање на 
одобренијата за застапување во царинското работење и царинските лиценци; 
(Национален пропис- начин на добивање на лиценци за царинските шпедитери)

31993R2454; 

31992R2913; 

31993R2454; 31993R3665; 31994R0655; 31994R1500; 31994R2193; 31994R3254; 31995R1762; 31996R0482; 31996R1676; 31996R2153; 31997R0012; 31997R0089; 31997R1713; 31997R1714; 31997R1715; 31998R0075; 31998R1677; 
31999R0046; 31999R0502; 31999R0800; 31999R1662; 32000R1602; 32000R1613; 32000R1614; 32000R1615; 32000R2787; 32001R0993; 32002R0444; 32003R0881; 32003R0881; 32003R1335; 32003R2286; 32001R1207; 

31983R0918; 31987R3691; 31988R3915; 31991R3357; 31992R2913; 31994R0355; 32000R1671; 31983R2290; 31985R1745; 31988R3893; 31989R1843; 

31993R2454; 

Уредба за спроведување на Царинскиот закон

Уредба за поблиските критериуми и начинот на спроведување на ослободување од 
плаќање на увозни давачки, како и вредноста, количината и видот или намената на 
стоката која може да се ослободи од плаќање увозни давачки 

Уредба за критериуми и начин на продажба на стока која е одземена или отстапена 
во корист на државата и постапката за распределба на средствата од таквата 
продажба; (Национален пропис - како се постапува со запленета стока и распределба 
на парите од продажбата)

Уредба за автономни мерки за намалување или укинување на увозните давачки и 
поблиските услови за стоката да да може да биде предмет на автономни мерки за 
намалување или укинување на увозните давачки, како и начинот на нивно 
распоредување или користење

Правилник за програмата и содржината на посебниот стручен испит за вршење на 
застапување во царинските постапки и трошоците и надоместоците за спроведување 
на стручниот испит; (Национален пропис - спроведување за вршење на застапување)

Царински закон
3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
10 МФ_ЦУ 3 111/05 В

11 МФ_ЦУ 3 47/04 В

12 МФ_ЦУ 2007/IV

13 МФ_ЦУ 2007/IV

14 МФ_ЦУ 2007/IV

15 МФ_ЦУ 2007/IV

2 МФ МЕ; МФ_ЦУ; МФ; МЕ; 0 1 година пред 
пристапот во ЕУ

6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со влезот

1 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот В

Одлука кој ќе ја инкорпорира; 2003/726/EC: Commission Decision of 30 September 2003 
concerning the validity of certain binding tariff information (notified under document number 
C(2003) 3516) 

Одлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 2454/93 од 2 јули 
1993 која ги пропишува одредбите за примена на Регулатива 2913/92 на Советот 
(ЕЕЗ) од 12 октомври 1992 година за донесување на Царинскиот закон на Заедницата 
; (OJ L 253 11.10.1993 p. 1)

32003D0726; 

31992R2913; 

31993R2454; 31993R3665; 31994R0655; 31994R1500; 31994R2193; 31994R3254; 31995R1762; 31996R0482; 31996R1676; 31996R2153; 31997R0012; 31997R0089; 31997R1713; 31997R1714; 31997R1715; 31998R0075; 31998R1677; 
31999R0046; 31999R0502; 31999R0800; 31999R1662; 32000R1602; 32000R1613; 32000R1614; 32000R1615; 32000R2787; 32001R0993; 32002R0444; 32003R0881; 32003R0881; 32003R1335; 32003R2286; 

Закон за спроведување на Регулатива 2913/92 на Советот (ЕЕЗ) од 12 октомври 1992 
година за донесување на Царинскиот закон на Заедницата (ОЈ L  302 19.10.1992 p. 1)

32003D0097; 

32003D0723; 

32003D0727; 

Одлука за определување на видови на стока кои може да бидат предмет на 
постапување само на определени царински органи; (Национален пропис - 
спроведување на царинење на специфични видови стоки кај определени царински 
органи)

Уредба за отворање, снабдување, работење и надзор над слободни царински 
продавници; (Работење на слободни царински продавници)

Одлука кој ќе ја инкорпорира; 2003/97/EC: Commission Decision of 31 January 2003 
concerning the validity of certain binding tariff information (BTI) issued by the Federal 
Republic of Germany (notified under document number C(2003) 77) 

Одлука кој ќе ја инкорпорира; 2003/723/EC: Commission Decision of 30 September 2003 
concerning the validity of certain binding tariff information (notified under document number 
C(2003) 3517) 

Одлука кој ќе ја инкорпорира; 2003/727/EC: Commission Decision of 30 September 2003 
concerning the validity of certain binding tariff information (notified under document number 
C(2003) 3544) 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
2 МФ 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

3 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот В

4 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

5 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

6 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот В

7 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапотОдлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 3915/88 од 15 
Декември 1988 со која се пропишуваат одредби за примена на член 63 (c) од 
Регулативата на Комисијата (EEC) No 918/83 од 28 март 1983 за воспоставување на 
систем на ослободување од царински давачки на Заедницата (OJ L 220 11.08.1983 p. 
13)

31988R3915; 

Одлука за прифаќање на Регулативата на советот (EC) Бр. 1207/2001 од 11 јуни 2001 
за постапките за олеснување за издавање на сертификат за движење EUR.1, 
изготвување на изјава во фактура и обрасци EUR.2 и издавање на одобрение за 
одобрен извозник согласно одредбите кои ја уредуваат преференцијалната трговија 
меѓу Европската Заедница и одредени земји со која се повлекува Регулативата (EEC) 
Бр. 3351/83 (OJ L 165 21.06.2001 p. 1)

Одлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 918/83 од 28 март 
1983 за воспоставување на систем на ослободување од царински давачки на 
Заедницата

32001R1207; 

31983R0918; 31987R3691; 31988R3915; 31991R3357; 31992R2913; 31994R0355; 32000R1671; 

31983R2290; 31985R1745; 31988R3893; 31989R1843; 31992R0734; 

31983R2289; 31985R1746; 31985R3399; 31992R0735; 

31983R2288; 31984R1794; 31986R2340; 31987R3692; 31989R0213; 

Одлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 2290/83 од 29 јули 
1983 со која се пропишуваат одредби за примена на членовите 50 до 59 од 
Регулативата на Комисијата (EEC) No 918/83 од 28 март 1983 за воспоставување на 
систем на ослободување од царински давачки на Заедницата (OJ L 220 11.08.1983 p. 
20) 

Одлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 2289/83 од 29 јули 
1983 со која се пропишуваат одредби за примена на членовите 70 до 78 од 
Регулативата на Комисијата (EEC) No 918/83 од 28 март 1983 за воспоставување на 
систем на ослободување од царински давачки на Заедницата (OJ L 220 11.08.1983 p. 
15)

Одлука за прифаќање на Регулативата на Комисијата (EEC) No 2288/83 од 29 Jули 
1983 за воспоставување на листа на биолошки или хемиски супстанци предвидени со 
член 60 (1) (b) од Регулативата на Комисијата (EEC) No 918/83 од 28 март 1983 за 
воспоставување на систем на ослободување од царински давачки на Заедницата (OJ 
L 220 11.08.1983 p. 13)
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
8 МЕ 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот В

9 МЕ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

10 МЕ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

11 МЕ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

12 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

13 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

14 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

3 МФ МФ_ЦУ; 3 2005/II 46/2005

4 МФ МФ_ЦУ; 3 2005/II 46/2005

Одлука за прифаќање на Одлуката на комисијaта од 28 ноември 1995 за усвојување 
на посебни мерки за привремена забрана за употреба на општа гаранција за 
определени транзитни постапки (95/521/EC)

Фискалис 2007

Царина 2007 Објавено во Службен весник

Регулатива на советот (ЕЗ) бр. 3050/95 од 22 декември 1995 која привремено ги 
укинува автономните давачки на Заедничката царинска  тарифа на одреден број на 
производи кои се користат за конструирање, одржување и поправање на 
воздухоплови

Регулатива на советот (ЕЗ) бр. 1255/96 од 27 јуни 1996 која привремено ги укинува 
автономните давачки на Заедничката царинска  тарифа на одредени индустриски и 
земјоделски производи

Регулатива на советот (ЕЗ) бр. 1147/2002 од 25 јуни 2002 која привремено ги укинува 
автономните давачки на Заедничката царинска  тарифа на одредени стоки со 
сертификати за воздухоплови (airworthiness)

31995R3050; 

31996R1255; 

32002R1147; 

32003R2285; 

31994R3036; 

31996D0037; 

Регулатива на советот (ЕЗ) бр. 2285/2003 од 22 декември 2003 која привремено ги 
укинува автономните давачки на Заедничката царинска  тарифа на одредени 
индустриски, земјоделски и рибни производи

Регулатива број 3036/94 на Советот (ЕЗ) од 08 декември 1994 која ги утврдува 
економските постапки на извоз за облагородување применливи за одредени 
текстилни производи и облека повторно увезени во Заедницата по работа или 
облагородување во одредени трети земји

Одлука за прифаќање на Одлуката на комисијaта од 20 декември 1995 за усвојување 
на посебни мерки за привремена забрана за употреба на општа гаранција за 
определени транзитни постапки (96/37/EC)

31995D0521; 

32002D2235; 

32003D0253; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
5 МФ МЕ;  МНР; МФ_ЦУ; МЕ; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

1 ME 2007/III М

2 МФ 2008/II

3 МФ 2008/II

4 МФ 2008/II

6 МФ МЕ; МФ_ЦУ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот В

7 МФ МЕ; МНР; 0 2007 2007/III 2008/I

Одлука на Комисијата која ги пропишува одредбите за примена на Регулативата на 
Советот број 3036/94  која ги утврдува економските постапки на извоз за 
облагородување применливи за одредени текстилни производи и облека повторно 
увезени во Заедницата по работа или облагородување во одредени трети земји

32002R0031; 

31994R3036; 

Одлука за утврдување на економските постапки на извоз за облагородување применливи 
за одредени текстилни производи и облека повторно увезени по работа или 
облагородување во одредени трети земји

Предлог Закон за ратификација на Конвенција меѓу Европската Економска Заедница, 
Република Австрија, Република Финска, Република Исланд, Кралството Норвешка, 
Кралството Шведска и Швајцарската Конфедерација за заеднички транзитни процедури

Одлука на Советот бр.1983/1995 која го пропишува администрирање на тарифните 
квоти на заедницата и воспоставување надзор за одредени риби и рибини производи 
со потекло од Фаро островите и воспоставување на детални одредби за измена и 
прилагодување на овие квоти

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот  бр. 669/97 за администрирање на 
тарифните квоти и плафони на Заедницата, поставувајќи надзор во Заедницата на 
одредени риби и рибни производи со потекло од Фаро островите, дефинирајќи 
детални одредби за подобрување и прилагодување на овие мерки и укинување на 
Регулативата бр. 1983/95

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот  бр. 31/2002 која ја подобрува 
регулативата на Советот бр. 669/97 за администрирање на тарифните квоти на 
Заедницата за одредени риби и рибни производи со потекло од Фаро островите

Одлука за прифаќање на Договорот меѓу Европската заедница, од една страна, и Владата 
на Данска и Домашната Влада на Фаро островите, од друга страна

21997A0222(01); 

21997A0222(01); 

Договор меґу Европската заедница од една страна и Владата на Данска и Домашната 
Влада на Фаро островите, од друга страна

31995R1983; 

31997R0669; 

31995R3017; 

21987A0813(01); 31988R1811; 31989R2011; 31985D0250; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
8 МФ МЕ; МФ_ЦУ; МЕ; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

9 МФ МЕ; МНР; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МФ 2008/IV

10 МФ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

11 МФ МЕ; МНР; 0 2007 2007/III 2008/I

12 МФ МНР; МЗ; МВР; 0 2007 2007/III 2008/I

1 МФ_ЦУ В

13 МФ МФ_УЈП; МЕ; МФ_ЦУ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МФ_ЦУ 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот В

31999R2793; 
Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот (ЕЕC) Бр. 3925/91 од 19 Декември 
1991 за елиминирање на контролите и формалностите кои се применуваат на рачниот и 
предадениот багаж на лицата кои летаат на внатрешни летови во Заедницата или лицата 
кои преминуваат на морски премини внатре во Заедницата

Предлог Закон за ратификација на Конвенција меѓу Европската Економска Заедница, 
Република Австрија, Република Финска, Република Исланд, Кралството Норвешка, 
Кралството Шведска и Швајцарската Конфедерација за поедноставување на 
формалностите во трговијата со стока

Предлог закон за ратификација на Договорот меѓу Европската Заедница и Република 
Турција за прекурсори и хемиски  супстанци кои често се користат во недозволено 
производство на наркотични дроги и психотропни супстанци

Одлука за пристапување кон Советодавниот Комитет за Царина и Индиректно 
оданочување

Одлука за некои постапки за примена на Одлука за прифаќање на Договорот за 
трговија, развој и соработка меѓу Европската Заедница и Република Јужна Африка 
(1999/753/EC(1))

Одлука за прифаќање на Одлуката на Советот на ЕУ бр. 150/2003 за ослободување на 
увозни давачки на одредени оружја и воена опрема 

32003R0150; 32003R0150R(01); 32003R0150R(02); 

31999R2793; 

Закон за ратификација на Договорот за трговија, развој и соработка меѓу Европската 
Заедница и Република Јужна Африка (1999/753/ЕC(1))

31991R3925; 

21987A0522(01); 

22003A0307(01); 

32003D0155; 

Одлука за прифаќање на Одлуката на Советот од 16 Декември 2002 за потпис и 
заклучоци за Договорот меѓу Европската Заедница и Република Турција за 
прекурсори и хемиски  супстанци кои често се користат во недозволено производство 
на наркотични дроги и психотропни супстанци

31973D0351; 
Одлука за формирање на Советодавен Комитет за Царина и Индиректно 
оданочување 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА

14 МФ ДЗИС; МФ_ЦУ; 3 2005/II 38/2005

1 МФ_ЦУ 58/2005 д

15 МФ МЗШВ; МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

16 МФ МК; МЕ; МК; МФ_ЦУ; 0 2008/I 2008/IV

1 МК 2009/II В

17 МФ МФ_ЦУ; 2008/IV

18 МФ МФ_ЦУ; 1991/IV 3/1961

19 МФ МФ_ЦУ; 1991/IV 5/1960

20 МФ МФ_ЦУ; 1978/IV

21 МФ МНР; МФ; МФ_ЦУ; 0 2006/IV По 
завршувањето 
на постапката 
на 
Обединетите 
Нации

22 МФ МНР; 0 2006/IV По 
завршувањето 
на постапката 
на 
Обединетите 
Нации

21994A0226(02); 

31979D0006; 

Прифаќање на Резолуција на Обединетите нации од 2 јули 1993 за прифаќање на 
„Carneets de passare en doyane” и „CPD carnets” за приватни патни возила (ОЈ L 056, од 
26.02.1994 Стр 24- 26) Дополнување на 21994А0226(03)  

Закон за ратификација на Царинска Конвенција за привремен увоз на комерцијални патни 
возила 

Закон за ратификација на Конвенција за привремен увоз на  приватни патнички возила 

Одлука на Советот од 18 декември,1978, за прифаќање на Препораката на Советот за 
царинска соработка од 13 јуни, 1978, во врска со изменувањето и дополнувањето на 
членовите 14а и 16д на Конвенцијата за именување за класификација на стоката според 
царинските тарифи.

Прифаќање на Резолуција на Обединетите нации за прифаќање на „Carneets de passare 
en doyane” и „CPD carnets” за комерцијални патни возила (ОЈ L 056, од 26.02.1994 Стр 50-
52); Дополнување на 21994А0226(03) 

Уредба за спроведување на Закон за заштита на културно наследство

31991D0453; 

32003R1383; 

32004R1891; 

Правилник за спроведување на Законот за царински мерки за заштита на правата од 
интелектуална сопственост

Закон за царински мерки за заштита на правата од интелектуална сопственост

21994A0226(04); 21994A0226(03); 31994D0111; 

Одука за прифаќање на Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1180/77 од 17 мај 1977 за 
увозот во заедницата на одредени земјоделски производи со потекло од Турција 
(надлежност на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство)

Предлог за измена на Закон за заштита на културно наследство

Закон за ратификација на меѓународна Конвенција за хармонизација на гранична 
контрола на стоки 

21994A0226 (03); 

31992R3911; 31993L0007; 31993R0752; 

31993R0752; 

21984A0512(01); 31984R1262; 31989D0526; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА

23 МФ МФ_ЦУ; 0 2006/IV 2006/IV

24 МФ МНР; 0 2006/II 2006/IV

25 МФ МФ_ЦУ; 0 2006/IV

26 МФ МФ_ЦУ; 3 1991/IV 7/1981

27 МФ МНР; 0 2006IV 2006/IV

28 МФ МЗШВ; МНР; МП; МФ_ЦУ; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

29 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

30 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

31 МФ МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапотПредлог Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Европската Заедница од една 
страна и Владата на Данска и Владата на Фарските Острови од друга страна 

 Закон за Взаемна помош помеѓу административните органи на земјите  членки и 
соработката меѓу нив и Комисијата за да се обезбеди правилна примена на законите од 
царината и земјоделието 

Предлог закон за ратификација на Спогодба за царинска соработка  

21979А0531(01); 31979D0505; 

31982D0456; 

31997R0515; 31998R0696; 

Одлука на Советот од 20 јануари 1986 за прифаќање во име на Заедницата на 
препораката на Советот за царинска соработка од 16 јуни 1982  во врска со правењето на 
декларации за стока со компјутер и други автоматски печатачи

31997D0126; 

31998R1541; 

Регулатива на Комисијата број 1541/98 од 13 ЈУЛИ, 1998 година, за доказ за потекло за 
одредени текстилни производи што спаѓаат во состав на Глава 11 од Комбинираната 
Номенклатура и пуштени во слободен промет во Заедницата, под услови за прифаќање 
на одреден доказ

31994D0110; 21994A0226(03); 

31986D0006; 

31989D0339; 

31987D0595; 

Одлука за прифаќање на Препорака (Одлука на Советот од 3 мај 1989 за прифаќање во 
име на Заедницата на Препораката од 5 јуни 1962 на Советот за царинска соработка во 
врска со царинска постапка за регистриран товар превезуван со железница, дополнета на 
21 јуни 1988)

Одлука на Советот од 30 ноември, 1987 за прифаќање во име на заедницата на 
Препораката на Советот за царинска соработка од 22 мај, 1984, во врска со употреба на 
кодовите за прикажување на елементи на податоците

Протокол кон Спогодбата за увоз на образовен, научен и културен материјал 

Одлука на Советот 82/456/ЕЕЦ од 14 јуни 1982 за прифаќање во име на Заедницата на 
Препораката на Советот за царинска соработка во врска со техничка соработка во 
царинските работи
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
32 МФ МНР; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

33 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

34 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

35 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

36 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

37 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

38 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

39 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

21997A0513(01); 

22002D0281; 

31997D0541; 21997A0812(01); 

Предлог Закон за ратификација на Евро-Медитеранска Спогодба за формирање 
асоцијација помеѓу Европската Заедница и нејзините држави членки од една страна и 
државата Израел од друга страна.

Предлог закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Европската Заедница и Канада за 
царинска соработка и заемна помош  за царински прашања (??TEBA DA SE SMENI VO 
21998A0113(03)

Предлог Закон за ратификација на Спогодба за царинска соработка помеѓу Европската 
Заедница и Кралството Норвешка 

22001D0283; 22003D0075; 

32000D0384; 

21998A0113(03); 31998D0018; 

32000D0506; 2200А0811(01); 

Предлог Закон за ратификација на Спогодбата во форма на размена на дописи помеѓу 
Европската Заедница и Норвешка во врска со проширувањето на заедничката мрежа на 
комуникации/заедничките системи на размена во рамките на Конвенцијата за заедничката 
транзитна постапка

Предлог Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Европската Заедница и Република 
Кореа за соработка и меѓусебна административна помош во царинските прашања 

Предлог одлука (Одлука бр.1/2002 на Комитетот за соработка на Сан Марино од 22 март 
2002 со која се изменува Одлука бр.4/92 од Комитетот за соработка на Сан Марино во 
врска со одредени видови на административна соработка за имплементација на 
времената Спогодба и постапката за проследување на стоката до Републиката Сан 
Марино)

Предлог Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Европската Заедница и САД за 
царинска соработка и взаемна помош во царинските работи

Предлог одлука (Одлука бр.1/2001 на Комитетот за царинска соработка на ЕЗ и Турција од 
28 март 2001 со која се изменува и дополнува Одлука бр.1/96 за поставување на детални 
правила за применувањето на Одлука бр.1/95 на Советот за асоцијација на ЕЗ и Турција.)
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
40 МФ МНР; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

41 МФ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

42 МФ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

43 МФ МНР; МЕ; МВР; МО; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

44 МФ 3 2003/II 21/1998; 26/1998; 
63/1998; 86/1999; 
25/2000; 
109/2000; 
31/2001; 04/2002; 
55/2002; 42/2003; 
39/2005

45 МФ МФ_ЦУ; Стопанска 
интересна заедница за 
патен транспорт АМЕРИТ -
Македонија Сообраќај; 

3
31980D0271; 

21975A1114(01); 31978R2112; 31994D0166; 

Предлог закон ратификација на Спогодбата во форма на размена на дописи помеѓу 
Европската Заедница и Република Чиле со додавање на Протокол за взаемна 
административна помош во царинските работи 

22001A0622 (01); 32001D0473; 

22000A0427 (01); 32000D0305; 

21990A0508(01); 31990D0216; 

32000R1334; 

Предлог закон за ратификација на Спогодбата во форма на размена на дописи помеѓу 
Европската Заедница и Швајцарија во врска со продолжувањето на заедничката 
комуникациска мрежа/заедничката врска на системите во рамките на Конвенцијата за 
заедничка процедура при транзит 

Предлог Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу Европската Економска Заедница и 
Швајцарската Конфедерација за поедноставување на проверките и формалностите во 
врска со пренос на стока 

Одлука за придружување кон Заедничка Позиција на Советот Бр. 2000/0401/ЦФСП од 22 
јуни 2000 за контролата на техничката помош во врска со одредена крајна употреба за 
воени цели (ОЈ Л 159 , 30.06.2000 п. 216-217)  

Мултилатерални спогодби од преговорите за трговија од 1973-1979 (ГАТТ) - Протокол кон 
Спогодбата за спроведување на членот 7 од Општиот договор за царини и трговија (ОЈ L 
071 , 17.03.1980 p. 127-128)

Одлука 94/166/ЕЦ на Советот од 10 март 1994 за прифаќање на Резолуцијата Бр. 47 за 
воведување на дополнителен ТИР карнет со повисока гаранција усвоена на 2 јули 1993 од 
страна на работната група на Европска економска комисија за (ОН/ЕЕК) за царински 
прашања кои влијаат на транспортот (ОЈ L 076, 18.03.1994 p. 25-27)
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
46 МФ МНР; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
со пристапот

47 МФ МФ_ЦУ; Стопанска 
интересна заедница за 
патен транспорт АМЕРИТ -
Македонија Сообраќај; 

3

48 МФ МНР; 0 2006/IV

49 МФ_ЦУ МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

50 МФ_ЦУ МЕ; МФ; МНР; МЗШВ; 3 35/01, 39/01

51 МФ_ЦУ МЕ; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МЕ М

52 МФ_ЦУ МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МЕ М

Одлука 82/457/ЕЕЦ на Советот од 14 јуни 1982 за прифаќање во име на Заедницата на 
препораката на Советот за царинска соработка за царинските барања за комерцијални 
фактури

Одлука за прифаќање на Договорот на ЕЕЗ - Протокол 4 за правила за потекло 

Времена Спогодба за трговија и трговски прашања, склучена меѓу Република Македонија 
и Заедницата 

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот бр. 1260/2001 за заедничка 
организација на пазарот во секторот за шеќер 

31982D0457; 

Регулатива на Советот бр.3648/91 од 11 декември 1991 за поставување на методи за 
формата на користење 302 и отповикување на Регулативата бр.3690/86 во врска со 
укинување во рамките на ТИР Конвенцијата на царинските формалности за излез од 
страна на држава-членка на границата помеѓу две држави членки и Регулатива бр.4283/88 
за укинување на одредени излезни формалности на внатрешните граници на Заедницата 
– воведување на заеднички гранични премини

Одлука 95/285/ЕЦ на Советот од 24 јули 1995 за прифаќање на Резолуцијата Бр. 49 за 
краткорочни мерки за обезбедување на безбедно и ефикасно функционирање на ТИР 
транзитниот режим (ОЈ L 181, 01.08.1995 p. 32-34)

31991R3648; 

Известување до увозниците за увоз на шеќер во Заедницата од Србија и Црна Гора

32001R1260; 32001R1260R(01); 

32003R0345; 

31998R2820; 32000R2007; 52002XC0626(04); 32003R0764; 32003R1343; 52003XC0726(01); 

Регулатива на Советот бр.345/2003 година која ги регулира преференцијалните  
тарифни квоти за увоз на суров шеќер од трска со потекло од АЦП земјите за 
потребите за рефинирање за период од 1-ви март до 30-ти јуни

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр.2820/1998 за примена на повеќе 
годишна шема на општи тарифни преференцијали за период 01 јули 1999 до 31 декември 
2001 

21975A1114(01); 31978R2112; 31994D0166; 31995D0285; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА

53 МФ_ЦУ МЕ; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МЕ М

54 МФ_ЦУ МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

1 МЕ М

55 МФ_ЦУ МЕ; МЗШВ; МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

56 МФ_ЦУ МЕ; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

57 МФ_ЦУ МЕ; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

со пристапот

58 МФ_ЦУ МФ; МЕ; 0 2006/II 2006/IV 2007 

1 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

Измена на закон за царинска тарифа 

Регулативата на Советот  бр. 215/2000 ги обновува мерките поставени со 
Регулативата бр. 1416/95 за за воспоставување одредени концесии во форма на 
тарифните квоти на Заедницата во 1995 за одредени преработени земјоделски 
производи

Регулативата на Советот  бр. 2505/96 за администрирање на тарифните квоти на 
Заедницата за одредени земјоделски и индустриски производи

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот  бр. 1416/95 за воспоставување 
одредени концесии во форма на тарифните квоти на Заедницата во 1995 за одредени 
преработени земјоделски производи

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот  бр. 3059/95 за администрирање на 
тарифните квоти на Заедницата за одредени земјоделски и индустриски производи (прва 
серија 1996)

32000R0184; 32000R0289; 32000R0323; 32000R0359; 32000R0442; 32000R0709; 32000R0710; 32000R0738; 32000R0961; 32000R1564; 32000R1703; 

32000R0184; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр184/2000 од 26.01.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 022, 
27.01.2000 P.48-49 )

31996R2505; 

32001R0747; 

32000R2448; 

32000R2803; 

Одлука за прифаќање на Договорите за кооперација со секоја медитеранска земја 
поединечно 

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот бр. 3759/92 за заедничка организација 
на пазарот на рибини производи и производи на аквакултури

Одлука за прифаќање на Регулативата на Советот бр. 104/2000 за заедничка 
организација на пазарот на рибини производи и производи на аквакултури

52003XC0726(01); 

31995R1416; 

32000R0215; 31995R1416R(02); 31995R1416R(01); 31995R1416; 

31995R3059; 31995R3059R(01); 31996R1535; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
2 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/1 В

3 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

4 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

5 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

6 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

7 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

8 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

9 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

10 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

11 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр738/2000 од 07.04.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 087, 
08.04.2000 P.10-13 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр961/2000 од 05.05.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 0109, 
06.05.2000 P.16-22 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1564/2000 од 18.07.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 180, 
19.07.2000 P.05-07 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1703/2000 од 31.07.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 195, 
01.08.2000 P.22-23 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр359/2000 од 16.02.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 045, 
17.02.2000 P.30-32 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр442/2000 од 25.02.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 054, 
26.02.2000 P.33-35 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр709/2000 од 04.04.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 084, 
05.04.2000 P.03-07 )

32000R0359; 

32000R0442; 

32000R0738; 

32000R0961; 

32000R1564; 

32000R1703; 

32000R0710; 

32000R0289; 

32000R0323; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр289/2000 од 03.03.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 033, 
08.02.2000 P.03-05 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр323/2000 од 11.02.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 037, 
12.02.2000 P.12-13 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр710/2000 од 03.04.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 084, 
05.04.2000 P.08-09 )

32000R0709; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
12 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

13 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

14 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

15 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

16 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

17 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

18 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

19 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

20 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

21 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В
32002R0849; 

32002R1017; 

32000R2354; 

32000R2855; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр142/2000 од 25.01.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 024, 
26.01.2002 P.14-15 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр471/2002 од 15.03.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 075, 
16.03.2002 P.13-17 )

32002R0142; 

32002R0471; 

32002R0687; 

32002R0763; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр687/2002 од 22.04.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 106, 
23.04.2002 P.03-06 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр763/2002 од 03.05.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 117, 
04.05.2002 P.03-04 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр849/2002 од 22.05.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 135, 
23.05.2002 P.10-11 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1017/2000 од 13.06.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 155, 
14.06.2002 P.23-24 )

32002R0141; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1724/2000 од 02.08.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 197, 
03.08.2000 P.14-16 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2354/2000 од 24.10.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 272, 
25.10.2000 P.10-11 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2855/2000 од 27.12.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 332, 
28.12.2000 P.41-48 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр141/2000 од 25.01.2000 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 024, 
26.01.2000 P.11-13 )

32000R1724; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
22 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

23 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

24 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

25 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

26 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

27 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

28 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

29 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

30 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

31 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

32001R0347; 

32001R0645; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2014/2002 од 07.11.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 311, 
14.11.2002 P.11-12 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2049/2002 од 19.11.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 316, 
20.11.2002 P.15-16 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр292/2001 од 12.02.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 043, 
14.02.2001 P.07-09 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр305/2001 од 12.02.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 044, 
15.02.2001 P.22-24 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1380/2002 од 29.07.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура ( OJ  L 200, 
30.07.2002 P.12-13 )

32002R1223; 

32001R0646; 

32002R2014; 

32002R2049; 

32001R0292; 

32001R0305; 
Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр306/2001 од 12.02.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 044, 
15.02.2002 P.25-26 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр347/2001 од 19.02.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 052, 
22.02.2001 P.08-12 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр645/2001 од 30.03.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 091, 
31.03.2001 P.40-41 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр646/2001 од 30.03.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 091, 
31.03.2001 P.42-43 )

32001R0306; 

32002R1380; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1223/2002 од 08.07.2002 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура ( OJ  L 179, 
09.07.2002 P.08-09 )
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
32 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

33 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

34 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

35 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

36 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

37 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

38 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

39 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

40 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I ВОдлука за прифаќање на Одлука на Советот бр79/6/ЕЕЗ од 18.12.1978 за прифаќање 
на препораката на Советот за царинска соработка од 13,07,1978 во6врска со 
изменувањето и дополнувањето на Членовите 14(а) и 16(д) на Конвенцијата за 
именување за класификација на стоката според царинските тарифи ( OJ  L 006, 
10.01.1979 P.23 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2180/2001 од 09.11.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 293, 
10.11.2001 P.05-07 )

32001R1694; 

32001R2064; 

32001R2147; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1004/2001 од 22.05.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 140, 
24.05.2001 P.08-09 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1200/2000 од 19.06.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 163, 
20.06.2001 P.06-07 )

31979D0006; 

32001R2180; 

32001R1004; 

32001R1200; 

32001R1201; 

32001R1400; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1201/2001 од 18.06.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 163, 
20.06.2001 P.08-09 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1400/2001 од 10.07.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 189, 
11.07.2001 P.05-07 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1694/2001 од 24.08.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 229, 
25.08.2001 P.03-04 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2064/2001 од 22.10.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 278, 
23.10.2001 P.03-05 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2147/2001 од 31.10.2001 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 288, 
01.11.2001 P.23-24 )
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА
41 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

42 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

43 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

44 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

45 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

46 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

47 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

48 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

49 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

50 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

32003R1020; 

32003R1021; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1386/2003 од 01.08.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 196, 
02.08.2003 P.19 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1887/2003 од 27.10.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 277, 
28.10.2003 P.11 )

Одлука за прифаќање на Одлука на Советот бр82/457/ЕЕЗ од 14.071982 за 
прифаќање во име на Заедницата на препораката на  Советот за царинска соработка 
во врска со барањата што се однесуваат на трговски фактури ( OJ  L 204, 
12.07.1982 P.27-28 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр 55/2003 од 13.01.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура ( OJ  L 008, 
14.01.2003 P.03 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр218/2003 од 04.02.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура  ( OJ  L 029, 
05.02.2003 P.5 )

32003R1386; 

32003R1887; 
Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2345/2003 од 23.12.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 346, 
31.12.2003 P.41-44 )

32003R1224; 

31982D0457; 

32003R0055; 

32003R0218; 
Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр627/2003 од 04.04.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура ( OJ  L 090, 
08.04.2003 P.34 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1020/2003 од 13.06.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура  ( OJ  L 147, 
14.06.2003 P.10 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1021/2000 од 13.06.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура  ( OJ  L 147, 
14.06.2003 P.12 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1224/2003 од 09.07.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура  ( OJ  L 172, 
10.07.2003 P.4 )

32003R0627; 
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА

51 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

52 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

53 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

54 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

55 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

56 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

57 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

58 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

59 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

60 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1849/2004 од 21.10.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 323, 
26.10.2004 P.3-4 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1989/2004 од 19.11.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 344, 
20.11.2004 P.5-7 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2147/2004 од 15.12.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 370, 
17.12.2004 P.19-23 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр129/2005 од 20.01.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 025, 
28.01.2005 P.37-40 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр926/2004 од 26.04.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 163, 
30.04.2004 P.105-107 )

32004R0231; 

32004R0728; 

32004R0729; 

32004R1849; 

32004R1989; 

32004R2147; 

32004R0129; 
Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр223/2005 од 10.02.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 039, 
11.02.2005 P.18-19 )

32004R0926; 

32003R2345; 

32003R2343; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр2343/2003 од 23.12.2003 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 346, 
23.12.2003 P.36-37 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр231/2004 од 10.02.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 039, 
10.02.2004 P.15-16 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр728/2004 од 15.04.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 113, 
15.04.2004 P.3-4 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр729/2004 од 15.04.2004 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 113, 
20.04.2004 P.5-7 )
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3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА3.29 ЦАРИНСКА УПРАВА

61 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

62 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

63 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

64 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

65 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

66 МФ_ЦУ 2006/IV 2007/I В

59 МФ_ЦУ МФ; 0 2009 2010/I

32004R0266; 

32004R0493; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1139/2005 од 15.07.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 185, 
16.07.2005 P.8-9 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1196/2005 од 22.07.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 194, 
26.07.2005 P.9-10 )

32004R1139; 

32004R1196; 

32004R1199; 

32003G1216(01); 

Одлука за прифаќање на Резолуцијата од 5 Декември за создавање на едноставна 
безхартиена околина за царината и трговијата

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр1199/2005 од 22.07.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 195, 
27.07.2005 P.3-5 )

32004R0634; 

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр266/2005 од 17.02.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 047, 
17.02.2005 P.3-5 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр493/2005 од 16.03.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 082, 
31.03.2005 P.1-2 )

Одлука за прифаќање на Регулатива на Советот бр634/2005 од 26.04.2005 за 
распоредување на одредена стока во Комбинираната номенклатура бр ( OJ  L 106, 
27.04.2005 P.7-9 )

32004R0223; 
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3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
1 МЕ 3 2003/II 7/2003 М

1 МЕ 3 2005/I 8/05 М

2 МФ МЕ; МБПР; МФ; МБПР; Деловните 
банки во РМ; 

3 2005/IV 109/05 М

3 МЕ 3 2002/II 89/2001;  62/2003 М

4 МЕ 3 2002/III 47/2002 М
5 МЕ 3 2004/I 52/2003 М
6 МЕ 3 2000/III 83/1999 М
7 МЕ 3 2000/I 83/1999; 

100/2002
М

8 МЕ 3 2002/III 45/2002 М
9 МЕ 3 1997/IV 28/1997; 51/2002; 

100/2002
М

10 МЕ 3 2005/I 77/2004 М
11 МЕ 3 2001/III 53/2001 М
12 МЕ МЕ_Сектор за СТО и 

трговија; МО; МНР; МВР; 
МЖСПП; МЗ; 

3 2005/IV 82/2005 М

1 МЕ 3 2006/I 120/05 М

2 МЕ 3 2005/IV М

3 МЕ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ

Закон за контрола на извоз на стоки и технологии со двојна употреба

Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 

32000R1334; 32003R0149; 32004R1504; 

32004R1504; 

32004R1504; 

32004R1504; 

Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Република Бугарија

Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Закон за ратификација на договорот за слободна трговија помеѓу Република Македонија и 
Република Хрватска

Закон за ратификација договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
ЕФТА државите (Швајцарија, Норвешка, Исланд и Лихтенштајн)

Закон за ратификација на Протоколот за пристапување на Република Македонија кон 

Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Закон за ратификација на договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 

21994A1223(01); 21997A0612(01); 21999A0127(01); 31996D0412; 31997D0359; 

32001D0076; 32001D0077; 

Уредба за постапки за нотификација на стандарди, технички прописи и постапки за 
оценка на сообразност и санитарни и фитосанитарни мерки

Закон за измена и дополнување на законот  за основање на Македонска Банка за 
Поддршка на Развој

Одлука за утврдување на Листа на стоки и технологии со двојна употреба

Одлука за утврдување на Листа на држави, организации, ентитети или поединци во 
однос на кои има ограничувања во извозот на стоки и технологии со двојна употреба

Листа на држави за кои не се бара “Сертификат за краен корисник”

Поглавје 30, стр.1
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3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
4 МЕ 3 2005/IV 108/05 М

5 МЕ 3 2005/IV 108/05 М

6 МЕ 3 2006/I 31/2006 М

13 МЕ МЕ; 3 2004/I 16/2004 М

1 МЕ 3 2005/I 28/2005 М

2 МЕ 3 2005/I 28/2006 М

14 МФ_ЦУ МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

15 МФ_ЦУ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

16 МФ_ЦУ МФ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

17 МФ_ЦУ МФ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

Правилник за образецот на барањето за издавање на “Сертификат за краен 
корисник” при увоз на стоки и технологии со двојна употреба

Закон за трговија

Одлука бр.1/2001 на ЕЦ Заедничкиот Комитет на Швајцарија од 24 јануари 2001 за 
дополнување на Протокол 3 од Договорот помеѓу Европската Економска Заедница и 
Швајцарската Конфедерација во врска со дефинирање на концептот за производите со 
потекло и методите на административна соработка

31994R3285; 31994R0519; 31997R2026; 31969R2603; 

Правилник за формата и содржината на образецот - барањето за издавање дозвола 
за извоз на стоки и технологии со двојна употреба

Правилник за формата и содржината на образецот - дозволата за извоз на стоки и 
технологии со двојна употреба

31994R3285; 31994R0519; 

31997R2026; 

21999А0618(01); 31999D0400; 

Одлука за постапката и начинот на утврдување на заштитни мерки при зголемен увоз

Одлука за постапката и начинот на утврдување на компензациона давачка

Спогодба помеѓу Европска Заедница и Хонгконг,Кина за соработка и взаемна 
административна помош во царинските работи

22001D0221(03); 

22000D0108(03); 

21999D0804(01); 

Одлука број 2/1999 од 2 ноември, 1999 п помеѓу Европската Заедница и Турција со која се 
имплементира одлуката 1/1999 на Асоцијативниот Совет помеѓу ЕЗ и Турција за 
воведување на заедничка постапка за привремен извоз  за текстил и облека 

Одлука број 1/2000 на Советот за Царинска Соработка од 25 јули, 2000   помеѓу 
Европската Заедница и Турција за прифаќање, како доказ за потекло од Заедницата или 
Турција, сертификат за потекло ЕУР 1 или изјава во фактура, издадени од одредени земји 
кои што имаат потпишано  преференцијални договори со Заедницата или Турција

Поглавје 30, стр.2
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3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
18 МФ_ЦУ МФ; 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
Со 
пристапување 
во ЕУ

М

19 МФ_ЦУ МФ; МНР; МЗШВ; МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

20 МФ_ЦУ МФ; МНР; МЗШВ; МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

21 МФ МФ; МНР; МЗШВ; МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

22 МФ МФ_ЦУ; МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

23 МФ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

24 МФ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

Спогодба за соработка помеѓу Европската Економска Заедница и Народна Демократска 
Република Алжир – Протокол 1 за техничка и финансиска соработка, Протокол 2 во врска 
со дефинирање на концептот производи со потекло и методи на административна 
соработка -  Финален акт

Одлука бр.1/2000 од ЕЦ-ЕФТА Здружениот комитет за заеднички транзит од 20 декември 
2000 за надополнување на Конвенцијата од 20 мај 1987 за постапка на заеднички транзит

32001D0473; 22001A0622(01); 

Одлука на Советот од 4ти Април, 2001 во врска со склучување на Спогодбата во форма 
на размена на писма помеѓу Европската заедница и Република Чиле, додавајќи Протокол 
за взаемна административна соработка во царинските работи во рамките на Основниот 
Договор за соработка помеѓу ЕЗ и Република Чиле    

21976A0426(01); 

21977A0118(06); 

21977A0118(06); 

22001D0472; 

Спогодба за соработка помеѓу Европската Економска Заедница и  Арабска Република 
Египет– Протокол 1 за техничка и финансиска соработка, Протокол 2 во врска со 
дефинирање на концептот производи со потекло и методи на административна соработка 
-  Финален акт

Спогодба за соработка помеѓу Европската Економска Заедница и Сиријска Арабска 
Република – Протокол 1 за техничка и финансиска соработка, Протокол 2 во врска со 
дефинирање на концептот производи со потекло и методи на административна соработка 
-  Финален акт

Одлука бр.1/2001 од ЕЦ-ЕФТА Заедничкиот Комитет за заеднички транзит од 7 јуни 2001 
за дополнување на Конвенцијата од 20 мај 1987 за заедничка транзитна постапка

22001D0112; 

22001D0112; 

Одлука бр.1/2000 од ЕЦ-ЕФТА Здружениот комитет за поедноставување на формалности 
во трговијата со стоки од 20 декември 2000 за надополнување на Анекс 2 и 3 од 
Конвенцијата за поедноставување на формалности во трговијата со стоки

Поглавје 30, стр.3



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
25 МЕ 0 6 месеци пред 

пристапот во ЕУ
Со 
пристапување 
во ЕУ

М

26 МФ 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

27 МФ МНР; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

28 МФ МНР; МЗШВ; МЕ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

29 МФ МНР; МЗШВ; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

30 МФ МНР; МФ_ЦУ; МНР; 0 6 месеци пред 
пристапот во ЕУ

Со 
пристапување 
во ЕУ

М

Евромедитеранска Спогодба со која се оснива Здружението помеѓу Европската Заедница 
и нејзините држави членки од една страна и Кралството на Хашимите од Јордан од друга 
страна – Протокол 4 взаемна административна соработка во царинските работи

22001D0221(02); 

21999A1204(02); 

Одлука бр.1/2000 на ЕЦ Заедничкиот Комитет на Швајцарија од 25 октомври 2000 за 
дополнување на  Спогодбата помеѓу Европската Економска Заедница и Швајцарската 
Конфедерација како резултат на воведувањето на хармонизираната номенклатура на 
стоки и  систем за кодирање

Закон за ратификација на Спогодбата за трговија, развој и соработка помеѓу Европската 
Заедница и нејзините членки од една страна и Јужно Африканска Република, од друга 
страна – Протокол 1 во врска со дефинирање на концептот на производи со потекло  и 
методи на административна соработка, Протокол 2 за взаемна административна помош 
во царинските работи 

22002A0515(02); 

21977A0503(01); 

21997A0716(01); 

22001A0208(01); 

Спогодба за соработка помеѓу Европската Економска Заедница и Република Либан – 
Протокол 1 за техничка и финансиска соработка, Протокол 2 во врска со дефинирање на 
концептот производи со потекло и методи на административна соработка -  Финален акт

Евромедитеранска времена Асоцијативна Спогодба  за трговија и соработка помеѓу 
Европската Заедница и Палестинската Организација за ослободување (ПЛО) во корист на 
Палестинските Власти на Западната Банка и Појасот Газа  – Протокол 4 взаемна 
административна соработка во царинските работи

Закон за ратификација на Спогодба во форма на размена на дописи помеѓу Заедницата и 
секоја од земјите членки на ЕФТА кои даваат тарифни преференцијали во рамките на 
ГСП (Норвешка и Швајцарија),под услов стоките со потекло од Норвешка и Швајцарија  да 
бидат сметани со нивното пристигнување на царинската територија на Заедницата како 
стоки со потекло од Заедницата.

Поглавје 30, стр.4



Ob
raz

ec
По
гла

вје
За
ко
но
да
вн
а р

ам
ка

    
 

На
дл
еж
ен

 ор
ган

 - 

но
си
те
л

Др
уги

 ин
сти

туц
ии

Ин
сти

туц
ии

 ко
и ј
а 

им
пл
ем
ен
ти
ра
ат

 

за
ко
нс
ка
та

 
ра
мк
а, 
и п

ра
вн
а 

ос
но
ва

 за
 ра

бо
та

Че
ко
р

Вл
ад
а

Со
бр
ан
ие

Ст
ап
ув
а в

о с
ил
а

Сл
. В
ес
ни
к

М/
В/
Д

3.31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСНА  И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА
1 МНР МЗ; МЖСПП; МВР; 

ДЗСПАС; 
МНР; МО; МФ_ЦУ; МЗ; 
МЖСПП; МВР; ДЗСПАС; 

2M 2006/I 2006/I 2006

2 МНР МВР; МО; МФ; МЕ; МП; 
МФ_ЦУ; МФ_ДСПП; 
НБРМ; 

МНР; МВР; МО; МФ; МЕ; 
МП; МФ_ЦУ; МФ_ДСПП; 
НБРМ; 

2M 2006/IV 2006/IV 2006/IV

3 МФ 0
1 ЦУК 3 Д
2 ЦУК 3 Д

3 ЦУК 2006/IV В

4 ЦУК 2006/IV В

5 ЦУК 2006/IV В
6 ЦУК 2006/IV В

7 ЦУК 2006/IV В
8 ЦУК 2006/IV В

9 ЦУК 2006/IV В

10 ЦУК 2006/IV В

11 ЦУК 2006/IV В

12 ЦУК 2006/IV М

13 ЦУК 2006/IV М

Правилник за организација и работа на Центарот за управување со кризи

3.31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСНА  И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА
Закон за Имплементација на Конвенцијата за забрана на развивање, производство, 
складирање и употреба на хемиско оружје и негово уништување

Закон за меѓународни рестриктивни меки

Центар за управување со кризи (капацитет)

Правилник за систематизација на работни места на Центарот за управување со кризи

Уредба за определување на трговските друштва од посебно значење за работа во 
кризна состојба

Уредба за обврските, видот и начинот на организирање и спроведување на обуката и 
вежбите, како и процедурите кои задолжително се спроведуваат во системот за 
управување со кризи

Уредба за определување на подрачјата на Регионалните центри
Уредба за видот на ресурсите од органите, организациите и поединците и за начинот 
на водењето на евиденцијата и за поблиску определување на висината на 
надоместокот за нивно користење и уништување

Уредба за пропишување на знаци за тревожење
Уредба за примена на мерки за криптозаштитата, противелектронско обезбедување и 
други мерки

Уредба за видот на податоците и информациите, носителите и извршителите кои 
имаат обврска за доставување до ЦУК

Уредба за методологијата за изработка, содржината, структурата, чувањето, 
работата и ажурирањето како и определувањето на носителите на кои им се 
доставува целосна или дел од Проценката

Уредба за видот на планови, програми, потпрограми, активности и потребни ресурси 
за нивна реализација и финансиските средства начинот на изработка, содржината и 
структурата на истите

Правило за начинот за учество на дел од Армијата како поддршка на полицијата во 
кризна состојба  на Претседателот

Упатство на министерот за одбрана и министерот за внатрешни работи за обука и 
вежби за учество на Армијата во поддршка на полицијата во случај на кризна состојба

Поглавје 31, стр.1
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3.31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСНА  И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА3.31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСНА  И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА
14 ЦУК 2006/IV Д

15 ЦУК 2006/IV Д

4 МФ ДБКИ; 0

5 МНР СЗ; АДС; МП; ПРМ; СРМ; ВРМ; МНР; 
МНР_ДКП; 

3 2006/I 2006/I 2007/I

1 МНР 2007/I М
2 МНР 2007/I М
3 МНР 2007/I В

Правилник за систематизација на работните места во МНР
Подзаконски акти од делокруг на работните односи
Други подзаконски акти

Правилник за начинот и постапката за издавање, изгледот и образецот на 
одобрението-пропусницата

Правилник за управување со криза за пропишување на образецот на легитимацијата 
на инспекторите и начинот на нејзиното издавање

Дирекција за безбедност на класифицирани информации (капацитет)
Зaкон за надворешни работи

Поглавје 31, стр.2
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3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА
1 МФ ДЗР; ДЗР; 1B 2006/I 2006/II 2006/III

1 ДЗР 2006/I Д

2 ДЗР 2006 Д

3 ДЗР 2006 Д

4 ДЗР МФ; 2006 М/Д

5 ДЗР 2006 Д
6 ДЗР 2007 Д

7 ДЗР 2007 Д

2 МФ МФ_Сектор за централна 
внатрешна ревизија; Сите 
институции од јавниот 
сектор; 

0 2006/II 2006/II 2006/III

1 МФ 2007 М
2 МФ 2007 М

3 МФ 2007 М
4 МФ 2007 В

3 МФ МФ_Сектор за централна 
внатрешна ревизија; Сите 
институции од јавниот 
сектор; 

0 2006/I 2006/II 2006/II

1 МФ 2007 МДонесување на соодветни правилници

Предлог Закон за јавна внатрешна финансиска контрола

Предлог Закон за изменување и дополнување на Законот за внатрешна ревизија во 
јавниот сектор

Предлог Закон за изменување и дополнување на Законот за државната ревизија 

32002Q1605; 32002Q1605R(01); 32002R2343; 32002R2343R(01); 

Кодекс на етика на ревизорите во јавниот сектор 

Правилник за изменување на Правилникот за начинот на полагање на испитот, 
формата и содржината на уверението и висината на трошоците за полагање на 
испитот за стекнување на звањето ОДР

Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за издавање и одземање 
на службена легитимација  

Програма за полагање на испитот за стекнување на звањето овластен државен 
ревизор 

Измени и дополнувања на Тарифата на ДЗР

Стратегија за едукација на државните службеници и други вработени вклучени во 
системот за внатрешна ревизија

3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА

31984L0253; 

31984L0253; 

31994R1164; 31994R1831; 31995R2988; 31996R2185; 31999D0352; 31999D0394; 31999D0396; 31999R1073; 31999R1074; 31999R1260; 31999R1266; 31999R1267; 32000R1685; 32001R0438; 32001R0448; 32002R1386; 32002Q1605; 

Прирачник за финансиско управување и контрола

Прирачник за државна ревизија - I дел Финансиска ревизија и II дел Ревизија на 
успешност

Технички упатства за вршење на државна ревизија 

INTOSAI Стандарди за внатрешна контрола
Подзаконски акти согласно Закон за јавна внатрешна финансиска контрола

Поглавје 32, стр.1
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3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
1 МФ ВРМ; СЗ; ВРМ; МФ_Сектор за буџет и 

фондови, Сектор за трезор; 
Сите корисници и единки 
корисници на средства од 
буџетите; 

0 2007/II 2007/IV 2008/I

1 МФ 2006/IV М

2 МФ 2007/IV В
32002R1605; 

3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
Закон за буџетите

Правилник за имплементација на Програми на ЕУ

Упатство за управување со програми финансирани од ЕУ 

31999D0394; 31999D0396; 31995R2988; 31999R1073; 31999R1260; 31999R1266; 31999R1267; 31994R1164; 31999R1268; 31999R1264; 31999R1265; 

32002R1605; 

Поглавје 33, стр.1
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